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Tego dawno już nie było

Dzisiaj od godziny 10 do 12 przy redakcyjnym telefonie nr 
842-54-18 dyżurować będą: Teresa Nowaczyk i Daniela Koziar- 
ska-Sitek, kierowniczki działu podatku dochodowego od osób 
fizycznych Urzędu Skarbowego w Słupsku. Odpowiedzą na py­
tania związane z ubiegłorocznymi ulgami podatkowymi.
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Trochę tańsze chorowanie
Masz pytanie lub problem?

Napisz, zadzwoń do nas!
SŁUPSK centrala

84HM8
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
LEOKADIA LUBINIECKA

To jest naprawdę dobra wia­
domość: od 1 marca tanieje kil­
kadziesiąt refundowanych le­
ków, w szczególności polskich 
odpowiedników drogich specy­
fików zagranicznych. Trudno 
się dziwić, że pacjenci wręcz nie 
chcą wierzyć w te informacje, 
skoro przywykli, że dotąd każda 
zmiana listy oznaczała skok 
cen.

- Taniej? To nie żarty?! Nic o 
tym nie wiem, ale już się cieszę. 
Wiele razy musiałam rezygnować 
z wykupienia wszystkich przepi­
sanych leków, bo z emerytury 
ciężko wyżyć - wzdycha słupsz- 
czanka Zofia Wiszniowska, 
którą spotkaliśmy w aptece „Ce- 
farmu”.

Z refundowanej listy kilkana­
ście leków znika zupełnie, gdyż

zostają wycofane z produkcji, ale 
mają nowe zamienniki. Sporo ta­
nieje, choć niektóre tylko symbo­
licznie. Ale bez podwyżek też się 
nie obejdzie, jednak w ogólnym 
bilansie i pacjenci, i aptekarze 
powinni na zmianach skorzystać. 
Czym spowodowana jest obecna 
sytuacja? - Do świadomości wie­
lu firm farmaceutycznych dotar­
ło, że lepiej sprzedawać leki ta­
niej, ale przez to więcej - usłysze­
liśmy w biurze prasowym mini­
stra zdrowia.

Co tanieje, a co drożeje? Tanie­
ją m.in. leki na osteoporozę, np. 
rekostin z 18,25 zł na 16,13 zł, 
antybiotyk amoxicilinum z 17,46

Na zdjęciu: technik farmacji Maria Brudecka 
z apteki NFOZ w Słupsku pokazuje koszyk z tań­
szymi lekami

Fot. Bartosz Arszyński

zł na 13,11 złotego. Tańszy bę­
dzie o 15,66 zł stosowany w cho­
robach psychicznych seroxat 
(obecnie 62,54 zł). Serevent, ae­
rosol na astmę, tanieje o 87 gro­
szy z obecnych 14,44 złotego. Dla 
odmiany antybiotyk kloracef, 
stosowany w stanach zapalnych 
górnych dróg oddechowych, dro­
żeje z 41,13 do 46,10 złotego. 
Także o 10,69 zł wzrośnie cena 
omeprazolu egips (obecnie 17,34 
zł) podawanego w chorobie wrzo­
dowej żołądka i dwunastnicy, ale 
stanieje jego polski odpowiednik 
polprazol.

- Niższe ceny mogą spowodo­
wać, że zyskają nie tylko pacjen­
ci, ale i apteki - uważa Mieczy­
sław Marzec, właściciel apteki 
„Piastowska” w Słupsku. - Może 
po prostu więcej pacjentów będzie 
wykupywać leki. (LL)

Co, nie podoba się ?!

... Gdy seksobus po ulicach 
mego miasta mknie...

O godz. 13.30, na siedzeniu znajdującym się tuż za miejscem dla kie­
rowcy, w zatłoczonym autobusie linii nr 9 w Słupsku, dwoje młodych 
ludzi... uprawiało seks!

On miał 19, a ona około 16 lat. - Do autobusu wsiedli na ul. Lotha i 
rozpoczęli miłosne igraszki. Ich koleżanka obserwowała pasażerów. Wi­
dząc na twarzach zgorszenie odpowiadała: „Co, nie podoba się?” - mówi 
nasza Czytelniczka ze Słupska.

Tb już drugi taki przypadek w ostatnich dniach. Marcin Grzybiński, 
rzecznik prasowy MZK w Słupsku, zapewnia, że tego typu zachowania 
nie będą tolerowane. - Kierowcy albo odmówią przewozu takim pasaże­
rom, albo wezwą policję - dodał, (ars)

Prawnicy 
w dochodzeniówce

Komenda miejska policji w Słup­
sku zatrudni dziesięć osób z wy­
kształceniem wyższym prawniczym. 
Pozwoli uzupełnić to choć część bra­
ków kadrowych w słupskiej komen­
dzie. Ajest tam obecnie aż 27 waka­
tów (na ponad 400 etatów). - Nowi 
pracownicy zostaną przydzieleni do 
pracy w sekcji dochodzeniowej - 
mówi Emilia Adamiec, rzecznik 
prasowy słupskiej policji. - Dzięki 
ukończonym studiom prawniczym 
będą oni mogli niemal z marszu pro­
wadzić dochodzenia.

Jednak przed wstąpieniem do 
szeregów policji każdy z kandyda­
tów poza wiedzą prawniczą musiał

wykazać się również m.in. spraw­
nością fizyczną oraz przejść przez 
szczegółowe badania psychotech­
niczne. Od kandydatów wymagana 
jest przede wszystkim nieposzlako­
wana opinia, obywatelstwo polskie 
oraz stałe zameldowanie na tere­
nie województwa pomorskiego.

E. Adamiec dodaje, że policja 
poszukuje także informatyków, 
elektroników oraz osób ze znajomo­
ścią języków obcych. Zainteresowa­
ni pracą mogą zgłaszać się do dzia­
łu kadr Komendy Miejskiej Policji 
w Słupsku lub Wydziału Kadr i 
Szkolenia Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku, (bsh)

DZIŚ
na stronie 5 i 12

Rybakom zawsze wiatr w oczy
Sejm uchwalił ustawę, która po­

zwoli polskim rybakom włączyć się 
do unijnego systemu morskiego. 
Nowe przepisy wejdą w życie w 
maju, po wstąpieniu Polski do Unii. 
Polscy rybacy na wzór unijnych 
otrzymają bezterminowe licencje 
oraz specjalne pozwolenia połowo­
we. Będą musieli mieć odpowiednio 
oznakowane statki oraz prowadzić 
specjalną dokumentację. Zgodnie z

wymogami UE nasze kutry będą 
monitorowane przez satelity i wypo­
sażone w przekaźniki satelitarne 
pozwalające ustalić ich pozycję. 
Urządzenie kosztuje około 8000 zł, 
a rybacy w ramach unijnej refunda­
cji otrzymają 60-procentowy zwrot 
tej kwoty.

Zgodnie z ustawą unijni rybacy 
będą mogli od maja łowić na połu­
dniowym Bałtyku. I ten właśnie

przepis wzbudza ogromne niezado­
wolenie wśród armatorów. - Tb ko­
niec polskiego rybołówstwa! Od lat ta 
dziedzina gospodarki była w Polsce 
traktowana po macoszemu, a teraz 
będzie jeszcze gorzej. Nie będziemy w 
stanie konkurować ze skandynaw­
skimi jednostkami, szczególnie z 
wielkimi kutrami - stwierdza Jerzy 
Stawikowski, armator kutra ry­
backiego UST-124 z Ustki, (ars)

Basen 
na wyspie

- Rozmowy z panem Zygmun­
tem Kroplewskim, który chce wy­
budować park wodny w Słupsku, 
cały czas trwają i mam. nadzieję, że 
w najbliższych dniach osiągną finał 
- mówi Maciej Kobyliński, prezy­
dent Słupska. Potwierdza on też, że 
inwestor jest zainteresowany uloko­
waniem aquaparku na słupskiej Wy­
spie Młyńskiej w Parku Kultury i 
Wypoczynku. Alternatywnym miej­
scem miał być teren przy ul. Piłsud­
skiego. - Inwestor jest zachwycony 
terenem na Wyspie Młyńskiej i uwa­
ża, że to doskonałe miejsce na loka­
lizację parku wodnego - mówi M. 
Kobyliński. Prezydent zdradził też, 
że przygotowano dla niego bardzo 
preferencyjne warunki. - Działka, 
na której być może stanie obiekt, nie 
będzie go nic kosztowała. Wiem też, 
że prowadzi on rozmowy z admini­
stratorami wyspy dotyczące wyko­
rzystania starego młyna, prawdopo­
dobnie na hotel - dodaje M. Koby­
liński.

Z. Kroplewski jest już inwesto­
rem Parku Wodnego „Jan”, który 
powstał w Darłowie. W kompleksie 
są m.in. cztery baseny z morską 
wodą i zjeżdżalnie. O ewentualnej 
inwestycji w Słupsku nie chciał jed­
nak z nami rozmawiać, (nik)

Zimowa promocja pływania
W czasie trwających w regionie słupskim zimowych ferii zajęcia dla 

dzieci i młodzieży organizują prawie wszystkie szkoły i placówki kultu­
ry. Jedną z największych atrakcji dla dzieci są zajęcia na słupskim base­
nie. Korzystają z nich m.in. harcerze i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2, ale podczas ferii pływalnia jest otwarta dla wszystkich. I w dodatku 
oferuje promocyjne ceny biletów! Od rana do godz. 16, każdy bez wzglę­
du na wiek za pół godziny pluskania zapłaci 3 złote. Natomiast między 
godz. 16 a 20.45, 40 minut pływania kosztuje 5,50 złotego, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

KRÓTKO
■ Śledzik na stół

To już ostatnia szansa na poże­
gnanie karnawału. Na dzisiaj 
przypadają zapusty, czyli popular­
ny „śledzik”. Zgodnie z ludową 
tradycją tego dnia hucznie się ba­
wiono, by w środę pójść do ko­
ściołów i posypać głowy popiołem.
- Niestety, teraz rezerwowane są 
tylko pojedyncze stoliki - powie­
dział nam Władysław Piotrowicz 
ze słupskiej restauracji ,,Metro”. 
Podobnie jest w innych lokalach.
- Ja będę bawić się w restauracji 
„Adamek”- mówi Joanna Masz­
talerz, pracownica słupskiej firmy 
budowlanej. - Jednak niektórzy 
znajomi zorganizo wali sobie,, śle­
dzika" w gronie rodziny i przyja­
ciół. Zresztą chyba tak jak więk­
szość ludzi... (her)

■ Rekwirują z kieszeni
Człuchowska policja przestała 

się patyczkować. Złapanym na jeź- 
dzie po pijanemu kierowcom funk­
cjonariusze zabierają na poczet 
grzywny pieniądze. Jeśli nie znaj­
dą ich w portfelach zatrzymanych 
przeszukują mieszkania. Co, gdy 
prowadzący na „dwóch gazach” 
nie mają gotówki? Wówczas mu­
szą się oni liczyć z zarekwirowa­
niem samochodu. Wszystko to, 
oczywiście, dopiero początek przy­
krych konsekwencji. Kolejne są w 
rękach sądu. Czy po zaostrzeniu 
represji z człuchowskich dróg ubę­
dzie pijanych kierowców?

Szerzej na stronie 6

„Pojednanie”
płaci

Fundacja Polsko-Niemiecka 
„Pojednanie” rozpoczęła wypłatę 
drugiej raty odszkodowań dla ro­
botników przymusowych zatrud­
nionych w przemyśle lub sektorze 
publicznym. Łączna wartość od­
szkodowań sięga 215 min złotych. 
Pierwszą ratę w wysokości 75 proc. 
odszkodowania wypłacono wcze­
śniej 73 tys. uprawnionych. Teraz 
trwa wypłata drugiej raty. Otrzy­
mali ją już więźniowie obozów kon­
centracyjnych. Teraz przyszedł 
czas na pozostałych poszkodowa­
nych.

- W pierwszej kolejności drugą 
ratę otrzymają osoby pracujące w 
przemyśle, a od maja - pracujący 
w rolnictwie - informuje Zenon 
Klemenczak, prezes słupskiego 
Stowarzyszenia Polaków Poszko­
dowanych przez III Rzeszę. - Wy- 
płata drugiej raty potrwa do kwiet­
nia przyszłego roku.

W regionie słupskim grupa 
uprawnionych do odszkodowań się­
ga 4,5 tysiąca osób. Są to zarówno 
sami poszkodowani, jak i ich spad­
kobiercy. (sta)

SPRZEDAM
• KOSZALIN BIURA (10 pokoi) 
własność, samodzielne, wysoki 
standard - koszty eksploatacyjne 
w tym c.o. GRATIS
• ŚWIESZYNO NIERUCHOMOŚĆ! 
pow. 3.500 m kw., zabudowana! 
MAGAZYNEM pow. 900 m kw.

ITEL (94) 342 49 11

LIGA BIZNESOWA
dla menedżerów Twojej firmy

*
KUPON

H-10znak „x” stawiamy na polu
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W szyntoistycznej świątyni w Kioto w Japonii odbyły się mistrzostwa ko­
biet w podnoszeniu... ciasta ryżowego. Drobnej postury Japonki potrafiły 
podnieść ważące 90 kg krążki ciasta, a wygrywała ta, która ciężar utrzyma 
najdłużej. (PAP)

Prezydent zabiega o inwestycje

Oficjalnie w Singapurze
Wzrost wymiany handlowej i 

współpraca naukowa to główne 
tematy rozmów Aleksandra Kwa­
śniewskiego z prezydentem Sella- 
panem Ramą Nathanem I premie­
rem Goh Chok Tonglem podczas 
oficjalnej wizyty prezydenta RP w 
Singapurze.

Rozmowa przywódców dotyczyła 
także procesów integracyjnych za­
chodzących w Azji. Singapur, Ma­
lezja, Tajlandia, Indonezja chcą 
powtórzyć w jakimś stopniu do­
świadczenia UE i budować taką 
wspólnotę gospodarczą w przyszło­
ści.

- Mam nadzieję, że krok po kro­
ku będziemy zwiększać obroty han­
dlowe, które są dalekie od możliwo­
ści - powiedział Kwaśniewski. Pre­
zydent ma też nadzieję, że będzie

przede wszystkim więcej inwesty­
cji singapurskich w Polsce. Jak 
dodał, nasz kraj jest interesującym 
partnerem dla Singapuru ze wzglę­
du na integrację z Unią Europej­
ską. - Premier Singapuru zauwa­
żył, że za 10 lat rezultaty polskiej 
obecności w UE będą widoczne. 
Dlatego zachęca swoich inwesto­
rów, aby byli w Polsce wtedy, gdy 
tworzone są fundamenty, a niekie­
dy trzeba będzie budować ostatnie 
piętra - mówił Kwaśniewski. Jego 
zdaniem, szansą na rozwój stosun­
ków polsko-singapurskich jest nie 
tylko tradycyjny handel, lecz 
przede wszystkim współpraca na­
ukowa.

Wartość dwustronnej wymiany 
handlowej między Polską a Singa­
purem wyniosła w 2003 roku 340 
min dolarów, (cza)

Szał w Rio
W Rio de Janeiro rozpoczęła się 

wielka parada szkół samby. Karna­
wałowa prezentacja słynnych bra­
zylijskich szkół tańca zakończy się 
o północy z wtorku na środę. O ty­
tuł najlepszej szkoły rywalizuje 
czternaście grup samby. Prezenta­
cja odbywa się na sambodromie na 
oczach ponad 70 tysięcy rozbawio­

nych widzów. W tym samym czasie 
na ulicach całego Rio trwa karna­
wałowe szaleństwo, na które do 
Brazylii przybyło około 400 tysię­
cy turystów. Tegoroczny karnawał 
w Rio został już okrzyknięty naj­
lepszym karnawałem wszech cza­
sów.

(cza)
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Losowanie 

z poniedziałku 23.02 
MULTILOTEK 

4, 11, 15, 18, 21, 27, 29, 32, 33, 36, 
37, 39, 44,49, 50, 52, 60, 65, 68, 79 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 

Losowanie I: 24, 31, 32, 41 
Losowanie II: 4 

Wygrane z soboty 21.02 
DUŻY LOTEK

I stopnia - 3.356.035,20 zł, II - 
4.725,00 zł, III - 125,10 zł, IV - 10,00 
zł.

EXPRESS LOTEK
I stopnia - 171.924,70 zł, II - 349,00 

zł, III - 17,20 zł. (ho)

23.02.2004 r.

WIG 23.133,0 -0,86% 

OBROTY 371,5 min zł

w górę
63

Wirtualna
Ziemia

Amerykańska armia zamówiła 
kopię Ziemi. Ma ona istnieć w pa­
mięci komputera. Program ma po­
służyć wojskowym analitykom do 
przewidywania rozwoju konfliktów 
na całym świecie.

W pamięci komputera zostałyby 
zapisane wszelkie potrzebne dane 
m.in. ukształtowanie terenu, pogo­
da, liczebność wrogich sobie wojsk 
i ich uzbrojenie. Komputer, zasilo­
ny takimi informacjami, miałby 
symulować rozwój potencjalnego 
konfliktu. Oprogramowanie tworzy 
firma There, która stworzyła już 
wirtualny świat dla graczy. Pierw­
sza wersja sztucznej Ziemi ma być 
gotowa do września, (cza)

0697-212-616 całe, rozbite._______
1 26 pE L, niedrogo kupię, 
0696-204-504.________________
2-POKOJOWE (51) sprzedam, 
0694-211-885.___________________
GLAZURA, gładzie, panele 
(094)31-65-395._________________
KOSZALIN - nieruchomość przy 
Szczecińskiej, 0-94/340-38-69, 
0605-090-430.
LANOS van + gaz, faktura VAT 
(2000/2001) bogate wyposażenie, 
23.000, 0600-467-410.
LILIA. 0506-787-852.

MAGDALENA - 0600-774-206.

SPRZEDAM 3-pokojowe (48) 
55.000, Stoisław, 0606-327-108.

Z neurochirurgii do zakaźnego
Oskarżony o pedofilię Wojciech 

K., były dyrektor i dyrygent nieist­
niejącego już chóru „Polskie Słowi­
ki” - na własną prośbę wypisał się 
w sobotę z Kliniki Neurochirurgii. 
Według niepotwierdzonych infor­
macji, przeniósł się do Szpitala 
Zakaźnego na Nawadach w Pozna­
niu. Szpitalne władze odmawiają 
informowania mediów o sprawie,

uzasadniając to tajemnicą lekar­
ską i koniecznością ochrony praw 
pacjenta. Sąd Rejonowy w Pozna­
niu dzisiaj oficjalnie będzie wie­
dział, gdzie przebywa Wojciech K.

Poniedziałkowy „Wprost” podaje, 
że Wojciech K. od kilku lat jest cho­
ry na AIDS. Nie ma więc nowotwo­
ru mózgu, na który miał być ope­
rowany, a toksoplazmozę, która w

połączeniu z rozwiniętą formą 
AIDS daje objawy podobne do tych, 
które występują przy guzach mó­
zgu, czyli - jak w przypadku Woj­
ciecha K. - drgawki, częściowy pa­
raliż ciała, zaburzenia równowagi. 
Pojawiły się również spekulacje, że 
były dyrygent może być chory na 
AIDS co najmniej 10 lat.

(cza)

Mur
przed Kto ujawnił stenogram?

Krakowska prokuratura okręgo­
wa ma zamiar wszcząć śledztwo w 
sprawie ujawnienia we wczoraj­
szym wydaniu „Gazety Wyborczej” 
tajnych stenogramów policyjnego 
podsłuchu rozmów posła Andrze­
ja Jagiełły ze starachowickim sta­
rostą Mieczysławem Sławkiem 
- powiedział Kazimierz Olejnik.

- Przedmiotem postępowania 
będzie ustalenie okoliczności ujaw-

Trybunałem
Międzynarodowy Trybunał Spra­

wiedliwości zebrał się wczoraj, by 
rozstrzygnąć czy budowa tzw. 
muru bezpieczeństwa, oddzielają­
cego Izrael od Autonomii Palestyń­
skiej jest zgodna z prawem, a jeśli 
nie, to czy w świetle prawa między­
narodowego Izrael powinien mur 
rozebrać. Proces rozpoczął się w 
Hadze na wniosek Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ, wystosowany w 
związku z postulatem delegacji 
palestyńskiej. Przez trzy dni 15 
sędziów Trybunału ma wysłuchać 
argumentów obydwu stron.

Wczoraj na ziemiach Autonomii 
obchodzono Dzień Gniewu. Na Za­
chodnim Brzegu Jordanu odbyły 
się demonstracje przeciwko muro­
wi bezpieczeństwa. W manifestacji 
w rejonie wsi Deir Ghsun pod Tul­
karem - w pobliżu której przebie­
ga odcinek muru - wzięło udział 
około 2,5 tysiąca Palestyńczyków. 
Armia izraelska użyła gazu łzawią­
cego, aby rozpędzić demonstran­
tów. (cza)

Zamach w Kirkuku Proces senatora

nienia tajemnicy służbowej oraz 
sprawcy tego czynu. Informacje za­
mieszczone w „Gazecie Wyborczej” 
mogły bowiem zostać ujawnione 
przez osobę zobowiązaną do ich 
ochrony, co stanowi przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego - 
wyjaśnił rzecznik Prokuratury 
Apelacyjnej w Krakowie Wojciech 
Miłoszewski.

(cza)

Fachowcy 
o portach

Witold Górski, sekretarz sta­
nu ds. morskich w Ministerstwie 
Infrastruktury, powołał zespół fa­
chowców do opracowania pro­
jektu nowej ustawy o portach i 
przystaniach morskich. W skład 
zespołu wchodzą szefowie firm 
zarządzających portami od 
Szczecina po Gdańsk oraz 
przedstawiciele ministerstw skar­
bu, finansów, rolnictwa, gospo­
darki, Związku Miast i Gmin Mor­
skich. Na przewodniczącego ze­
społu minister powołał 30-letnie- 
go Macieja Jabłońskiego, dy­
rektora Zarządu Portu Morskie­
go Darłowo. Pierwsze spotkanie 
robocze odbędzie się dziś w 
Warszawie 24 lutego. Zredago­
wanie nowego projektu ustawy 
przewidziano na koniec kwietnia, 
zaś skierowanie do sejmu jesz­
cze przed wakacyjną przerwą 
parlamentu. Ustawa ma obowią­
zywać od stycznia 2005 r.

Dotychczasowa ustawa o por­
tach z 1996 r. była wiele razy no­
welizowana. Mimo to nadal za­
wiera rozwiązania powszechnie 
krytykowane przez samorządy 
oraz zarządy portów, (n)

Ordynariusz łódzki abp Władysław Zió­
łek zainaugurował wczoraj w przedszkolu 
im. Słonika Bombika, akcję „Książeczka" 
łódzkiego Radia Plus - Łagodne Przebo­
je. W ramach- akcji, adresowanej do 
przedszkolaków i ich rodziców, rozgło­
śnia odwiedzać będzie raz w tygodniu 
przedszkola, a dziennikarze i zaprosze­
ni goście: artyści, naukowcy, przedsię­
biorcy, politycy, będą czytać maluchom 
bajki i zostawią książkowe prezenty.

(PAP)

Co najmniej sześć osób zginęło, a 
25 jest rannych wskutek wczoraj­
szego zamachu na posterunek po­
licji w kurdyjskiej dzielnicy Rahi- 
mawa w Kirkuku na północy Ira­
ku. Eksplodował samochód-pułap- 
ka z materiałami wybuchowymi.

Samochód prowadzony przez ter­
rorystę wjechał w grupę około 20 
policjantów, zgromadzonych przed 
posterunkiem na porannej odpra­
wie. Eksplozja zniszczyła wiele 
sąsiednich budynków. Policja oto­
czyła natychmiast cały teren, nie 
dopuszczając na miejsce dziennika­
rzy.

Od początku 2004 roku w ata­
kach na Irakijczyków współpracu­
jących z siłami koalicji, zginęło już 
co najmniej 300 ludzi, (cza)

Przed wrocławskim Sądem Rejo­
nowym rozpoczął się proces prze­
ciwko senatorowi Zbigniewowi 
Gołąbkowi (SLD) z Radomia. 
Zdaniem wrocławskiej prokuratu­
ry, Gołąbek 16 lutego 2003 roku 
namawiał biegłą lekarkę do wysta­
wienia fałszywej opinii sądowo- 
-psychiatrycznej dotyczącej niepo­
czytalności jego syna. Syn senato­
ra Adam G. został oskarżony, rów­
nież przez wrocławską prokuratu­
rę, o wyłudzenie z firmy Hutmen 
rur miedzianych o wartości 400 
tysięcy złotych.

Senator Gołąbek nie przyznał się 
do winy. W obszernych wyjaśnie­
niach przed sądem tłumaczył, że 
kierowała nim jedynie... troska o 
syna. (cza)

Sepsa zbiera żniwo
W gdańskim szpitalu zmarł wczo­

raj na sepsę (posocznicę) 15-letni 
chłopiec. Tb kolejny przypadek tej 
niebezpiecznej choroby w ostatnich 
dniach. 57 osób, które miały kon­
takt z 15-latkiem jest pod opieką 
farmakologiczną. - Osobom, które 
miały kontakt ze zmarłym chłop­
cem podawana jest uderzeniowa 
dawka antybiotyku. Od każdej z 
nich pobrany zostanie wymaz z 
gardła, aby stwierdzić, czy są nosi­
cielami posocznicy. Wśród 21 osób, 
u których wykonano to badanie w 
piątek, wynik był negatywny - po­
wiedziała rzeczniczka prasowa 
wojewody pomorskiego, Anna 
Dyksińska.

W województwie zachodniopomor­
skim zanotowano już trzy przypad­
ki sepsy w ostatnich dniach i sześć 
od początku roku. W niedzielę do 
szpitala w Szczecinie trafiło trzymie­
sięczne dziecko. Jego stan lekarze 
oceniąją jako skrąjnie ciężki.

Posocznica (sepsa) to zakażenie 
ogólne organizmu ze stałą obecno­
ścią bakterii i ich toksyn w krwio- 
biegu. Może ją wywołać każda bak­
teria, jedną z nich są meningoko- 
ki. Ta postać choroby należy do 
najcięższych i określana jest jako 
sepsa piorunująca. Tylko natych­
miastowa pomoc na intensywnej 
terapii może uratować życie zaka­
żonego. (cza)
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Komitet „Wolny Kaukaz" protestował wczoraj w pobliżu Konsulatu Ge­
neralnego Federacji Rosyjskiej w Poznaniu przeciwko kontynuacji wojny w 
Czeczenii. Manifestantów pilnowała policja.

(PAP)

Beger w sądzie
W Prokuraturze Rejonowej w Pile stawiła się wczoraj Renata Beger. 

Prokuratura zarzuca jej, że dopuściła się nadużycia przy sporządzaniu 
list popierających kandydatów Samoobrony w wyborach do Sejmu. Po­
słanka Samoobrony odmówiła jednak składania wyjaśnień do czasu prze­
prowadzenia konfrontacji z drugim podejrzanym Ryszardem P., który 
nie stawił się na przesłuchanie, zawiadomił bowiem prokuraturę, że jest 
chory, (cza)

Włamywacz
zatrzymany

Do jednego z mieszkań w domu 
przy ul. Orląt Lwowskich w Kosza­
linie usiłował włamać się mieszka­
niec tego miasta. Włamywacz zo­
stał jednak zauważony podczas 
wyważania drzwi balkonowych i po 
skutecznym pościgu zatrzymany 
przez policję, (ho)

"lYawy w ogniu
Rozpoczął się sezon wypalania 

traw. W ciągu minionego weeken­
du szczecineccy strażacy siedmio­
krotnie wyjeżdżali do gaszenia oko­
licznych łąk.

Samobójstwo
W niedzielę w Szczecinku 44-let- 

ni mężczyzna popełnił samobój­
stwo przez powieszenie. Ciało od­
nalazła rodzina. Jako prawdopo­
dobną przyczynę samobójstwa 
rzecznik policji podaje wcześniejsze 
problemy psychiatryczne mężczy­
zny. (apr)

Pijani na drogach
Niechlubną statystykę policyjną

wzbogaciło kolejnych czterech nie­
trzeźwych kierujących. 22-letni 
mężczyzna jadący fiatem 126p 
stracił panowanie nad samocho­
dem i uderzył w drzewo przy al. 3 
Maja w Słupsku. Policyjny alkotest 
wykazał u niego 1,02 promila alko­
holu w wydychanym powietrzu. 
Rekordzistką była jednak 33-letnia 
słupszczanka, która daewoo nexia 
uszkodziła płot przy ul. Pomorskiej 
w Słupsku. Beata K. wydmucha­
ła prawie 3 promile alkoholu.

Bez radia i szyb
Złodzieje wybili szybę w zapar­

kowanym przy ul. Grucy w Słup­
sku mercedesie, z którego następ­
nie ukradli radioodtwarzacz. Wła­
ściciel oszacował straty na 4000 
złotych. Dwie szyby o wartości 600 
złotych wybito też w renaulcie sto­
jącym na parkingu przy ul. Szarych 
Szeregów w Słupsku, (ars)

Kołdry i koce
W Chłopach (gm. Mielno) zło­

dzieje zainteresowali się przyczepą 
campingową stojącą na działce re­
kreacyjnej. Skradli z niej m.in. koł­
dry i koce. Straty oszacowano na 
400 złotych, (rob)
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W Wieku 77 lat, odszedł od nas na zawsze
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MARIAN LIZAK
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się w środę, 25 lutego br. 

o godz. 13.00 w sali ceremonialnej Domu Pogrzebowego 
„Wrotniewscy" przy ul. Różanej 8 w Koszalinie.

Pogrążona w smutku rodzina
Mikrobus z Domu Pogrzebowego na cmentarz podjadzie pod wejście "A* (główne) GA-805
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Eksperci podatkowi czekają na pytania. Nasz redakcyjny dyżur

Wszystko o ulgach
Na rozliczenie się z fiskusem za 2003 rok 

mamy czas do końca kwietnia. Ci, którzy nie 
chcą czekać ze złożeniem zeznań podatko­
wych do ostatniej chwili, już teraz je wypełnia­
ją. Aby pomóc w tym naszym Czytelnikom, 
dziś w redakcjach w Koszalinie i w Słupsku 
organizujemy dyżur. Przy telefonach zasiądą 
eksperci z urzędów skarbowych. Zanim odpo­
wiedzą na pytania szczegółowe, przypomina­
my ogólne zasady korzystania z ulg podatko­
wych za rok ubiegły.

Budowa, 
przebudowa itd.

tycznego oszczędzania (najkrót­
szy wynosi trzy lata) lub scedowa­
nia rachunku na osoby trzecie.

Remonty 
i modernizacje
Od 2003 roku obowiązuje nowy 

trzyletni limit ulgi remontowo-mo- 
dernizacyjnej. Pozwala na odlicze­
nie od podatku 19% wydatków na 
remont. W przypadku domu nie

Osoby, które przed 1 stycznia 
2002 roku poniosły wydatki i na­
były prawo do przysługujących 
wtedy ulg budowlanych, zacho­
wują je. Mogą więc korzystać z 
nich na dotychczasowych zasa­
dach.

Ci, którzy nabyli prawo do ulg 
według starej formuły sprzed 
1997 roku i odliczali wydatki od 
dochodu (te jednak były za małe 
i nie pozwalały na odliczenie po­
niesionych, objętych ulgą wydat­
ków) nadal mogą to robić, aż do 
odliczenia wszystkich objętych 
ulgą wydatków, bez ograniczenia 
czasowego.

Osoby, które poniosły wydatki 
do końca 2001 roku i nabyły pra­
wo do dużej ulgi budowlanej, na­
dal mogą z niej korzystać. Mają 
prawo odliczać od podatku 19 
proc. procent wydatków, jakie 
będą ponosić do 31 grudnia 2004 
roku. Jeśli do tego czasu nie za­
kończą inwestycji, nie będą mogli 
odliczyć wydatków poniesionych 
po tej dacie.

Małżeństwo (niezależnie od 
tego czy znajduje się w nieoficjal­
nej separacji lub ma rozdzielność 
majątkową) ma prawo do jednej 
takiej ulgi w czasie trwania 
związku małżeńskiego (jeden li­
mit).

Za 2003 r. można odliczyć od 
podatku 19% wydatków, ale nie

więcej niż 35.910 zł. Aby tyle od­
pisać, trzeba mieć dowody wpła­
ty na 189 tys. złotych.

Oszczędzanie 
w kasie 

mieszkaniowej
Limit ulgi budowlanej obejmuje 

też wpłaty do kasy mieszkaniowej 
(oznacza to, że jeśli ktoś z racji 
np. kupna mieszkania od develo- 
pera wykorzystał cały limit, nie 
może już skorzystać z ulgi na sys­
tematyczne oszczędzanie w kasie 
mieszkaniowej).

Oszczędzający w kasach miesz­
kaniowych nadal korzystają z 
ulgi na dotychczasowych zasa­
dach, jednak tylko do upływu ter­
minu systematycznego groma­
dzenia oszczędności, wynikającej 
z umowy zawartej z bankiem 
przed 1 stycznia 2002 roku (jeśli 
w 2001 roku dokonana została 
wpłata). Mają prawo odliczyć od 
podatku aż 30% wpłat, ale za 
2003 r. nie więcej niż 11.340 zł (co 
odpowiada wpłatom 37.800 zł).

Jeśli po 1 stycznia 2002 roku 
przedłużono umowę z bankiem, to 
oszczędności wpłacone po okresie 
ustalonym umową przed 1 stycz­
nia 2002 roku nie będą objęte 
ulgą.

Ulgę tę traci się w razie wyco­
fania oszczędności z kasy (bez 
względu na powód wycofania) 
przed upływem okresu systema­

do 37.024 zł 19% podstawy obliczenia 
minus 530 zł 08 gr

od 37.024 do 74.048 zł 6.504 zł 48 gr plus 30% 
nadwyżki ponad 37.024 zł

ponad 74.048 zł 17.611 zł 68 gr plus 40% 
nadwyżki ponad 74.048 zł

Osoby, które w 2003 r. osiągnęły mniej niż 2.789 zł 
68 gr dochodu nie zapłacą podatku.

może to być więcej niż 5.670 zł (aby 
odliczyć maksymalną kwotę, trze­
ba wydać 29.842,10 zł), a mieszka­
nia - 4.725 zł (wydatek 24.868,42 
zł). Obie kwoty można zwiększyć 
maksymalnie o 945 zł (jeśli zmo­
dernizujemy instalację gazową).

Ulga ta ma dolną granicę, aby 
z niej skorzystać, trzeba wydać 
(w ciągu wspomnianych trzech 
lat) na remont nie mniej niż 567 
zł.

Podstawą odliczenia są faktu­
ry VAT-owskie, wystawione 
przez płatników podatku od to­
warów i usług, którzy nie korzy­
stają ze zwolnienia od tego po­
datku.

Z ulgi remontowej może sko­
rzystać jedynie ten, kto ma tzw. 
tytuł prawny do mieszkania. 
Może to być akt własności, przy­
dział lokalu lub umowa najmu. 
Jeśli ktoś mieszka z rodziną i za 
własne pieniądze remontuje zaj­
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Na darowizny na cele szlachet- Do 15% dochodu rocznego jeśli darowizna przeznaczona jest np. na cele
ne naukowe, oświatowe, kulturalne czy ochronę zdrowia, a do 10% docho­

du w przypadku np. darowizn na cele dobroczynne, działalność charyta­
tywną, ochronę środowiska lub cele kultu religijnego.

Budowlana dla tych, którzy roz- 189 tys. zł
poczęli budowę przed 1997 r. I
ją kontynuują

Na rehabilitację inwalidów W zależności od rodzaju wydatków: 2.280 zł albo w pełnej wysokości, 
a na leki - miesięcznie nadwyżka wydatków poniesionych i udokumen­
towanych ponad kwotę 152 zł.

Na spłatę odsetek od kredytów Odsetki od kredytu udzielonego przez banki i spółdzielcze kasy oszczęd-
mieszkaniowych nościowo-kredytowe na cele mieszkaniowe. Odliczeniu podlegają odsetki

od kredytu nie wyższego niż wynosi górny limit dużej ulgi budowlanej,
czyli 189 tys. zł.

Odilei ®d3 p®(°teöta

Budowlana 19% wydatków, ale - w roku 2003 nie więcej niż 35.910 zł.
Tylko dla kontynuujących inwestycje mieszkaniowe sprzed 1 stycznia 
2002 roku.

Na systematyczne 30% wpłaty, ale nie więcej w kasie mieszkaniowej niż 11.340 zł
oszczędzanie Tylko dla kontynuujących inwestycje mieszkaniowe sprzed 1 stycznia 

2002 roku.
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Remontowa (trzyletnia) na lata 19% wydatków, ale na dom nie więcej niż 5.670 zł, a na mieszkanie -
2003-2005 4.725 zł. Dodatkowo limit ten można zwiększyć o 945 zł na remont insta­

lacji gazowej. Limit dolny wydatków w trzyletnim okresie uprawniający 
do korzystania z ulgi wynosi 567 zł.

Odpłatne dokształcanie 19% wydatków, ale nie więcej niż 433,20 zł.
i doskonalenie zawodowe

Odpłatne kształcenie 
w szkołach wyższych

19% wydatków, ale nie więcej niż 760 zł.

Na dojazd dzieci do szkół poło* 19% wydatków (bez limitu) udokumentowanych
żonych poza miejscem ich za- imiennymi biletami okresowymi.
mieszkania

Na zakup przyrządów i pomocy 19% wydatków, ale nie więcej niż 433,20 zł.
tnaukowych oraz programów 

komputerowych i wydawnictw 
fachowych

dochodu rocznego, jeśli pieniądze 
przeznaczyliśmy na cele naukowe 
i naukowo-techniczne, oświatowe 
i oświatowo-wychowawcze, kultu­
ralne, kultury fizycznej i sportu, 
rehabilitację zawodową i społecz­
ną inwalidów, wspieranie inicja­
tyw społecznych itp.

Do 10% - gdy wspieraliśmy cele 
kultu religijnego, dobroczynne, 
działalność charytatywno-opie­
kuńczą, bezpieczeństwo publicz­
ne, obronę narodową, ochronę 
środowiska, a także cele związa­
ne z budownictwem mieszkanio­
wym dla samorządu terytorialne­
go.

Gdy przedmiotem darowizny są 
pieniądze, warunkiem odliczenia 
jest dowód ich wpłaty na rachu­
nek bankowy obdarowanego.

Studia
Ulga na odpłatne kształcenie 

własne w szkołach wyższych przy­
sługuje osobie, która ma nie więcej 
niż 35 lat i sama płaci za własne 
studia. Ma prawo skorzystać z niej 
także rodzic, który płaci za studia 
swego dziecka (pod warunkiem, że 
nie ma ono więcej niż 25 lat). Moż­
na odliczyć 19% wydatków. W 2003 
r. limit ulgi wynosił 760 zł. Jest to 
maksymalna kwota podlegająca 
odliczeniu od podatku.

Dojazdy 
dzieci do szkół
Jeśli ktoś płacił za dojazd dzie­

ci do szkół podstawowych, gimna­
zjów, szkół ponadpodstawowych i 
ponadgimnazjalnych, specjał-
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mowany pokój, może zawrzeć z 
nią umowę użyczenia (ta nie 
musi mieć formy aktu notarial­
nego).

Darowizny
W 2003 r. można było przekazy­

wać darowizny na cele szlachetne 
wyłącznie na rzecz fundacji, orga­
nizacji charytatywnych itd. Odli­
cza się je od dochodu przed opodat­
kowaniem. Można odliczyć do 15%

nych, sportowych, artystycznych 
położonych poza miejscowością, w 
której dzieci mieszkają stale lub 
czasowo, odlicza od podatku 19% 
wydatków. Nie ma tu limitu kwo­
towego. Potrzebne są tylko imien­
ne bilety okresowe.

Dokształcanie 
i doskonalenie 

zawodowe
Ulga pozwala odliczyć 19 proc. 

wydatków na dokształcanie, ale nie 
więcej niż 433,20 zł. Żeby tyle za­
oszczędzić, trzeba było w 2003 roku 
wydać 2.280 zł. Można odliczyć 
koszty kursów, szkoleń, podnoszą­
cych kwalifikacje zawodowe, w tym 
kursy językowe (ulga nie obejmuje 
lekcji prywatnych, a jedynie prowa­
dzone w formach zorganizowanych, 
np. przez szkoły języków obcych).

Studenci, którzy mają więcej 
niż 35 lat i płacili za naukę na 
wyższej uczelni, mogą także sko­
rzystać z odliczeń w ramach tej 
ulgi.

pozycji, m.in. komputery i ich czę­
ści, oprogramowanie, dyktafony i 
odtwarzacze, przyrządy i wyroby 
optyczne, sprzęt fotograficzny, ka­
mery i projektory filmowe wraz z 
osprzętem, ekrany kinowe, mikro­
skopy, płyty analogowe, kompakto­
we, taśmy magnetofonowe i wideo, 
dyskietki, nuty i mapy, instrumen­
ty muzyczne oraz struny, klawiatu­
ry, ustniki, przybory rysownicze i 
kreślarskie.

. Dzięki tej uldze za 2003 r. moż­
na odliczyć od podatku 19 proc. 
wydatków, ale nie więcej niż 
433,20 zł. Aby z takiego odliczenia 
skorzystać maksymalnie, trzeba 
wydać 2.280 zł. Ulga ta przysługu­
je jedynie pracownikom etatowym 
i musi mieć związek z wykonywa­
ną pracą. Osoby pracujące na umo­
wy-zlecenia, umowy o dzieło, eme­
ryci i renciści nie są nią objęci.

Rehabilitacj a
Osoby niepełnosprawne, ich opie­

kunowie, rodzice mający dzieci nie­
pełnosprawne nadal mogą korzy­
stać z ulg. Mogą odliczyć m.in. wy­

Koszty uzyskania przychodów
W 2003 roku koszty uzyskania przychodów wynikających z umowy o 

pracę i stosunków pokrewnych dla pracujących na jednym etacie wyno­
szą 99,96 zł miesięcznie, ale nie więcej niż 1.199,52 zł za rok. Dla osób 
pracujących na kilku etatach kwota roczna nie może przekroczyć łącz­
nie 1.799,37 zł. Koszty te dla pracujących na jednym etacie poza stałym 
miejscem zamieszkania, którzy nie otrzymują dodatku za rozłąkę, są 
zwiększone do 124,95 zł miesięcznie i do 1.499,40 zł rocznie, a dla wie- 
loetatowców pracujących poza stałym miejscem zamieszkania - do 
2.249,21 zł rocznie.

Przyrządy 
i pomoce 
naukowe

Odliczeniu podlegają wydatki na 
literaturę fachową oraz na przyrzą­
dy i pomoce naukowe, które znala­
zły się na liście opublikowanej w 
Dzienniku Ustaw nr 156 z 30 grud­
nia 1996 r. Jest na niej kilkaset
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datki na przystosowanie mieszka­
nia do potrzeb niepełnosprawności, 
na opiekę pielęgniarską, pobyt w 
sanatorium. W 2003 roku zasady 
odliczania są takie same jak w la­
tach poprzednich. Np. za leki (nie 
wszystkie, a wyłącznie mające 
związek z leczeniem niepełno­
sprawności) odlicza się nadwyżki 
ponad 152 zł miesięcznie.

Na opłacenie przewodników dla 
osób niewidomych z I i II grupy 
inwalidztwa oraz osób z niepełno­
sprawnością narządu ruchu z I gru­
py inwalidztwa można odpisać od 
dochodu 2.280 zł. Taka sama ulga 
przysługuje na utrzymanie psów 
przewodników przez osoby niewi­
dome. Również 2.280 zł można od­
pisać na używanie samochodu oso­
bowego na przewóz na niezbędne 
zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne.

W 2003 roku podatnik może ko­
rzystać z ulg na rehabilitację oso­
by niepełnosprawnej pozostającej 
na jego utrzymaniu, jeśli jej mak­
symalny dochód nie przekroczył 
9.120 zł.
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Czytaj nas także w Internecie:

www.gloskoszalinskl.com.pl

www.glosslupski.com.pl
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NOWE MIESZKANIA

|jL Osiedle Lipowe Koszalin
ul. Morelowa

INDYWIDUALNE 
OGRZEWANIE GAZOWE

Sprzedaż: „SELFA”
Koszalin, ul. Słowiańska 3, 
tel. 342-25-18, 342-24-21 „KB-185p
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OD NASZYM PATRONATEM

„Podobno
mam piękne oczy...”

W niedzielę w Klubie Olimpijczy­
ka słupskiej hali Giyfia odbył się ca­
sting na Miss Polski i Miss Polski 
Nastolatek Pomorza Środkowego 
2004 roku. O koronie najpiękniej­
szej mogą już myśleć Anna Su­
łkowska i Beata Dera. Nastolat­
ką, która „kupiła” sobie jurorów 
otwartością i humorem, była Nata­
lia Krąjewska(na zdjęciu). - Przy­
szłam tuza namową moich kolegów. 
Nie byłam przekonana, więc przyszli 
ze mną i to oni wypełniali ankietę. 
Ja tylko dyktowałam - mówiła Na­
talia. - Uważają, że mam szansę, bo 
podobno mam piękne oczy. Postano­
wiłam, że spróbuję, bo może się uda. 
Nie przygotowywałam się, dlatego 
potraktuję to jak zabawę, przygodę. 
Jeśli coś z tego wyjdzie, będę pozy­
tywnie zaskoczona.

Słupski casting był trzecim od­
bywającym się w regionie. Kolej­
ne będą miały miejsce w week­
end: w sobotę w Złocieńcu, w nie­
dzielę w Szczecinku. - Szukamy 
dziewczyn, które lubią wyzwania 
i nie boją się pokazywać swojej 
urody - mówi Marek Czechow­
ski, szef „Impresariatu Centau- 
ron”, który otrzymał licencję od 
„Missland Polska” na przeprowa­
dzenie regionalnych wyborów w 
maju w Koszalinie. W lipcu zor­
ganizuje natomiast w Kołobrzegu 
półfinały ogólnopolskie Miss Pol­
ski i Miss Polski Nastolatek 
2004, a potem starać się będzie o 
robienie finału konkursu w War­
szawie.

(mil)
Fot. Krzysztof Tomasik
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Szkolenie diabetyków
Dzisiaj o godz. 16 w sali Stowarzyszenia „Civitas Christiana” rozpocz­

nie się szkolenie dla chorych na cukrzycę, ich opiekunów i rodziców cho­
rych dzieci. Wykład wygłosi przedstawicielka firmy farmaceutycznej 
LILLY Beata Sokołowska, (mag)

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, Informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka-814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk -842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk- „Ratuszowa” ul.Tuwima 4, 
tel. 842-49-57

Ustka - „Panaceum 013” ul. Koper­
nika 18, tel. 814-43-67

Słupsk - „Milenium” - sala A - „Lo­
oney Tunes znowu w akcji” godz. 16, 
„Nigdy w życiu” godz. 18 i 20; sala B - 
„Nawiedzony dwór” godz. 15 i 17 

„Rejs” - Kino starej bajki godz. 13 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 21 lutego 2004 roku odeszła na zawsze 

Kochana Żona i Mama

HENRIETTA MOROZ
Rozpoczęcie ceremonii żałobnej w dniu 26 lutego 2004 r. 

o godz. 12.50 w kaplicy 
na Starym Cmentarzu w Słupsku. 

Wyprowadzenie na Nowy Cmentarz o godz. 13.20.

Pogrążona w smutku rodzina
_ _____________________________ _________________ _______________________ GB-786

J- kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego” |

Bezpieczni w... liczbach
Mniej zabójstw, kradzieży, wła­

mań, rozbojów z niebezpiecznym 
narzędziem i wykrywalność 
wyższa o 5 procent niż w roku 
ubiegłym. Za to nieco więcej gwa­
łtów oraz rozbojów i dużo więcej 
pijanych na drogach oraz prze­
stępstw na tle gospodarczym. Tak 
miniony rok podsumowali poli­
cjanci ze Słupska. Na tle innych 
komend w województwie pomor­
skim jest super. Ale czy mieszkań­
cy rzeczywiście czują się bez­
pieczniej - zwłaszcza, że policjan­
tów na ulicach będzie coraz 
mniej?

Podsumowanie działalności pra­
cy pomorskiej policji odbyło się w 
Gdańsku. Komenda Miejska w 
Słupsku znalazła się wśród dziesię­

ciu, które poprawiły wyniki wykry­
walności w zakresie ujawniania i 
ścigania sprawców przestępstw. I 
tak wskaźnik ten wzrósł z 60,5% w 
2002 roku do 65,1%, podczas gdy 
średni wojewódzki wskaźnik wyno­
si 53,3%.
- Oznacza to, że policjanci praco­

wali lepiej i efektywniej - mówi 
Emilia Adamiec, oficer prasowy 
słupskiej policji.

Jednak, czy to oznacza, że w mie­
ście jest bezpieczniej? Przyjrzeli­
śmy się statystyce dokładniej. W 
minionym roku odnotowano o trzy 
zabójstwa mniej, niż w 2002 (10 - 
sprawców wszystkich wykryto), 
mniej kradzieży mienia - (2.748, a 
w 2002 r. - 2.853) i kradzieży sa­
mochodów (165, a w 2002 - 223). 
Jednocześnie spadła jednak ich

wykrywalność! Jeśli chodzi o kra­
dzieże samochodów to aż o 7,5%. 
Poza tym więcej było gwałtów - 21, 
podczas gdy w 2002 roku 13, a na 
dodatek o 9,5% spadła wykrywal­
ność gwałcicieli.
- Z optymistycznych statystyk 

trzeba się cieszyć, jednak nie ozna­
cza to, że w mieście jest bezpiecz­
niej. Zwłaszcza, że na ulicach jest 
coraz mniej patroli. Obywatela nie 
interesuje, czy wskaźnik wykry­
walności rośnie, czy spada. On 
chce bezpiecznie parkować pod do­
mem, czy wyjść wieczorem z psem 
na spacer - mówi Leon Szymań­
ski, słupski radny i przewodniczą­
cy Komisji Porządku Publicznego, 
Przestrzegania Prawa i Spraw 
Obywatelskich słupskiej Rady 
Miejskiej, (mag)

Leszek Or­
kisz, prze­
wodniczący 
stowarzy­
szenia „Bez­
pieczny Re­
gion Słupski":
- Bezpieczeń­
stwo i porzą­
dek publiczny ocenia się z dwóch 
różnych stron. Jedna to źródła 
policyjne, a druga to subiektywne 
poczucie bezpieczeństwa każde­
go człowieka. Każdy ocenia je z 
własnego punktu widzenia. Jeśli 
Kowalski został napadnięty, to po­
wie, że Słupsk jest miastem nie­
bezpiecznym. Z mojej wiedzy wy­
nika jednak, że jest bezpieczniej.

(mag)

/

Ścieki w rzece
Wczoraj koło południa słupska 

Straż Miejska zauważyła, że do 
rzeki Słupi koło mostku prowadzą­
cego z ul. Mostnika do spichlerza 
wpływają zanieczyszczenia. Na 
pomoc wezwano pracowników 
słupskiej spółki „Wodociągi”. Oka­
zało się, że zatkała się kanalizacja 
ściekowa i doszło do przebicia do 
sieci odprowadzającej deszczówkę. 
- Rzeczywiście, do rzeki dostało się 
trochę zanieczyszczeń i substancji 
ropopochodnych, które zalegały w 
kanalizacji deszczowej, jednak 
awarię szybko zlokalizowaliśmy i 
usunęliśmy - mówi Piotr Wojtkie­
wicz ze słupskich „Wodociągów”. 
Dodaje on, że do takich awarii do­
chodzi bardzo rzadko, (nik)

Samoobrona
zaprasza

Przy ul. Grunwaldzkiej 17 w Ustce 
otwarte zostało Biuro Poselskie „Sa­
moobrona RP” Andrzeja Leppera. 
Dyżury oprócz sobót i niedziel, pełnio­
ne są codziennie w godz. od 11 do 17.
- Uruchomienie biura jest rezul­

tatem propozycji części mieszkań­
ców zbulwersowanych wieloma 
problemami życiowymi oraz spra­
wami społeczno-gospodarczymi w 
mieście i gminie Ustka. Zaprasza­
my do kontaktu z nami. Zapew­
niam, że będziemy reprezentować i 
bronić interesów ludzi - mówi Sta­
nisław Podle wski, przewodniczący 
Zarządu Miejsko-Gminnego „Sa­
moobrona RP” w Ustce, (ars)

Zawirował 
w murach 
ratusza
W sobotni wieczór największa 

sala w słupskim ratuszu zamieniła 
się w salę balową. Na parkiecie za­
wirowało 45 par. Było uroczyście i 
wesoło. Gwoździem programu była 
licytacja, podczas której zebrano 30 
tys. złotych. Cały dochód zostanie 
przeznaczony na oddział chirurgii 
słupskiego szpitala.

Uroczyście było od samego początku. Gości witali dwaj 
dżentelmeni we frakach, cylindrach, białych rękawicz­
kach i szalikach. Później na drugim piętrze każdą parę 
witali osobiście gospodarze, czyli prezydent miasta Ma­
ciej Kobyliński z żoną Mieczysławą. Na pamiątkę każ­
da para została uwieczniona na wspólnej fotografii wraz 
z parą prezydencką. Przez pierwszą godzinę gościom 
przygrywał kwartet smyczkowy, a później do tańca porwał 
przybyłych zespół „Pulsar”. Gwoździem programu była 
licytacja.
- Bursztynowy Niedźwiadek Szczęścia osiągnął najwyż­

szą wartość - 11 tysięcy złotych. Zlicytował go telefonicz­
nie Bronisław Bajcar. Obraz Schiffern poszedł za 2.200 
zł, a pióro prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego za 
1.700 złotych. Pod młotek poszły też inne dzieła regional­
nych twórców oraz alkohole - mówi Przemysław Namy­
słowski, dyrektor Biura Promocji i Integracji Europej­
skiej w słupskim ratuszu.

Atrakcją był także występ słupskich „Arabesek” oraz 
kabaretu DeKaDe. Zabawa trwała do białego rana. Ko­
lejny Bal Prezydencki... za rok! (mag)

Fot. Bartosz Arszyński
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Z Ustki do Lorien
Delegacja francuskich przedsię­

biorców z Lorien w Bretanii, dzia­
łających w branży rybnej, zakoń­
czyła wizytę w regionie słupskim. 
Francuzi odwiedzili m.in. ustecką 
aukcję rybną. Jak informuje jej 
prezes Maciej Dlouhy są już 
pierwsze efekty. Podpisano umowę 
o współpracy handlowej. Prawdo­
podobnie w kwietniu z Ustki do Lo­

rien pojedzie pierwsza partia bał­
tyckich dorszy.

W czasie 4-dniowego pobytu 
Francuzów gospodarze zadbali, 
aby w ich menu dominowały ryby 
bałtyckie i słodkowodne z pomor­
skich stawów. Najwyraźniej trafili 
do przekonania gości przez żołą-

Porozumienie 
między uczelniami

Porozumienie o współpracy pod­
pisały władze Pomorskiej Akade­
mii Pedagogicznej w Słupsku 
ze słupskim Uniwersytetem III 
Wieku. Studenci uniwersytetu to 
40-osobowa grupa rencistów i eme­
rytów, która chce się uczyć, by 
utrzymać kondycję intelektualną. 
- Będą oni uczestniczyć w zajęciach

Klubu Obieżyświata, niektórych 
wykładach, będą mieli dostęp do 
czytelni oraz biblioteki. W zamian 
zaoferowali nam pomoc w przepro­
wadzaniu ankiet i badań nauko­
wych oraz promowaniu uczelni w 
swoich środowiskach - mówi Jo­
lanta Nitkowska-Węglarz, rzecz­
nik prasowy PAP w Słupsku, (mag)

\0 9k.tt Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z Edwardem Iwańskim, 
słupskim plastykiem miejskim, po­
wiemy o międzynarodowych warsz­
tatach literackich, w których we­
źmie udział Daniel Odija, słupski 
pisarz, oraz złożymy życzenia imie­
ninowe prezydentowi Maciejowi 
Kobylińskiemu. O godz. 16 „Ma­
gazyn z regionu i kraju”, o 16.15 
rozpocznie się „Muzyczna bitwa”, o 
22 serwis „Mija dzień”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minuto- 
wego programu premierowego, 
nadawanego od poniedziałku do 
soboty od godz. 17.15. Ten godzin­
ny program powtarzany jest na­
stępnie od 18.25 do 7.25 dnia na­
stępnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Obser­
wator”, magazyn publicystyczny 
„Poglądy”, felieton rozrywkowy 
„Zenek ma głos”, reportaż „Morze 
moja miłość”, (nik)

Słupsk: W Młodzieżowym Cen­
trum Kultury zajęcia dla najmłod­
szych w klubie „Parter” rozpoczną 
się o godz. 10. O tej porze rozpocz­
ną się też warsztaty teatralne oraz 
wokalne. Na godz. 13 zaplanowa­
no kino starej bajki.

W Bibliotece dla Dzieci i Mło­
dzieży przy ul. Grodzkiej dzisiaj o 
godz. 11 odbędzie się spotkanie z 
baśniami regionu słupskiego „Po­
morskie bajanie”. Zaś w Słupskim 
Ośrodku Kultury od godz. 10.30 
trwały będą ferie z krzyżówką.

W Szkole Podstawowej nr 1 o 
godz. 9 również rozpocznie się tur­
niej triobasketu dziewcząt i chłop­
ców, a godz. 9.30 w Ośrodku Szkol­

no-Wychowawczym turniej piłki 
nożnej dla dziewcząt. Zajęcia świe­
tlicowe organizuje również od godz. 
10 do 16 Środowiskowy Hufiec Pra­
cy przy ul. Dunikowskiego 3.

Ustka: Zabawy, gry i warsztaty 
czekają na uczniów wszystkich 
podstawówek i gimnazjum w ich 
szkołach. Wszędzie rozpoczną się o 
godz. 10. O tej samej porze Dom 
Kultury organizuje „Papierową 
zabawę”, a o godz. 16 klejenie kar­
nawałowych masek. Dzisiaj na 
dzień japoński od godz. 12 do 18 
zaprasza Biblioteka Miejska. Zaś 
Centrum Pomocy Dzieciom organi­
zuje dzisiaj o godz. 8 wycieczkę do 
Kołobrzegu, (nik)

Pożegnanie karnawału
Dziś o godz. 19 w słupskim Te- , sław Prządka oraz saksofonista 

atrze Impresaryjnym rozpocznie Jerzy Karwowski. Muzycy za- 
się koncert słupskiej Państwowej grają utwory rozrywkowe. Będzie 
Orkiestry Kameralnej pod batutą to ostatni koncert z cyklu kamawa- 
Bohdana Jarmołowieża. Gośćmi łowych. Bilety w cenie 20 zł (nor- 
orkiestry będą akordeonista Wie- malne) oraz 15 zł (ulgowe), (mag)

Niezbędnik
kierowcy

Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na ul. 9 Marca 
- wyłączony jest jeden pas ruchu (na odcinku od ul. Jagiełły do Tuwima) 
i wprowadzono duże zmiany w organizacji ruchu. Zamknięta dla ruchu 
jest ul. Jagiełły. Otwarty jest jedynie „przelot”, który pozwala na prze­
jazd z ul. Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. Z powodu prowadzonych 
robót utrudnienia w ruchu występują także na al. 3 Maja (na odcinku od 
ul. Sobieskiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.



Buduj z głowa
Wizyta w urzędach, u architekta, 

w banku, w składzie budowlanym... 
Każdy, kto sam budował dom, do­
skonale wie, ile energii i czasu trze­
ba poświęcić na załatwienie spraw 
związanych z inwestycją. 
Większość osób, która przymierza 
się do budowy, nie zdaje sobie spra­
wy z chaosu, jaki ich czeka. Grupa 
Polskie Składy Budowlane z myślą 
o tych, którzy zdecydowali się na 
wybudowanie własnego lokum, 
stworzyła program „Buduj dom z 
PSB”.

Program Buduj dom z PSB tworzy 
kilkadziesiąt firm i instytucji, które po­
magają w kompleksowej realizacji 
inwestycji budowlanej. Są to produ-

sultanta programu, który udzieli in­
formacji na temat aktualnych wy­
mogów prawnych związanych z uzys­
kaniem pozwolenia na budowę, szyb­
ko wyceni w programie Gepard war­
tości materiałów i robocizny stanu su­
rowego zamkniętego jeszcze przed 
zakupem projektu, pomoże w wybo­
rze materiałów budowlanych oraz w 
planowaniu i koordynacji dostaw ma­
teriałów na budowę. Doradzi przy wy­
borze wykonawcy - dysponuje listą 
sprawdzonych wykonawców, których 
polecają dotychczasowi klienci.

Program umożliwia skorzystanie z 
atrakcyjnych kredytów - Bank PEKAO 
SA lub PKO Bank Polski.

Przystępując do programu Buduj 
dom z PSB możemy skorzystać wie-

cenci materiałów budowlanych, me­
bli, sprzętu gospodarstwa domow­
ego, architekci, banki, a także towar­
zystwa ubezpieczeniowe. Klient przy­
stępujący do programu otrzymuje 
kartę klienta upoważniającą do ko­
rzystania z licznych przywilejów. 
Każdy uczestnik pozostaje pod opie­
ką indywidualnego konsultanta, który 
służy mu radą i pomocą na każdym 
etapie inwestycji. Do programu mo­
żna przystąpić na każdym etapie bu­
dowy.

Pierwszym krokiem przy rozpo­
częciu budowy domu, powinna być 
wizyta w jednej z placówek handlo­
wych grupy PSB. Indywidualny kon­
sultant pomoże nam wybrać jeden z 
dwóch pakietów usług i przywilejów, 
stworzonych specjalnie dla uczest­
ników programu Buduj dom z PSB. 
Możliwość zaprojektowania wnętrz 
odpowiednio wcześniej przed roz­
poczęciem prac budowlanych po­
zwoli uniknąć wielu przeróbek np. 
przy wykonywaniu prac instala­
cyjnych.

Bezpłatna pomoc i doradztwo pra­
cownika składu budowlanego - kon­

ie, niczym nie ryzykując. Chcąc bu­
dować taniej i z satysfakcją, inwestor 
nie może popełnić najczęściej pow­
tarzających się błędów, zarazem po­
winien maksymalnie korzystać z prze­
wag, jakie daje uczestnictwo w pro­
gramie Buduj dom z PSB. W wojewód­
ztwie zachodniopomorskim znajduje 
się 19 składów budowlanych grupy 
PSB, m.in.: w Koszalinie PAKO BUD, 
ul. Szczecińska 65, tel. 347 42 15 i w 
Połczynie Zdroju, Szczęsny - Materiały 
Budowlane, ul. Nowa 15, tel. 0603 920 
175.

(opr. na podstawie materiału pra­
sowego PSB).

IABIY

ZAKŁAD
ŚLUSARSKI

Koszalin
tel. (094) 341 82 14 

0603 930 398
_______________ GB-738P

I^QI-ITH^ - Insbud
KOSZALIN
UL SZCZECIŃSKA 70 
TEL. 34 67 653
• Kotły na drewno

WÄRMET
• Kotły ACY- lider

« Doradztwo f 
4 montaż

NOWOT6RM PUH
int Piotr Nowogrodzki

D Odkurzacze centralne 
od 999 zł 

D Kotły gazowe
Vjunkers ÜVaillcnf

D Kolektory słoneczne 
D Sprzedaż, montaż

KOSZALIN
»•I. (094) 341-71-S7 
kom. 0603403471

www.skokrodzlna.pl0SKOK Rodzina Ql '
Pożyczka^rnawało wj

S bez poręczyciela do 4 000 zł.
dla małżeństw bez poręczyciela do 10 000 zł.

V maksymalna kwota pożyczki 500 000 zł. 
y/ dodatkowo Karta VISA Electron z limitem do 2000

PRZELEW już ^
Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 00

NOWY KREDYT
to nowe, nie zawsze wygodne zobowiązania! f kupom I
Przy tak niskiej inflacji nasza OFERTA PROMOrY IMYi
to rozwiązanie dla Ciebie! | rKUIVIOCYJNY! |

Z NAMI MOŻESZ NOGOCJOWAĆ 20.000 PIN rafo ad 86,67 
SWOJE WARUNKI 40.000 PIN rata od 173,33

KOSZALIN, ul. Zwycięstwa 7-9 pok 7, tel. 0 698 22 50 40 
SZCZECINEK, ul. Boh. Warszawy 43 pok 3, tel. (094) 372 36 88,0 694 149 844
* Oferty Bankowe I pomocnicza finansów«, qzdie indziej nlt sklasyfikowana_______________________________________

C RADIO

\ PÓŁNOC
V Koszalin MH?

Materiały Budowlane
• PAPY termozgrzewalne
• FOLIE dachowe, budowlane
• PŁYTY kartonowo-gipsowe i akcesoria - Cekol
• BLACHY „Balex Metal”
• OBRÓBKI blacharskie
• BLOCZKI fundamentowe, SUP0REX, POROTHERM
• WKRĘTY, ŚRUBY, GWOŹDZIE
• SYSTEMY rynnowe

Cement, wapno, cegły, kleje i zaprawy murarskie 
i inne materiały budowlane

PU1STKON
KOSZALIN 

ul. Morska 54-60 
tel./fax 094/ 346-03-29

BLACHODACHÓWKA 
od 19,95 zł za m kw. 

KOMPLETNE DACHY 
• TANIEJ

FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG, UL. GRZYBOWSKA 25 

TEL (094)35 197 7<) ,
__________________ GA-422pa

HURTOWNIA BHP

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52

OFERUJE:
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej jakości)
2. KOSZULE FLANELOWE
3. FARTUSZKI DAMSKIE
4. OBUWIE ROBOCZE
5. OBUWIE FRANCUSKIE
6. RĘCZNIKI FROTTE
7. CZAPKI ROBOCZE
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI

Realizujemy zamówienia 
telefoniczne.

Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe.

ZAWSZE DOBRA CENA'14

Instalacje wew., wo 
ciepłej i zimnej, c.o. 
rury PVC, PE i drenarskie 
pompy ciepła, solary 
grzejniki RADSON - >0%

Certyfikat jakości ISO 9001

EkoWodrol
T KOSZALIN, ul. Połczyńska 71a 

tel. 342-79-41,3462-219, telefax 342-72-29 
Zapraszamy do HURTOWNI 

w Szczecinku, ul. Koszalińska 85, tel. (094) 37 236 33

REKLAMOWE
Iidtyledmei BIlJnb 9 liKr

76-200 SŁUPSK j
ul. Poznańska 83 E

tel./fax (059) 8410 186, tel. 0608 310 782 1

OTWARCIE - SOBOTA 28 - Lt
1

S»
liczne 
niespodzianki

^ UJ

i CENTRUM OGRODNICZE
gm. Biesiekierz 

przy trasie 
Koszalin - Szczecin

PON - SOBOTA 9 ■ 20 
NIEDZIELA 10-18

ULEPSZĘ CENY \JSZERSZY ASORTYMENT i

TT7.n DORADZTWO
UZin Nowe Bielice 46b-l BUDOWLANE
Budujesz lub chcesz budować dom,

zadzwoń: 602-689-629

• Nie przepłacisz, zweryfikuję twój kosztorys inwestorski 
lub poprowadzę budowę.

Pokażę i doradzę jak to zrobić GB~445p

HURTOWNIA STAU NIERDZEWNEJ

Zakład Usługowo Handlowy

KDRPAX
Koszalin ul. Zwycięstwa 278 

tel ./fax (0-94) 345-24-02, tel. kom. 601-403-174 Ć
Oferujemy: ?

o blachy o profile [ 
opręty o armaturę

CENY HURTOWE I DETALICZNE

o
Ote
CL

STYROPIAN
FS-12-110 zł/m3 
FS-15 -121 zł/m3 
FS-20 - 146 zł/m3

Ceny brutto
Oferta ważna do wyczerpania zapasów. 
Ponadto oferujemy kleje i zaprawy § 
- styropian klejony na paple 2
STYROPAN
Czarna Dąbrówka
TEL. (059) 821 2483; 821 2656

RBbII
OKNA PCV
DRZWI ALUMINIOWE 

JAKOŚĆ Z CERTYFIKATEM

ZIMOWA PROMOCJA 
RABAT 22%

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV LASTRIK f 
KOSZALIN SŁOWIAŃSKA 11 F g

TEL. 3407164,3426222,3426226 FAX 3402814

Rok założenia 1992

MX/OfOJ
JPA0J O

GOTÓWKI
•szybkie i proste procedury zawarcia umowy 
• raty równe w całym okresie spłaty mmn im r nna*
•spłata do 26 lat DuUUJtoŁ UUM
KUPUJESZ MIESZKANIE

MTSlISZ 0 ZMIANIESAMOCHODU
20.000ił - rata: 04,10 
40.000Zł - rata: 120,21

u_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
00.000zł - rata:250,41 

100000zł - rata:320,51

150.000Zł - rata:480771 
200000zł - rata:041,03 *

stałe raty 
wysokość rat ustalasz sam 

nie wymagana zdolność kredytowa
★esssr0-800-roo-919.......

Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

Koszalin 95,9 MHz 
Goleniów 93,2 MHz

i ł ł

http://www.skokrodzlna.pl


powiat SŁUPSKI
CZŁUCHÓW
MIASTKO
BYTÓW
LĘBORK

O Głos Koszaliński/Głos Słupski

W tym roku zakończona zostanie budowa gimnazjum i hali spor­
towo-widowiskowej w Miastku. Jest to największa inwestycja sa­
morządu w ostatnich latach. Jej koszt (włącznie z drogami dojaz­
dowymi, parkingami) to około 10 min zł/ Prace wykonuje miej­
scowa firma PBT. Z końcem ubiegłego roku wybudowano gimna­
zjum i halę do stanu surowego zamkniętego. Teraz wykonywane 
są prace instalacyjne, montażowe i wykończeniowe wewnątrz 
obiektów. Gimnazjum ma być gotowe w czerwcu tego roku. (ang)
Na zdjęciu: prace instalacyjne w gimnazjalnej stołówce

Fot. Andrzej Gurba

■ Stypendia starosty
Jak już informowaliśmy, do końca lutego można składać wnio­

ski o stypendia starosty bytowskiego. W tym roku do podziału jest 
25 tys. zł (po 12,5 tys. zł na każdy semestr). Stypendia przysługu­
ją studentom ze średnią 4,5 i wyższą oraz uczniom ze średnią 5,0 
i wyższą. - Dopuszczalne są odstępstwa, ale uczeń czy student musi 
mieć wybitne osiągnięcia np. w olimpiadach - mówi Dariusz 
Glazik, rzecznik prasowy starosty. Stypendialne wnioski można 
dostać w szkołach, wydziale edukacji starostwa. Są one także 
dostępne na stronie internetowej powiatu, (ang)

■ Gazeta czeka
Europejska gazetę przyjaźni będą wykonywać młodzi ludzie, 

którzy przyjdą dzisiaj o godz. 10 do Domu Kultury w Lęborku. Poza 
zajęciami plastycznymi, przygotowywaniem materiałów z Inter­
netu oraz reprodukcji fotografii będzie można porozmawiać przy 
herbacie i ciastkach, (pio)

■ Sesja z AK
W czwartek 4 marca o godz. 10 w sali posiedzeń w budynku słup­

skiego starostwa powiatowego przy ul. Szarych Szeregów odbę­
dzie się sesja popularnonaukowa pn. „Armia Krajowa i jej Pierw­
szy Komendant Główny”. Osoby, które chciałyby wystąpić z refe­
ratami proszone są o zadeklarowanie takjego zamiaru do środy. 
Zgłoszenia przyjmowane będą osobiście w SP we Wrześciu (gm. 
Słupsk) lub pod numerami telefonów: 846-20-88, 8112593 i 
502683440.(ars)

■ Umorzą?
Dwa wnioski o umorzenie pozostałej do spłacenia pożyczki zło­

żyła gmina Damnica. Chodzi o kwotę 90 tysięcy złotych z Naro­
dowego Funduszu Ochrony Środowiska (w 2001 r. wykonano ka­
nalizację sanitarną Damno-Damnica) oraz o 60 tysięcy złotych 
(w 2002 r. wykonano kanalizację sanitarną Łojewo-Świtały). (pio)

■ Wyzwiskami w policjantów
43-letni Kazimierz S. z miejscowości Zgojewo został zatrzyma­

ny przez policjantów z Główczyc. Pijany mężczyzna (2,19 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu) wszczął awanturę w domu, 
a widząc wezwanych na miejsce funkcjonariuszy obrzucił ich ste­
kiem wyzwisk. Podczas zatrzymania szarpał się i odpychał poli­
cjantów, za co trafił do Policyjnej Izby Zatrzymań, (pio)

FLETOWY

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS -834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49
Pogotowie Drogowe 

Bytów: 822-27-28

Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

DYŻURY APipg
Bytów - „Ducha Świętego” ul. 

Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 
Człuchów - „Aspirynka” ul. So­

bieskiego 5, tel. 834-62-44 
Lębork - „Żiwa" ul. Zwycięstwa 

29, tel. 862-56-28 
Miastko - „Królowej Jadwigi" ul. 

Królowej Jadwigi 12b, tel. 
857-56-76

Kmk

Bytów - „Albatros" - „Magicz­
na gwiazda" godz. 11 i 17, „Bad 
Boys 2" godz. 19 

Człuchów - „Uciecha" - nie­
czynne

Miastko - „Grażyna" - nieczyn­
ne

WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 24.02.2004 r.

Zła jazda 
po rondzie Pijanym kierowcom po kieszeni

- W Miastku jest jedno rondo i to 
od niedawna. Pewnie dlatego więk­
szość kierowców nie wie jak się po 
nim poruszać i przy tym stwarzają 
zagrożenie dla ruchu. Wielu z nich 
sygnalizuje wjazd na rondo, a nie 
sygnalizuje zjazdu z niego. A po­
winno być odwrotnie. Niektórzy 
mają cały czas włączony kierun­
kowskaz, przez co wprowadzają w 
błąd innych. Proponuję niedziel­
nym kierowcom dokształcające kur­
sy - mówi Czytelnik z Miastka.

(ang)

Co
z marami?

- Kilka lat temu zainwestowano 
w remont murów obronnych okala­
jących dziedziniec zamku w Człu­
chowie. Niestety nic nie słychać, aby 
władze miasta chciały wydać pie­
niądze na remont murów wokół 
byłego cmentarza ewangelickiego w 
parku. Są one w fatalnym stanie. 
Kamienie sypią się jeden po dru­
gim. Remontowanie murów mija 
się z celem, bo byłoby to zbyt kosz­
towne, ale zabezpieczyć przed dal­
szą dewastacją chyba warto - uwa­
ża nasza Czytelniczka, mieszkan­
ka osiedla Piastowskiego. (JG)

Piłeś i jedziesz samochodem? 
Jeśli tak, to musisz się liczyć nie 
tylko z utratą prawa jazdy i wy­
rokiem sądowym. W powiecie 
człuchowskim policja zarekwiru­
je ci gotówkę, którą masz przy 
sobie. Pieniędzy może także po­
szukać w twoim mieszkaniu lub 
zarekwirować ci auto.

- Do tej pory pijany kierowca 
tracił samochód na krótko. Odho- 
lowywaliśmy auto na policyjny 
parking i już po kilku godzinach 
po opłaceniu kosztów holowania 
ktoś z rodziny mógł go odebrać. 
Teraz, po zatrzymaniu pijanego 
kierowcy przeszukujemy go. Jeśli 
ma pieniądze rekwirujemy je na 
poczet grzywny. Możemy także 
przeszukać jego mieszkanie. Go­
tówka trafia do kasy sądu. Jed­
nak wcześniej zgodę na to musi 
wyrazić prokurator. Po zapadnię­
ciu wyroku pieniądze idą na po­
krycie zasądzonej grzywny - wy­
jaśnia kom. Dariusz Kłudka, 
zastępca powiatowego komen­
danta policji w Człuchowie. - W 
grę wchodzi także rekwirowanie 
samochodów. Musimy jednak 
brać pod uwagę czy nie zaszkodzi­
my tym rodzinie prowadzącego po

alkoholu kierowcy. Ten sam sa­
mochód może bowiem użytkować
- na przykład - jego żona, do­
jeżdżając do pracy czy dowożąc 
dzieci do szkoły.

Człuchowska policja rekwiruje 
pieniądze także włamywaczom i 
złodziejom. Niedawno przy jed­
nym z trzech mężczyzn przyłapa­
nych na kradzieży metalowych 
elementów z byłej masarni przy 
ul. Słowackiego w Człuchowie za­
rekwirowano 300 zł.

- Rekwirowanie aut bywa kło­
potliwe. Po pierwsze są bardzo 
wysokie koszty ich parkowania na 
policyjnych parkingu. A po drugie
- często kierowcy ich nie odbiera­
ją, bo są mniej warte od kosztów, 
które muszą pokryć. Droga jest 
także procedura ściągania należ­
ności przez komorników - zauwa­
ża komisarz Kłudka.

Dotychczas, gdy tylko policjan­
ci zagrozili zajęciem samochodu, 
kierowcy zawsze znajdowali pie­
niądze.

Stanisław Tocha, człuchow- 
ski prokurator rejonowy podkre­
śla, że zarekwirowane pieniądze 
mogą posłużyć również do napra­
wienia szkód wyrządzonych przez 
przestępcę.

W regionie słupskim jeszcze 
tylko policja bytowska stosuje po­
dobny sposób „rozliczania” nie­
trzeźwych kierowców. (JG)

OD REDAKCJI:
- Policyjne sta- 

tystki porażają. Pi­
janych kierowców 
na drogach nie 
ubywa. Wręcz 
przeciwnie. Widmo 
więzienia, wyso­
kiej grzywny i utra­
ty na kilka lat uprawnień do pro­
wadzenia auta niewielu odstra­
sza od zasiadania za kófkiem po 
alkoholu. Człuchowska policja 
zaczęła dyscyplinować kierow­
ców groźbą rekwirowania pienię­
dzy i samochodów. Obawiam się, 
że mimo to pijaków na szosach 
nie będzie wcale mniej. W na­
szym kraju - niestety - ciągle jesz­
cze nad zdrowym rozsądkiem, 
który powinien być przecież atry­
butem kierowców, dominuje głu­
pota. Najpewniej jednak warto 
działać na ich wyobraźnię możli­
wością stosowania dodatkowych 
represji.

GRZEGORZ JANOWCZYK

Kup pan... bombę
Dwóch szesnastoletnich miesz­

kańców Debrzna znalazło na dzi­
kim wysypisku śmieci pod mia­
stem dwa pociski moździerzowe i 
dwie bomby lotnicze. Zanim za­
trzymała ich policja młodzieńcy 
przez kilka godzin jeździli po mie­
ście z niewypałami zapakowany­
mi do wózka.

- Najpierw ruszyli do miejsco­
wego skupu złomu, ale jego właści­
ciel nie był ani zainteresowany ku­
pieniem pocisków, ani do głowy 
mu nie przyszło, by powiadomić 
policję. Chłopcy jeździli po Debrz­
nie z bombami na wózku przez kil­
ka godzin. W końcu przedzwonili

do dyżurnego komendy powiatowej 
z pytaniem czy za znalezisko z cza­
sów drugiej wojny światowej nale­
ży się im parę groszy. Chwilę póź­
niej policjanci z Debrzna zatrzy­
mali ich na ulicy Przechodniej i za­
rekwirowali arsenał - relacjonuje 
asp. Jerzy Adamczyk z człu- 
chowskiej policji.

Niewybuchami jeszcze tego sa­
mego dnia zajęli się saperzy z 
Tczewa. Okazało się, że bomby lot­
nicze były pozbawione zapalni­
ków. Jednak pociski moździerzo­
we w każdej chwili mogły eksplo­
dować. Strach nawet myśleć, jakie 
byłyby tego skutki. (JG)

Konkurs na dyrektora
Burmistrz Bytowa ogłosił kon- my, że z początkiem marca kiero- 

kurs na stanowisko dyrektora wać MDK-iem przestanie Roman 
Miejskiego Domu Kultury w Byto- Szymański, który obejmie stano­
wię. Kandydaci mogą składać swo- wisko dyrektora Kompleksu Zam- 
je oferty do 4 marca. Przypomnij- kowego. (ang)

Niebezpieczna przeprawa

- Kilka razy zgłaszałem już rad­
nym, że ten most może się w każ­
dej chwili zawalić - mówi Włady­
sław Bazyk (na zdjęciu) z podu- 
steckiej Wodnicy i pokazuje na 
zgniłe słupy podtrzymujące kon­
strukcję mostu spinającego dwa 
brzegi Słupi. - Niestety! Jedyna 
odpowiedź Jaką słyszę, to: „Spo­
kojnie! Nie zawali się”.

Przez mostek biegnie ścieżka 
rowerowa i dwa szlaki turystyczne 
(żółty i czerwony). W sezonie let­
nim wędrują tędy setki ludzi, a od 
wiosny do jesieni organizowane są 
na tej trasie eskapady cyklistów. 
Wychodzi jednak na to - jak twier­
dzą mieszkańcy Wodnicy - że wła­
dze gminne nie są zainteresowa­
ne... bezpieczeństwem przebywają­
cych na tym terenie turystów. Je­
dyne, co w tej chwili zrobiono, to 
wymiana części spróchniałych po­
ręczy! -Nie jestempanikarzem, ale 
potrafię sobie wyobrazić, co może

być po zwaleniu się mostu do rzeki. 
Tym bardziej że trudno liczyć na to, 
by most runął pod nieobecność lu­
dzi! Osoby wplątane w stalowe szy­
ny i drewniane belki w walce z nur­
tem rzecznym nie mają szans! - 
denerwuje się W. Bazyk.

- To nieprawda, że lekceważymy 
sygnały od mieszkańców - zapew­
nia Zdzisław Lesiecki, zastępca 
burmistrza gminy Ustka. - Wielo­
krotnie już naprawialiśmy tę kład­
kę, bo ta konstrukcja tak jest trak­
towana, ale jeszcze częściej była ona 
niszczona. I to niekiedy - powiedz­
my szczerze - przez wandali. Teraz 
też zajmujemy się tym mostkiem.

Zlecona już została ocena tech­
niczna mostu. Od niej zależy za­
kres prac, które trzeba będzie wy­
konać. Jeżeli konieczny będzie re­
mont kapitalny, to most zostanie 
na pewien czas zamknięty, by nie 
zagrażał bezpieczeństwu korzysta­
jących z niego ludzi, (her)

Fot. Bartosz Arszyński

W oddziale dziecięcym Biblioteki Publicznej w Miastku zorganizowano 
„Familiadę”. Pytania wcale nie były łatwiejsze, niż w telewizyjnym progra­
mie. Emocji też nie brakowało, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

BYTÓW. Miejski Dom Kultury 
zaprasza na imprezy w godz. 10-20. 
Odbędą się: gry i zabawy (10-11.30), 
„Odkryj swoje talenty” - zajęcia 
wokalno-instrumentalne (11-13). 
„Dęte instrumenty bez tajemnic” 
(12-16), „Blue Blues - mały jam 
session” (13-14.30), „Dzieci Europy” 
- tańce regionalne kontynentu 
(14-15), zajęcia fitness - świetlica w 
Niezabyszewie (18-20).

CZŁUCHÓW. Poradnia Pedago- 
giczno-Psychologiczna (ul. Szczeciń­
ska 15) organizuje dziś dla dzieci 
konkurs układania puzzli. O godz. 
9 mogą się zmierzyć uczniowie klas 
drugich, a o godz. 11 trzecioklasiści. 
W sali widowiskowej domu kultury 
zaplanowano dziś wielki bal karna­
wałowy (9-13), zajęcia w sekcji ha­
ftu kaszubskiego (10-13), warszta­

ty teatralne (13-15) oraz feryjną 
dyskotekę (16-20).

LĘBORK: Dzieci spędzające ferie 
w Ochotniczej Straży Ratowniczej 
przy ul. Legionów Polskich 18 w 
Lęborku o godz. 10 zwiedzą dzisiaj 
lęborską jednostkę wojskową, a o 
godz. 15.30 rozpoczną się manewry 
ratownicze.

MIASTKO. Miejsko-Gminny Ośro­
dek Kultury organizuje w godz. 10-15 
zajęcia muzyczne oraz minilisty prze­
bojów. Ponadto o godz. 10 zaplanowa­
no spektakl teatralny „Wars i Sawa 
- legenda warszawska”. Młodzieżowy 
Dom Kultury zaprasza na zajęcia w 
sekcjach w godz. 8-16. Oddział dzie­
cięcy Biblioteki Publicznej w Miastku 
organizuje o godz. 13.30 zabawę ma­
skową dla dzieci w wieku 5-12 lat.

(ang, ars, JG)

Kolejowe utrudnienia
W związku z prowadzonymi robo­

tami torowymi na odcinku Wejhe­
rowo - Lębork nastąpią zmiany w 
kursowaniu pociągów. Dodatkowo 
w trakcie wykonywania prac mogą 
wystąpić opóźnienia w kursowaniu 
pociągów od 29 do nawet 104 mi­
nut.

Odwołane zostaną pociągi rela­
cji Bydgoszcz Główny (odjazd godz. 
19.11) - Lębork (przyjazd godz. 
23.32) oraz pociąg relacji Lębork 
(odjazd godz. 21.31) - Gdynia 
Główna (przyjazd godz. 22.28) na

odcinkach: Strzebielino Morskie - 
Godętowo (24 lutego), Bożepole 
Wielkie - Godętowo (25 lutego), 
Bożepole Wielkie - Lębork (26-27 
lutego) oraz Godętowo - Lębork (29 
lutego i 1 marca).

- Na tych odcinkach uruchomio­
na zostanie zastępcza komunikacja 
autobusowa, a przejazd nią odby­
wać się będzie na podstawie waż­
nych biletów PKP - mówi Lech 
Romanowski, rzecznik prasowy 
Pomorskiego Zakładu Przewozów 
Regionalnych w Gdyni, (ars)

Niezbędnik
kierowcy

Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Z powodu awa­

rii na trasie Kwakowo - Kulesze- 
wo (gmina Kobylnica) nieprzejezd­
ny jest odcinek z Lulemina do mie­
szalni pasz.

Człuchów. Nie ma utrudnień.

Miastko. Po wybudowaniu ron­
da przy zbiegu uljc Kazimierza 
Wielkiego i Koszalińskiej zmieni­
ła się organizacja ruchu w tym re­
jonie. Ulica Grunwaldzka jest te­
raz ślepa.

Bytów. Nie ma utrudnień.

4 I
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Zycie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^^!
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

Iswoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
yę resztą.

VAG A! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
sst jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

SWIöteJSSBlBi

ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony)
| mśćOGtOSHH* ^

1

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 
i kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
I ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
| zainteresowanej osobie.
| ^ß Bogdan S.O.S. szukam żony, 0 608 225 613.11 12 
Iß Samotna brunetka pozna samotnego pana do lat 38. Chcę przejść przez życie tak, aby być zadowoloną z 

| niego, a ty czego chcesz od życia? Przekonasz się o tym pisząc do mnie. Słupsk. 1111
| ^ß' Jestem panną z wykształceniem. Dobrego człowieka chcę poznać. Optymistę, który chciałby mieć prócz 
| mn'e dwóch wspaniałych synków 8 i 11 lat (których dotąd wychowuję samodzielnie). Wolnego, w miarę 
| sytuowanego (my jesteśmy), gdyby tak niepalącego i jeszcze o sporych zainteresowaniach. Pana, który sam 
| wychowywał się w cieple rodzinnym, a odkrywając na nowo świat, oczami dziecka, umiałby zapewnić im 

IM0StW° m‘in‘ rower. ciekawe książki, działkę. Szkoda ubywającego bezpowrotnie życia.

| Bardzo samotna wdowa, 46 lat, 164/62 z własnym mieszkaniem. Pozna pana do 53 lat, wzrost powyżej 178 
| cm. Ustka. II 9
I *ß Poznam wysokiego, zadbanego pana o miłej aparycji 58-65 lat. Samotna, wysoka z klasą, 58/170/70.
| Słupsk. II 8
I *ß Poznam pana w wieku 50-55 lat, niezależnego, odpowiedzialnego. Pani wolna lat 50, zadbana, M-3,
| związek na dalsządrogę życia w szacunku i miłości. Słupsk, list z foto-proszę. II 7
I ^ß Wysoka 52-letnia, blondynka pozna pana do lat 60, bez nałogów, niezależnego, zmotoryzowanego i 
| wysokiego. II 6
I Iß Jeżeli czujesz się samotna wśród ludzi, a pragniesz, by Twój świat nabrał sensu, kolorów i ciepła - to uczyń 
I krok w mym kierunku. Czekam na Ciebie może od dawna, lecz o tym nie wiesz! Jestem pełnym optymizmu,
| kulturalnym o miłej prezencji mężczyzną około 60 lat. Posiadam wyższe wykształcenie. Szukam pani miłej!
| Powabnej, średniego wzrostu z własnym zapleczem mieszkaniowym i zmotoryzowanej. Musi być to osoba 
| szukająca trwałego związku w uczuciach i od strony formalnej również. Zatem oczekuję na list wraz ze
| zdjęciem tej miłej pani, której intencja przedstawiona z mej strony wzbudzi zainteresowanie. II 5
I ^ß Kawaler 32/172/62 bez nałogów, wyższe wykształcenie, odpowiedzialny, pozna miłą panią ze Słupska tel 
I 0-600-309-665.ll 4 ’ '

W białostockiej Hali Włókniarza odbyła się gala.piosenki białoruskiej. W gali udział wzięły zespoły z Polski oraz 
Białorusi. PAP/Leon Stankiewicz

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan- i 
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. | 

7-21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI I 

ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia 
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzeniaAGD: PHU„Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00- 16.00.

|
Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, I 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS", (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Wodospad 
zamiast owcy

Brytyjscy naukowcy zaprzecza­
ją, jakoby liczenie owiec miało 
pomagać zasnąć. Przeciwnie - 
mówią - wtedy sen na pewno nie 
przyjdzie. Eksperci z uniwersyte­
tu w Oksfordzie przebadali nawet 
50 pacjentów cierpiących na bez­
senność. I oni są żywym potwier­
dzeniem tej tezy. Jedna grupa 
miała przed snem wyobrażać 
sobie wodospad lub cudowne 
wakacje, druga mogła przywoły­
wać na myśl dowolną scenerię, 
a trzecia właśnie liczyła owce. 
Okazało się, że wyobrażanie so­
bie stada owiec nie jest tak relak­
sujące jak wymyślanie przyjem­
nych scen. Pacjenci bowiem z 
trzeciej grupy zasypiali aż o 20 
minut później niż reszta.

Owoce dzieciństwa
Spożywanie dużych ilości owoców 

w dzieciństwie zdecydowanie 
zmniejsza ryzyko wystąpienia w 
dorosłym życiu raka płuc, piersi i 
jelita grubego. Tak wynika z badań 
przeprowadzonych przez londyń­
skich naukowców. Przebadano 
cztery tysiące osób, które w latach 
30. XX wieku jako dzieci zostały 
zobowiązane do wypełniania an­

kiet na temat sposobu odżywiania 
się.

Naukowcy prześledzili zapisy 
dotyczące stanu ich zdrowia aż do 
roku 2000. W tym czasie na raka 
zachorowało 483 badanych. Osób, 
które w dzieciństwie jadły dużo 
owoców, nie dopadł rak. Cieszyły 
się lepszym ogólnym stanem zdro­
wia.

ZAPtO TAM

607-227-838 >HMH7ł
Przyjmujemy rezerwacje i SMS-y

BAJCAR TAKI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSU!

96-21»1414141»
Bezpłatne zamawianie g
0000 41 41 41 i
UWAGA! K0NKUUS! szczegół]/ w taksówkach

PRACA CZEKA
Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i

i

MAGAZYNIER-KIEROWCA
w Hurtowni Artykułów Spożywczych 
wykszt, zawodowe lub średnie, z praktyką.
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - branża spożywcza

Przedsiębiorstwo 0 1L - P 0 L
Słupsk ul. Przemysłowa 10

Tel. 842-96-78

i KUCHARZ/KA
wykszt. gastronomiczne

Restauracja
Słupsk tel. 0606-477-487

i BARMANKA
wykszt. średnie gastronomiczne.
MOŻE BYC ABSOLWENTKA

Przedsiębiorstwo KORSARZ
Ustka ul. Limanowskiego 1 A

Tel.814-70-84
i ZASTĘPCA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

w Firmie Produkcyjnej
doświadczenie na stanowisku samodzielnej księgowej 
w Firmie Produkcyjnej.

Firma AMB
AEROSOL METAL BOX

Charnowo 36
Tel.059846-11-02

i OSOBA DO SPRZĄTANIA
POWIERZCHNI BIUROWYCH
dyspozycyjność. SPRZĄTANIE W SŁUPSKU

Firma HIGIENA SYSTEM
Bielsko Biała

tel. 0608-082-205,0600-097-016
i

i

ELEKTRYK-ELEKTRONIK do naprawy maszyn
wykszt. zawodowe lub średnie elektryczne, z praktyką.
PRACOWNIK DZIAŁU ZAOPATRZENIA 
wykszt. średnie lub wyższe z praktyką w zaopatrzeniu, 
z prawem jazdy kat. B.

Przedsiębiorstwo POLIMER
Słupsk

ul. Kniaziewicza 10 
tel.842-36-53

i SEKRETARKA zmiłqaparycją
W KANCELARII ADWOKACKIEJ na 1/2 etatu
wykszt. średnie, znajomość obsługi komputera 
tylko osoba trzydziestoparoletnia z praktyką w biurze.

KANCELARIA ADWOKACKA
Adwokat Joanna Żebrowska

Słupsk ul. Zamenhofa 2/1
Tel.840-16-66

5 SPAWACZ w osłonieC02
z uprawnieniami 
z praktyką.

Fabryka FAMAR0L
Słupsk ul. Przemysłowa 100

Tel. 841-80-07
1 SPRZEDAWCA

mięsa i wędlin
z praktyką.

Przedsiębiorstwo PIEKIEŁKO
Słupsk ul. Przemysłowa 128/4

Tel.840-04-10
1 INFORMATOR TURYSTYCZNY-

z biegłą znojom, j.niemieckiego
wykszt. średnie lub wyższe - udzielanie informacji,
organizacjo stoisk targowych, przygotowywanie publikacji
MOŻE BYC ABSOLWENTKA

Ośrodek Informacji Turystycznej
Słupsk ul. Sienkiewicza 19

Tel. 842-43-26

2 KUCHARZ
wykszt. gastronomiczne, minimum sanitarne, akt. ks. zdrów.
Praca od 01.06.2004

UNI - BAR
Słupsk ul. Tuwima 21B/7

Tel.842-98-23
1 KIEROWCA - MECHANIK z p. jazdy kat. BC+E

świadectwo kwalifikacji, aktualny paszport z praktyką 5 lat 
osoba zamieszkała w Słupsku.

Firma MAN-IDB
Kusowo-kontakt tylko 

tel. 0509-040-903,0509-040-901
KIEROWCA z p. j. kat. C - tylko z grupą inwalidzką
MECHANIK SAMOCHODOWY -
tylko z grupą inwaldzką

Przedsiębiorstwo A N K R 1 S
Słupsk ul. Lutosławskiego 22

Tel.841-24-811 LEKARZ ----------
PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
wykszt. wyższe medyczne.

Powiatowy Obwód
Lecznictwa Ogólnego
Słupsk, ul. Wileńska 30

Tel. 842-71-32
1 SPRZEDAWCA

TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH
W SALONIE IDEA
wykszt. średnie lub wyzsze, osoba młoda, 
znajomość obsługi komputera, miła aparycja, 
prawo jazdy kat.B. mile widziana znajomość 
obsługi telefonów komórkowych.

Firma CASCADE S.C
Słupsk

ul. Wojska Polskiego 29A 
tel. 841-22-15

] MECHANIK
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wykszt. zawodowe mechaniczne,
MOŻE BYĆ ABSOLWENT

Auto-Obsluga CZAREK
Dębnica Kaszubska 
ul. Fabryczna 43
Tel.813-19-33

1 KIEROWCA ' ~—
z prawem jazdy kat. ABC+E 
z praktyką.

Zakład BUDO-DOM
Włynkówko, kontakt tylko 
telefoniczny, tel.842-66-97

1 SPAWACZ- ŚLUSARZ
z uprawnieniami
w OSŁONIE C02 i ELEKTRYCZNYMI
z praktyką.

Przedsiębiorstwo MIGRA
Słupsk, ul. Modrzewiowa 8

Tel.842-88-48,
0608-029-180

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Filia PUP w Ustce
i Kierownik ośrodka - wymagane wykształcenie wyższe 

o kier. pedagogika, psychologia lub żywienie zbiorowe, 
znajomość obsługi komputera, urządzeń biurowych, 
wskazany staż w pracy z niepełnosprawnymi

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wczasowy
NZOZ „EWA"

Ustka ul. Rybacka 7 
tel. 8145-281 lub 0601 631167

10 PRACOWNIK OCHRONY MIENIA - praca dla osób z grupą inwalidzką „IMPEL SECURITY POLSKA" Sp. zo o.
Kontakt:Słupsk, 

ul. Wrocławska 34 w godz. 8-15
1 KUCHARZ, wymagane wykształcenie gastronomiczne,

mile widzione prawo jazdy kat. B
Pizzeria „GRINGOS"

Ustka, ul. Dworcowa 1, tel. 8148-555
10 ROBOTNIK BUDOWLANY - wymagana znajomość zagadnień murarki

i ciesielki
OW „MEWA" Ustka 

ul. Westerplatte 5, tel. 8148-612
1 BARMAN - wykształcenie gastronomiczne,

praca dla absolwentów szkół lub dla osób uczących się
PHU „KORSARZ" Ustka 

ul. Limanowskiego 1, tel. 8147-084
1 PRACOWNIK OCHRONY OBIEKTU z uprawnieniami

na prowadzenie autobusu, prawo jazdy kat. D
Kontakt: PUP Filia w Ustce
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144-648

I TECHNIK-MECHANIK SAMOCHODOWY - wymagane
min. 3-letnie doświadczenie, uprawnienia diagnosty

„CARTUR" Ustka
ul. Rzemieślnicza 1, tel. 8144 579

5 STRAŻNIK - wymagana grupa inwalidzka, mile widziana licencja,
praca dla osób zamieszkałych w gminie Listka, okolice Dębiny

„JANTAR" Sp. z o.o. Słupsk
ul. Zygmunta Augusta 71, tel. 8433748

1 SPRZEDAWCA - kierownik sklepu,
wymagane doświadczenie w handlu

PHU „PIEKARZ" Sklep 
„WENECJA" Ustka, kontakt 

telefoniczny 605 670041 lub 8410052
1
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1

1

KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do czterogwiazdkowego hotelu,
wykształcenie gastronomiczne
RECEPCJONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, zarządzanie 
i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość języka obcego
SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo 
lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego
POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego
KELNER - wykształcenie średnie, praktyka, dobra znajomość-języka obcego
SPECJALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 
i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego
BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 
dobra znajomość języka obcego
ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW, wymagane 
uprawnienia energetyczne potwierdzone zaświadczeniem kwalifikacyjnym E

Dokumenty, tj.: CV, list motywacyjny 
oraz zdjęcie należy 
składać na adres:

„Delfin Club" Sp. z o.o.
76-270 Ustka 

ul. Wczasowa 17

4
2

MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe)
BRYGADZISTA
mile widziana znajomość języka obcego

„MORPOL"Sp.zo.o.
Duninowo 39 

tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
1 OSOBA DO OBSŁUGI TARTAKU - praktyka w zawodzie lub osoba, 

która pracowała w tartaku
Tel.822-70-71

1 KIEROWNIK ZAOPATRZENIA -wykszt.średnie lub wyższe - 
doświadczenie na podobnym stanowisku

Tel.0-608-488-88

1
1
1

LAKIERNIK
OSOBA do obsługi maszyn numerycznych CNC
OSOBA do obsługi palnika acetylenowo-tlenowego

Tel. 822-30-84

1 KUCHARZ - po szkole gastronomicznej Tel. 822-74-76
PRACA W NORWEGII - dla: malarz, murarz, cieśla, zbrojarz, betoniorz,
blacharz, izoler 
-masarze/ubój, rozbiór/
wiek do 45 lat, wykształcenie w zawodzie: min. 6 lat jeśli posiada wykszt. 
w zawodzie, min. 8 lat, jeśli nie posiada wykszt. w zawodzie, świadectwo 
szkolne, świadectwo pracy, wykształcenie w zawodzie jest bezwzględnie 
wymagane tylko przy zawodzie malarz i rzeźnik, bez znajomości języka 
nie ma możliwości wyjazdu. Kursy językowe organizuje firma

Tel. 822-22-27 wew. 26 
lub 091/31 1-93-23

311-96-98
311-96-91

PRACA NA CYPRZE - "
Oferowane stanowiska: Praca na farmie owocowej; Instruktor oreobiku;
Pokojówka; Pracownik działu porządkowego; Pracownik działu konserwacji;
Kelner/ka; Sprzedawca pamiątek w sklepiku hotelowym
Stanowisko zależy od poziomu znajomości j. angielskiego i doświadczenia
Wiek 20-35 lat, min. średnie wykształcenie, dobra znajomość i. anaielskieao

Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26

OFERTA PRACY NA WYSPIE JERSEY
Praca w gastronomii i hotelarstwie: kelnerAa, barmanAa, kucharz, 
pomoc kuchenna, pokojówka, recepcjonistka 
wymagania: wiek do 35 lat, b. dobra znajomość języka angielskiego 
oferta ważna do 25.02.2004

Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26

1 KSIĘGOWA - KADROWA - znajomość zagadnień księgowości i kadr Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
1 WETERYNARZ - wykształcenie wyższe + własny samochód Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
1 TOKARZ W DREWNIE - praktyka w zawodzie Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26
1 SPAWACZ W ALUMINIUM - (stal nierdzewna) - praktyka w zawodzie Tel. 0-501-772-267
1 KIEROWCA Z KAT. C+E - + świadectwo kwalifikacyjne - mile widziane

uprawnienia na HDS
Tel.85-80-212
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Filozof czeka na... pacjenta Im więcej rozdajemy, tym więcej dostajemy

„Wszystko już było” Człowiek
Wygląda na to, że idą dobre cza­

sy dla naukowców, którzy dotąd 
uchodzili za najmniej użytecz­
nych. No bo co komu w epoce hi­
permarketów, komputerów i ma­
sowej kultury po filozofach?

N
a straty spisano ich chyba 
jednak przedwcześnie. Na 
Zachodzie coraz większą 
popularnością cieszą się placówki, 

które można określić jako gabine­
ty pierwszej pomocy filozoficznej. I 
nie chodzi tu bynajmniej o miejsca, 
gdzie z szybkich korepetycji mogą 
skorzystać studenci przygotowują­
cy się do egzaminów. Filozofowie 
czekają na... pacjentów. Jak wyja­
śnia na łamach magazynu „L'E- 
xpress” jeden z nich, pytania na 
które psycholodzy i psychoanality­
cy próbują odpowiadać od niespeł­
na wieku, filozofowie stawiali już 
ponad dwa i pół tysiąca lat temu. 
Jeśli dostosuje się je do potrzeb i 
języka współczesnych ludzi, to oka­
że się, że mogą być bardziej uży­
teczne niż niezliczone poradniki 
pisane przez psychologów.

W gabinetach filozoficznych nie 
ma kozetek ani sprzętu do hipno­
tyzowania. Stoi w nich stolik, dwa 
krzesła, szklanki, woda mineralna. 
Ale zasadnicza różnica między po­
radą psychologiczną a filozoficzną 
nie kryje się w wystroju pomiesz­
czenia, lecz w celu, który chce osią­
gnąć terapeuta. Psycholog szuka 
przyczyn niepokojących zachowań 
pacjenta, stara się sięgać do jego 
przeżyć z dzieciństwa, odkrywać 
kompleksy. Filozof rozmawia o 
dniu dzisiejszym, o tym co człowie­
ka gryzie i dręczy.

Jak wyjaśnia szef hiszpańskiego 
Stowarzyszenia Doradców Filozo­
ficznych dr Louis Marinoff, psy­

cholog bardzo często „obezwładnia” 
pacjenta, zdejmuje z niego odpo­
wiedzialność, dostarcza pretekstu 
do bierności. Jeśli na przykład od­
kryje, że przyczyną chorobliwej nie­
śmiałości i lęku przed ludźmi były 
nadopiekuńcze zachowania matki 
lub wulgarność ojca, to co najczę­
ściej robi jego pacjent? „Nic - odpo­
wiada doktor Marinoff - uznaje, że 
skoro winni są rodzice, on sam nie 
może niczego zmienić. Nadal więc 
przegrywa swoje życie, tyle że już 
wie dlaczego”.

P
odejście filozofa jest zupełnie 
inne. Nie interesuje go za 
mierzchła przeszłość, lecz 
chwila obecna. Stara się ustalić, 

jaki konkretny problem dręczy 
człowieka i znaleźć równie kon­
kretne rozwiązanie. Jeśli opisany 
wyżej nieśmiały i przerażony pa­
rent zwróci się do niego o pomoc, 
na pewno nie usłyszy opowieści o 
kompleksach i winie rodziców. Fi­
lozofowie napisali setki rozpraw na 
temat nieśmiałości. Co najważniej­
sze, nie upierali się, że każdy musi 
ją przezwyciężyć. Są bowiem lu­
dzie, którym nigdy się to nie uda, 
gdyż taką mają naturę. Może więc 
zamiast walczyć z samym sobą, 
zrobią lepiej szukając zajęcia, któ­
re nie wymaga ani publicznych 
wystąpień, ani zbyt częstych kon­
taktów z innymi.

Stawiając taką diagnozę, dorad- 
ca-filozof nie każe człowiekowi go­
dzić się z losem, lecz zachęca do 
działania, tyle że zgodnego z wła­
snym charakterem i możliwościa­
mi. Uczy też podchodzenia do ży­
cia z odpowiednim dystansem. 
Jakiej pomocy może udzielić psy­
cholog ludziom skazanym na ży­
cie w świecie, w którym każdy 
może paść ofiarą zamachu terro-

Modelka prezentuje strój z jesienno-zimowej kolekcji 2004-2005 Agathy 
Ruiz de la Prądy w Madrycie.

PAP/EPA (Angel Diaz)

„Wyrocznia”
W USA powstaje nowy zawód - trenera restauracyjnego. Jego zadanie 

jest proste: usiąść koło gościa przy stoliku i miłym, ciepłym głosem do­
radzać mu, co wybrać z karty, co w menu godne jest uwagi, a z czego le­
piej zrezygnować. Usługa ta kosztuje 250 dolarów za godzinę plus posi­
łek dla eksperta. Restaurant trainer - nie ma problemu ze znalezieniem 
pracy w największych zagłębiach restauracyjnych jak Nowy Jork, Los 
Angeles.

Trenerzy restauracyjni bywają jednak bezwzględni, gdy przyj­
dzie im odradzać np. francuski pasztet. - Wystarczy, że rzucę okiem na 
kartę dań i od razu widzę wszędzie mnóstwo tłuszczu i cellulitis - mówi 
David Kirsh, pracujący w jednej z luksusowych restauracji na Manhat­
tanie. Konsumenci zaś bez słowa sprzeciwu poddają się tej „wyroczni” i 
są wprost zachwyceni. - Tb tak, jakby pójść do terapeuty - tłumaczą to 
swoje ślepe posłuszeństwo. I nie przeszkadza im, że zapomnieli, jak sma­
kuje makaron obficie polany sosem czy dobrze wypieczony rostbef.

rystycznego? Odwołania do kom­
pleksów, przeżyć z dzieciństwa, 
nawet funkcjonowania układu 
nerwowego są tu zupełnie bezuży­
teczne.

A filozof przekona, że człowiek 
zawsze żył w zagrożeniu - bał się 
wojen, epidemii, głodu, klęsk ży­
wiołowych. I mimo że ryzyko 
śmierci z powodu tych nieszczęść 
było bez porównania większe niż 
szansa znalezienia się w miejscu 
wybuchu bomby podłożonej dziś 
przez terrorystów, potrafił cieszyć 
się życiem. Ludziom współcze­
snym wydaje się, że każdy pro­
blem, który ich dotyka, jest nowy, 
jedyny w swoim rodzaju i wyjątko­
wo bolesny. Tymczasem jedna z 
najpopularniejszych maksym filo­
zoficznych głosi, że „wszystko już 
było”._

"'ikt oczywiście nie oczekuje, 
że filozofowie zastąpią psy­
chologów i psychoanality­

ków. Ale sam fakt, że ich głos sły­
chać w ostatnich czasach coraz le­
piej ma niebagatelne znaczenie (że 
słychać dobitnie świadczy choćby 
popularność takich książek jak 
„Świat Zofii” J. Gaardera czy przy­
znanie nagrody wartej milion do­
larów prof. Leszkowi Kołakow­
skiemu). Filozof czyni bowiem 
świat bardziej ludzkim, nie po­
zwala zrzucać wszystkiego na 
geny czy urazy z dzieciństwa, lecz 
przypomina, że człowiek ma też 
wolę, świadomość i możliwość do­
konywania wyborów. Przypomina 
tym duchownego, ale - jak zapew­
niają pierwsi praktykujący filofo- 
terapeuci - dysponuje środkami, 
które mogą pomóc wierzącym w 
Boga lub filozofię i niewierzącym.

(NewPress) 
KATARZYNA POMORSKA

Śniadanie wzmacnia zęby
Pierwszy poranny posiłek jest jed­

nym z warunków zachowania zdro­
wych zębów - donoszą naukowcy z 
Atlanty. Po przebadaniu 4 tys. dzie­
ci w wieku przedszkolnym, stwier­
dzili, że te, które często nie jedzą 
śniadań, są bardziej narażone na 
próchnicę. Oprócz codziennych 
śniadań, ważny okazał się także 
skład diety: zęby psuły się częściej 
dzieciom, które jadały niewiele wa­
rzyw i owoców. (NewPress)

godny prezentu
Opłaca się być szczodrym - tak 

w jednym zdaniu można podsu­
mować wyniki eksperymentu 
przeprowadzonego ostatnio przez 
szwajcarskich psychologów.

Naukowcy z Uniwersytetu Ber­
neńskiego postanowili sprawdzić 
doświadczalnie, która z dwóch cech 
człowieka - egoizm czy współpraca 
z innymi ludźmi - jest dla niego 
bardziej opłacalna. Według dosyć

ność. Pierwszy to rozdawanie pre­
zentów, drugi - prawienie komple­
mentów. Ludzie szczodrzy i sympa­
tyczni są bardziej łubiani, przy 
okazji obdarza się ich większym 
zaufaniem. Tb wszystko jest dosyć 
zrozumiałe i sprowadza się do pod­
szytej egoizmem taktyki, zwanej 
zasadą bezpośredniej wzajemności, 
zgodnej z dewizą: Jeśli ja będę do­
bry dla nich, oni będą dobrzy dla 
mnie”.

zgodnej opinii badaczy właśnie 
zdolność do współpracy, której 
przejawem jest niesienie pomocy 
innymi oraz dzielenie się z nimi 
własnymi dobrami, uczyniła z nas 
ludzi rozumnych.

Wielu antropologów zwraca uwa­
gę, że umiejętność zawierania 
przyjaźni przez jednostki, które 
jeszcze przed sekundą były sobie 
kompletnie obce, jest jedną z tych 
cech, które są charakterystyczne 
tylko dla człowieka współczesnego. 
Zwierzęta na ogół okazują sobie 
wrogość, a współdziałają tylko wte­
dy, gdy dostrzegają w tym własny 
interes. Szympansy potrafią zawie­
rać skomplikowane sojusze oraz 
wykazują solidarność grupową. 
Jednak tylko ludzie są ewolucyjnie 
przystosowani do współpracy i za­
razem od niej uzależnieni.

Spośród wielu sposobów zyskiwa­
nia sympatii innych, dwa zasługu­
ją na szczególną uwagę ze względu 
na swoją powszechność i skutecz-

Jednak człowiek - zauważają nie­
którzy badacze - pomaga innym nie 
tylko z pobudek egoistycznych, ale 
również altruistycznych, to znaczy, 
nie licząc na jakiekolwiek korzyści 
ze strony osoby, której pomaga. 
Naukowcy, w tym także psycholo­
dzy, szukają satysfakcjonującej 
odpowiedzi na pytanie, dlaczego 
ludzie przejawiają zachowania al- 
truistyczne. Skąd się one biorą, 
skoro - jak wszystkie inne stworze­
nia na Ziemi - jesteśmy dziećmi 
ewolucji, preferującej w obrębie 
gatunku osobniki najlepiej przysto­
sowane do otoczenia, a skazującej 
na wyginięcie istoty słabsze.

Jedna z hipotez mówi, że nasz ga­
tunek wykazuje zachowania altru- 
istyczne, ponieważ wzmacniają one 
więzi społeczne, bez których, o czym 
już była mowa, nie potrafilibyśmy 
dłużej przetrwać. Jeśli zatem altru­
izm jest cechą pożądaną, to osoby 
obdarzone tą cechą powinny być w 
jakiś sposób wynagradzane przez

społeczeństwo. Badacze z Bema po­
stanowili sprawdzić, czy tak jest w 
istocie. Zainscenizowali z udziałem 
80 osób zabawę polegającą na prze­
kazywaniu sobie wzajemnie pienię­
dzy. Warunek był jeden: osoba obda­
rowana nie mogła się odwzajemnić 
darczyńcy, natomiast wolno jej było 
przekazać swoje pieniądze innemu 
uczestnikowi zabawy, który jednak 
pozostawał dla niej anonimowy. Je­
dyną informacją, do której mieli do­
stęp wszyscy uczestnicy gry, był bi­
lans sum otrzymanych i rozdanych 
przez poszczególne osoby.

Dość szybko okazało się, że naj­
większe sumy zaczynali gromadzić 
nie ci, którzy otrzymane pieniądze 
zatrzymywali przy sobie, ale ci, 
którzy większość z tego, co dosta­
wali od jednych osób, natychmiast 
rozdawali. Szczodrość okazała się 
najlepszym sposobem na zgroma­
dzenie dużej sumy pieniędzy. 
Szwajcarscy psychologowie tak tłu­
maczą tę pozorną sprzeczność: „Do­
bre uczynki sprawiają, że stajemy 
się bardziej wiarygodni i wartościo­
wi w oczach innych. Jeśli na przy­
kład ktoś rozdaje pieniądze potrze­
bującym, a następnie sam znajdzie 
się w trudnej sytuacji, to uzyska 
naszą pomoc, ponieważ pamięta­
my, że był on szczodry dla innych”.

„Nasz eksperyment doskonale 
ilustruje dylemat, z jakim ma do 
czynienia obdarowany, który nie 
może się bezpośrednio zrewanżo­
wać swemu dobroczyńcy. Wówczas 
jedynym sposobem wyrażenia swej 
wdzięczności może być przekazanie 
pieniędzy takiej osobie, o której 
wiadomo, że nie zatrzyma ich przy 
sobie, lecz puści w obieg. To bo­
wiem daje nadzieję, że w końcu 
przesyłka dotrze do właściwego 
człowieka” - zauważają uczeni. 
Można oczywiście - przyznają - 
otrzymane od innej osoby pienią­
dze po prostu zatrzymać przy sobie. 
Wtedy jednak dość szybko wypad­
niemy z gry. Dlaczego? Po pierw­
sze, wykażemy się niewdzięczno­
ścią, po drugie, nikt nie obdaruje 
nas pieniędzmi wiedząc, że za na­
szym pośrednictwem nie będzie 
mógł spłacić długu wdzięczności 
wobec osoby, od której sam wcze­
śniej otrzymał pomoc. (SN)

Każdy narząd ma własny rytm snu i czuwania, ale...

Tempo wyznacza mózg
W organizmach ssaków znajdu­

je się nie jeden, ale mnóstwo ze­
garów biologicznych wyznaczają­
cych rytm snu i czuwania. Na­
ukowcy znaleźli je między innymi 
w płucach, mięśniach, a nawet w 
tkance kostnej.

Dla człowieka, podobnie jak dla 
większości ssaków, okres aktywno­
ści przypada za dnia, kiedy jest ja­
sno. Noc jest dla nas naturalną 
porą snu. Mózg wypoczywa wów­
czas od pełnienia niektórych za­
dań, a większość procesów życio­
wych ulega spowolnieniu.

Z wcześniejszych badań wiado­
mo, że rytm tych psychicznych i 
fizycznych przemian trwa nawet 
wtedy, gdy warunki otoczenia nie 
ulegają zmianom. Oznacza 
to, że powstaje on wewnątrz 
naszego organizmu. Jego dłu­
gość próbowano określić mię­
dzy innymi podczas słynnego 
eksperymentu, w którym 
wziął udział Francuz Michel 
Siffre. Spędził on sześć mie­
sięcy w jaskini, przebywając 
w całkowitej ciemności i ci­
szy. Panowała tam stała tem­
peratura. Nie docierały do 
niego żadne informacje z ze­
wnątrz, nie miał zegarka, nie 
wiedział, czy jest noc czy 
dzień. Po dziesięciu dniach 
organizm Siffre’a przestawił 
się na 26-godzinny rytm snu 
i aktywności. Po sześciu mie­
siącach ustabilizował się i 
wynosił około 28 godzin.

Obserwacje pracy mózgów 
ssaków i człowieka wykazały, 
że za rytmiczne wahania ak­
tywności naszego organizmu 
odpowiedzialne są dwa skupi­

ska neuronów zwane jądrami nad 
skrzyżowaniem (SCN). Każde z 
nich liczy po kilka tysięcy komórek 
nerwowych. Neurony SCN wyka­
zują własny rytm nawet wtedy, gdy 
zostaną usunięte z organizmu, w 
którym się znajdowały. Są naszym 
zegarem biologicznym.

Zegar ten może jednak ulec roz­
regulowaniu pod wpływem czynni­
ków zewnętrznych. Stąd bierze się 
zmęczenie pasażerów odbywają­
cych długodystansowe loty samolo­
towe, podczas których przekracza 
się w krótkim czasie wiele stref 
czasowych. Wewnętrzny zegar bio­
logiczny wydaje ciału polecenie 
„śpij”, podczas gdy trwający za 
oknem dzień nakazuje nam aktyw­
ność. Mogą się wtedy pojawić bóle

głowy, chwilowe zaniki pamięci, 
kłopoty z trawieniem i zmniejsze­
nie odporności na infekcje. Podob­
ne zaburzenia w funkcjonowaniu 
organizmu obserwuje się u ludzi 
pracujących w systemie zmiano­
wym lub żyjących wbrew własne­
mu rytmowi snu i czuwania.

Okazuje się jednak, że niezależ­
nie od głównego zegara biologicz­
nego znajdującego się w mózgu, 
własny rytm aktywności wykazu­
ją też inne tkanki i narządy. Raz 
gotowe są do znoszenia dużych ob­
ciążeń, innym razem odpoczywają. 
Te okresy relaksu wykorzystują na 
regenerację. Dzięki temu mogą 
potem intensywnie pracować. Gru­
pa biologów z Japonii i USA prze­
stawiła rytm pracy głównego zega-
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ra biologicznego pobranego od my­
szy. Przesunięcie wynosiło 6 godzin 
w stosunku do stanu początkowe­
go. Badano, jak zareagują na to 
inne tkanki.

- Aktywność mysiego organizmu 
jest sterowana przez zestaw oscyla­
torów, które wyznaczają rytm czu­
wania i odpoczynku poszczególnym 
narządom. Instrukcje do tych oscy­
latorów płyną z głównego zegara w 
mózgu. Jeśli jego praca zostanie 
przestawiona, na przykład po dłu­
gim locie lub kilku dniach nocnej 
pracy, w podobny sposób zachowa­
ją się, mówiąc w uproszczeniu, po­
zostałe zegarki wewnętrzne - mówi 
Michael Menaker, jeden z auto­
rów badań.

Podczas innych eksperymentów, 
wykonanych w Centrum Ba­
dań Rytmów Biologicznych 
działającym przy Uniwersyte­
cie Stanowym w Wirginii 
(USA), stwierdzono, że nie tyl­
ko neurony SCN, lecz również 
podobne komórki pobrane z in­
nych tkanek wykazują własny 
rytm funkcjonowania. Zauwa­
żono jednak pewną różnicę.

- Główny zegar w mózgu pra­
cował około miesiąca od mo­
mentu wyjęcia go z organizmu 
myszy, natomiast zegary w in­
nych tkankach rozregulowały 
się po najwyżej paru dniach. 
Jak widać, mogą one sprawnie 
funkcjonować tylko wtedy, gdy 
są stymulowane do pracy przez 
mózg. Ostatecznie to system 
nerwowy decyduje, kiedy płu­
ca, serce czy żołądek mogą so­
bie odpocząć, a kiedy muszą 
być gotowe do intensywnego 
wysiłku - podkreśla Menaker.

(SN)
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Tunel
pod kręglem

W Wielkiej Brytanii duże emo­
cje wzbudzają rządowe plany 
budowy pod kamiennym kręgiem 
w Stonehenge tunelu, który ma 
chronić to najwspanialsze dzieło 
epoki megalitu. Koszt inwestycji 
szacuje się na niemal 200 milio­
nów funtów.

Kampania na rzecz Ochrony 
Wiejskiej Anglii zgadza się, że tu­
nel jest potrzebny, ale powinien 
być dłuższy, by nie zniszczyć kra­
jobrazu wokół kamiennego krę­
gu. Również National Trust, in­
stytucja zajmująca się ochroną 
kulturowego dziedzictwa, obawia 
się, że budowa mogłaby naru­
szyć ziemne konstrukcje powsta­
łe w epoce brązu.

Położone w południowej Anglii 
Stonehenge powstało w kilku 
etapach, pomiędzy 2800 a 1800 
rokiem przed naszą erą. Na­
ukowcy nie są pewni, jakie było 
jego przeznaczenie. Jedna z teo­
rii mówi, że było to miejsce ob­
serwacji astronomicznych, (ho)

•

Żelazna
dieta

Z jedzenia gwoździ, śrub, monet 
i innych metalowych przedmiotów 
słynie pewien hinduski restaurator 
z Pendżabu. Na szczęście swoim 
gościom serwuje bardziej tradycyj­
ne i podobno wyśmienite dania.

Surinder Kumar z miasteczka 
Amritsar w północnych Indiach z 
zawodu jest kucharzem, ma własną 
restaurację, która słynie ze wspa­
niałych potraw w całej prowincji. W 
karcie dań są same frykasy. Jednak 
ulubionych smakołyków pana Ku- 
mara nie ma. I całe szczęście, bo 
restaurator najbardziej lubi objadać 
się gwoździami i śrubami. Nie gar­
dzi też zawiasami. Krótko mówiąc, 
lubi wszystko, co jest z metalu. Pan 
Kumar żywi się metalową galante­
rią już trzy lata i - jak twierdzi - na 
zdrowie nie narzeka, (ho)

Modelka prezentuje kreację z kolek­
cji Agathy Ruiz de la Prądy z jesie- 
no-zimowej kolekcji 2004 - 2005 w 
Madrycie. PAP/EPA

Sztuczny
didżej
Już niedługo bawiący się na dys­

kotekach będą współtworzyć utwo­
ry muzyczne. Dave Cliff z labora­
torium Hewlett-Packard w Bristo­
lu pracuje nad sztucznym didże­
jem, który analizować będzie zado­
wolenie tańczących z prezentowa­
nej muzyki. I wtedy, zgodnie z ich 
gustem, albo zmodyfikuje utwory 
wzmacniając niektóre ścieżki, albo 
wytnie niektóre fragmenty bądź 
powtórzy je wielokrotnie. Ale 
wszystko będzie zależało od reak­
cji uczestników dyskoteki. Tłum 
szaleje na parkiecie? A więc 
wzmacniamy daną sekwencję. Go­
ście opuszczają parkiet? Kierują 
się w stronę stolików, baru? Na­
tychmiast zostaje zmieniony grają­
cy „kawałek”. I zabawa trwa...

Kopalnia
poszukuje
piłkarzy

Kopalnia w zachodniej Australii 
poszukuje do pracy piłkarzy, ogła­
szając się w lokalnych gazetach. 
W miasteczku Kambalda i okoli­
cach większość mężczyzn gra w 
drużynach piłkarskich, a kopal­
nia ma za mało pracowników. 
Dyrektor kopalni zapewnił, że 
praca w jego zakładzie nie będzie 
kolidować z meczami i dodał, że 
w ciągu tygodnia od opublikowa­
nia pierwszego ogłoszenia, za­
dzwoniło do niego ponad 300 osób. 
Kopalnia oferuje jednak tylko 20 
miejsc pracy, (sys)

Słaba głowa słabej płci
Choć ta reguła ma wiele wyjąt­

ków, kobiety upijają się zwykle 
szybciej od mężczyzn. Naukowcy 
wiedzą już nawet dlaczego.

Patolog Charles Lieber, profe­
sor medycyny na uczelni medycz­
nej Mount Sinai School of Medici­
ne w Nowym Jorku, twierdzi, że ta­
jemnica słabszej głowy kobiet kry­
je się w pewnej - jak to nazywa - 
„nierównowadze biochemicznej” 
ich organizmów.

Cóż to zatem znaczy mieć słab­
szą głowę? Według Liebera, decy­
duje o tym niższe stężenie enzymu

ADH. Główne zadanie tego związ­
ku polega na rozkładaniu alkoho­
lu etylowego docierającego do żo­
łądka. Z badań, które przeprowa­
dził nowojorski profesor, wynika, 
że w organizmach większości 
przedstawicielek płci żeńskiej po­
ziom wspomnianego enzymu jest 
znacznie niższy niż u mężczyzn. - 
A im mniej jest w organizmie 
ADH, tym więcej alkoholu przedo­
staje się do krwi. Ot i cała tajem­
nica słabszej głowy kobiet - mówi 
uczony.

Jest jednak pewne „ale”. Otóż - 
jak podkreśla Lieber - enzym ADH 

okazuje się być 
szczególnie 
przydatnym 
wtedy, gdy stę­
żenie alkoholu 
w drinku jest 
wysokie. Wów­
czas może się 
wykazać swoją 
skutecznością 
w likwidowa­
niu potencjal­
nie niebez­
piecznej dla or­
ganizmu sub­
stancji. Niedo­
bór tego związ­
ku w organi­
zmie nie ma 
natomiast 
większego zna­
czenia, jeżeli 
alkohol jest sil­
nie rozcieńczo­
ny i dozowany 
powoli. Wów­
czas w grę 
wchodzą nieco 
inne reakcje 
biochemiczne, 
które u obu 
płci są podob­
ne. - Dlatego 
kobieta konsu­
mująca piwo 
czy lekkie wino 
upija się w ta­
kim samym 
mniej więcej 
tempie jak

mężczyzna. Natomiast wódka czy 
whisky działa na nią znacznie sil­
niej - tłumaczy naukowiec.

Lieber twierdzi, że w związku 
ze swoją zwiększoną podatnością 
na działanie mocnych napojów 
alkoholowych, kobiety są bar­
dziej zagrożone niektórymi cho­
robami związanymi z ich nad­
mierną konsumpcją. Szybciej 
rozwijają się u nich takie dolegli­
wości, jak marskość wątroby czy 
demencja. Dlaczego? -Ano dlate­
go, że jeśli kobieta i mężczyzna 
spożyją taką samą ilość drinków, 
w jej krwi będzie wyższe stężenie 
alkoholu. Dociera on w większej 
ilości do wszystkich narządów 
wewnętrznych, w tym do mózgu i 
wątroby, powodując stopniową 
degenerację znajdujących się tam 
komórek - odpowiada nowojorski 
lekarz.

Pozostaje jeszcze pytanie, dla­
czego właśnie mężczyźni są bar­
dziej uodpornieni na działanie 
stężonego alkoholu. O wyższej 
produkcji enzymu ADH w ich or­
ganizmach decydują geny, które 
otrzymali w spadku po wcześniej­
szych pokoleniach - przypuszcza 
Lieber. Czy jest to zatem przysto­
sowanie ewolucyjne, związane z 
tym, że nasi odlegli przodkowie 
płci męskiej chętniej odurzali się 
produktami fermentacji alkoholo­
wej? Ich ciała, broniąc się przed 
fatalnymi skutkami tego zgubne­
go obyczaju, zaczęły stopniowo 
wytwarzać więcej ochronnego en­
zymu.

Jeśli tak było, na usta ciśnie się 
inne pytanie: dlaczego nasi prapra- 
dziadowie z epoki kamiennej tak 
chętnie odurzali się alkoholem, 
podczas gdy prapraprababki - nie? 
Niektórzy badacze wskazują na te­
stosteron - najważniejszy męski 
hormon płciowy - jako na główne­
go winowajcę. To on powoduje, że 
mężczyźni, bardziej niż kobiety, 
lubią silne emocje, ryzyko, hazard 
i wszelkie używki, w tym także al­
kohol. Wielu z nich przypłaca tę 
słabość własnym zdrowiem i ży­
ciem. (SN)

Szczęśliwi i roztargnieni
- Miłość wpływa fatalnie na szyb­

kość myślenia i zaburza zdolność 
do koncentracji - ostrzega neuro- 
biolog, prof.Andreas Bartels. -Ale 
za to poprawia nasz stan emocjo­
nalny - dodaje.

Twierdzi on, że mózg zakochane­
go człowieka zachowuje się tak, 
jakby znajdował się pod wpływem 
silnych leków. Aby dowieść słusz­
ności swego poglądu, Bartels prze­
prowadził eksperyment, w którym 
wzięło udział kilkadziesiąt osób z 
jedenastu krajów europejskich.

Wszyscy uczestnicy badań utrzy­
mywali, że są do szaleństwa zakocha­
ni w swoich aktualnych partnerach 
życiowych. Naukowiec postanowił 
zweryfikować prawdziwość tych de­
klaracji za pomocą nowoczesnej apa­
ratury diagnostycznej służącej do 
monitorowania pracy mózgu. Obra­
zy uzyskane dzięki rezonansowi ma­
gnetycznemu wykazały, że kiedy 
uczestnik testu oglądał fotografię 
ukochanej osoby, w czterech niewiel­
kich strukturach jego mózgu nastę­
pował gwałtowny przypływ krwi.

- Dokładnie te same fragmenty 
tkanki mózgowej reagują najsilniej 
na leki, których zażywaniu towarzy­
szą takie skutki uboczne jak zaburze­
nia pamięci i koncentracji. Wygląda 
na to, że miłość rzeczywiście wpływa 
niekorzystnie na funkcje umysłowe 
mózgu. Z drugiej jednak strony, u 
większości zakochanych osób zauwa­
żyliśmy zmniejszoną aktywność tych

partii mózgu, w których powstają ne­
gatywne stany emocjonalne, takie jak 
lęk czy agresja - zauważa naukowiec.

Bartels, który do niedawna pra­
cował w University College Lon­
don, a teraz przeniósł się do Max- 
Planck Institute for Biological Cy­
bernetics w Tybindze (Niemcy), od 
lat próbuje zbadać i opisać metoda­
mi naukowymi zjawisko psychicz­
ne zwane miłością. Jego celem jest 
znalezienie odpowiedzi na pytanie, 
w której części mózgu powstaje to 
uczucie, a także w jaki sposób roz­
budzone przez miłość komórki 
wpływają na pracę poszczególnych 
fragmentów układu nerwowego?

Gdzie zatem mieszczą się „neurony 
miłości’? Wyniki opisanego powyżej 
oraz wcześniejszych eksperymentów 
Bartelsa sugerują, że są one zgrupo­
wane w czterech miejscach. Dwa sku­
pienia znajdują się w głębi mózgu, 
gdzie sąsiadują z ośrodkami przyjem­
ności i euforii, dwa zaś są położone w 
prawej części kory mózgowej, pełnią­
cej ważną funkcję w wielu operacjach 
umysłowych. Jaki z tego wniosek? - 
Być może pod wpływem romantycznej 
miłości trochę głupiejemy, co sprawia, 
że chwilami - na przykład wtedy, gdy 
zaczynamy myśleć o obiekcie swojego 
gorącego uczucia - zachowujemy się 
mniej racjonalnie. Równocześnie jed­
nak rzadziej się smucimy, za to czę­
ściej uśmiechamy. Wybór, co lepsze, 
należy do każdego z nas - podkreśla 
uczony. (SN)

Dlaczego kobiety nie lubią pić mocnych drinków?

Czy starsi mężczyźni powinni się wystrzegać ojcostwa?

Plemniki j uż nie te
Wiek ojca jest Jednym z głów­

nych czynników sprzyjających 
schizofrenii - ogłosili badacze z 
Uniwersytetu Nowojorskiego. Po 
przebadaniu ponad 85 tysięcy 
osób naukowcy doszli do wnio­
sku, że dzieci spłodzone przez 
starszych mężczyzn znacznie 
częściej zapadają na tę ciężką i 
wciąż pełną tajemnic chorobę 
psychiczną.

Podczas gdy dziesiątki prac na­
ukowych pokazują, że wiek matki 
ma bardzo istotny wpływ na zdro­
wie dziecka, nie znaleziono dotych­
czas zbyt wielu przykładów na to, 
że podobne zjawisko występuje 
również w przypadku drugiej płci. 
Z tego powodu większość badaczy 
skłaniała się ku opinii, że wiek 
mężczyzny nie ma większego zna­
czenia dla zdrowia i rozwoju jego 
nowo narodzonego dziecka. Wyglą­
da na to, że teza ta była przedwcze­
sna.

Zespół, którym kierowała prof. 
Susan Harlap, epidemiolog ze 
Szkoły Medycznej przy Uniwersy­
tecie Nowojorskim, wykazał, że 
jedna z najcięższych chorób psy­
chicznych - schizofrenia - występu­
je znacznie częściej u potomstwa 
starszych ojców. Nie stwierdzono 
natomiast, by skłonność do schizo­
frenii była w jakikolwiek sposób 
związana z wiekiem matki.

W ciągu wielu lat badań Harlap 
i jej współpracownicy zebrali tysią­
ce szczegółowych informacji doty­
czących schizofrenii. Opisali je w 
piśmie „Archives of General Psy­
chiatry”. Z zamieszczonych tam 
danych wynika między innymi, że 
dwa razy więcej przypadków schi­
zofrenii występuje u dzieci spłodzo­
nych przez mężczyzn w wieku 45- 
49 lat niż u dzieci młodych ojców w 
wieku poniżej 25 lat. Dzieci męż­
czyzn po pięćdziesiątce są już trzy­
krotnie bardziej narażone na schi­
zofrenię.

- Jeśli rozwój dziecka przebiega 
nie tak jak należy, przyczyn szuka 
się często po stronie kobiety. Nasze 
badania pokazują jednak, że także 
wiek mężczyzny może mieć istotny 
wpływ na zdrowie dziecka. Niewy­
kluczone, że natknęliśmy się na 
wierzchołek góry lodowej. Jestem 
przekonana, że dalsze badania po­
twierdzą, że jakość męskiego nasie­
nia, która pogarsza się przecież z 
upływem lat, ma równie istotny 
wpływ na rozwój i zdrowie dziecka 
jak właściwości komórki jajowej - 
uważa prof. Harlap.

Czy oznacza to, że starsi męż­
czyźni powinni się wystrzegać oj­
costwa? Harlap przyznaje, że naj­
większa szansa posiadania zdro­
wego potomstwa istnieje wtedy, 
gdy mężczyzna i kobieta mają po 
dwadzieścia kilka lat. Z drugiej 
jednak strony, wiele osób w tym 
wieku nie dojrzało jeszcze, ani psy­
chicznie, ani społecznie, do roli ro­
dzica, co także może się odbić ne­
gatywnie na kondycji dziecka. 
Dlatego - zdaniem uczonej - nie 
należy nikogo zniechęcać do póź­
nego ojcostwa, choć trzeba się li­
czyć z tym, że dziecko może być 
bardziej podatne na niektóre cho­
roby.

- W organizmie męskim także tyka 
zegar biologiczny. Układ rozrodczy 
i hormonalny stopniowo ogranicza­
ją swoją aktywność. Procesy te są 
bardzo słabo poznane. Coraz wy­
raźniej widać jednak, że mają one 
wpływ także na zdrowie potom­
stwa. Mężczyźni powinni być świa­
domi tych zagrożeń i brać je pod 
uwagę, kiedy decydują się na zało­
żenie rodziny i spłodzenie dziecka - 
konkluduje prof. Dolores Mala- 
spina, psycholog kliniczny z Co­
lumbia University w Nowym Jor­
ku, współautorka badań.

Przyczyn schizofrenii jest praw­
dopodobnie wiele. Wymienia się 
czynniki genetyczne, neurologiczne 
(wady mózgu), środowiskowe. Ale

nowojorscy naukowcy oceniają, że 
co czwarty przypadek tej choroby 
może mieć związek z wiekiem ojca. 
- Wśród dzieci, które przyszły na 
świat, gdy ich ojcowie mieli ponad 
50 lat, jest to główna przyczyna 
schizofrenii - uważa prof. Malaspi- 
na.

Schizofrenia występuje z taką 
samą częstotliwością na całym 
świecie. Choruje na nią średnio co 
setna dorosła osoba. Równomier­
ność jej występowania stanowi 
dla naukowców zagadkę, choć su­
geruje, po pierwsze, że choroba ta 
ma podłoże genetyczne, i po dru­
gie, że pojawiła się we wczesnej 
fazie dziejów naszego gatunku, 
zanim rozprzestrzeniliśmy się po 
całej kuli ziemskiej. Jaki dokład­
nie jest mechanizm rozwoju schi­
zofrenii - nadal nie wiemy. Bada­
nia, które wykonała ze swoim ze­
społem prof. Harlap być może 
pomogą wyjaśnić, dlaczego w do­
wolnej populacji Homo sapiens - 
od mieszkańców Szwajcarii po 
odizolowane od cywilizacji ple­
miona leśnych ludzi - odsetek 
osób chorych na schizofrenię jest 
niemal taki sam.

- Komórki, z których powstają 
plemniki, dzielą się setki razy w 
ciągu swego życia. Im więcej mają 
za sobą tych podziałów, tym więk­
sza jest szansa, że w powstałym z 
nich plemniku znajdzie się jedna 
lub kilka wadliwych mutacji gene­
tycznych mogących stać się przy­
czyną schizofrenii. Tb dlatego star­
si mężczyźni częściej przekazują 
swoim dzieciom podatność na tę 
chorobę - mówi uczona, przyzna­
jąc, że jej hipoteza jest oparta je­
dynie na teoretycznych spekula­
cjach i nie została poparta obser­
wacjami. Amerykańskie badania 
nie wykazały też, by - poza schizo­
frenią - istniały jakieś inne choro­
by psychiczne dotykające częściej 
dzieci spłodzonych przez ojców w 
starszym wieku. (SN)

Za dużo pracy
Długie godziny spędzone w pracy 

przez kobiety negatywnie odbijają 
się na zdrowiu... ich mężów! - wyni­
ka z badań Rossa M. Stolzenber- 
ga, socjologa z uniwersytetu w Chi­
cago. Mężczyźni bowiem, których 
żony pracują więcej niż 40 godzin w 
tygodniu, są wyraźnie w gorszej kon­
dycji niż inni żonaci panowie. I co 
ciekawe, to samo badanie nie wyka­
zało żadnych ujemnych skutków dla 
kobiet mających mężów pracoholi- 
ków. Wyjaśnienie jest jedno: mężczy­
zna po prostu nie potrafi sam o sie­
bie zadbać, a troska partnerki jest 
dla niego najlepszą gwarancją zacho­
wania zdrowia i pogody ducha.

Propozycja z wielokolorowej włóczki hiszpańskiego stylisty Montesinosa 
z jego kolekcji pokazanej w Madrycie. PAP/AP /Fernando Liano
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SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

! VOLKSWAGEN LT (1989).
0502-121-522.

126p 1.000,00; 0602-244-427.

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc- 
ka 7A, (0-59)84-11-074.__________

AUTOBUS Jelcz miejski.
0603-250-627.

BMW-735. 0-605-631-945.________

CINQUECENTO 700 (1996), (0-94) 
31-84-320, 0-505-622-236._______

ESCORT 1,4 91 341-72-05.

GOLF 1.6 (1991) zadbany.
0507-451-970.

GOLF I 1,3 (1979/93) 315-51-27.

HONDA (1980) tanio. 345-29-41.

IZOTERMA, części mercedesa 123. 
(059)810-88-11._________________

MEGANE 2,0 (1997/98) idealna, bez­
wypadkowa, salonowa. 0509-114-886.

MERCEDES 123, 0-607-284-675.

MERCEDES 123D 1982, 
0-507-165-729.

MERCEDES 190D. 0506-058-585.

MERCEDES vito L112CDi (2002) 9- 
osobowy, klimatyzacja, 35.000 km. 
0608-163-247.

OPEL kadett 1,6i (1989) 5-dzrzwio- 
wy 374-52-89._________________

OPEL Vectra GL 2,0 (1991) stan 
bdb. (094)3417-690, 0601-072-709.

PEUGEOT2Q6 (2000), 0696-087-758.

SIENA 1,6 16V HL (1998) 
094-373-68-46, 0696-384-505.

SKUTERY używane tanio 
0-606-485-479.

STAR 1142 z przyczepą, przej- 
ściówka (1992). (094)346-00-02.

SUPEROFERTA! GOLF IV 1,4 16V 
(1998), megane 1,9 dti (2000), 
escort 1,6 16v (1996/97) combi, 
(0-59)845-71-25, 0-603-075-745.

TOYOTA corolla 1.3 (91/96)
8.700,00, stan bdb. 31-71-043,
0692-609-469.

VOLVO 440 (1993) gaz lub zamie- 
nię. 0506-928-056.

VW polo (1994), skóra, 0608-640-796.

www.max-car.pl

NIERUCHOMOŚCI-SPRZEDAŻ!

! I „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Strych po adaptacji, Zwycięstwa 
166/5, 99.000 kupujący bez prowi- 
zji; tel. 607-140-859._____________

! I „NORD” 347-12-30 Rynek Staro­
miejski - 3-pokojowe dwupoziomo­
we 51 m - 92,700, - Kupujący bez 
prowizji!

!! „NORD” Cisowa - dom wolno sto­
jący 298 m - 245,000, -

I I „NORD” Dobiesławiec - działka 
budowlana 6200 m - 96,000, - Ku- 
pujący bez prowizji!!______________

! ! „NORD” www.nord-nieruchomo- 
sci.pl

! I „NORD” Zwycięstwa - działający 
PUB 176 m cena obejmuje pełne 
wyposażenie - 590,0000, - . Kupu- 
jący bez prowizji!________

„ABELARD” dom, Jachtowa, 
200.000.

„ABELARD” dom, Rybacka.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl

„ANKAM Nieruchomości” Zwycię­
stwa 137 (Związkowiec) (094)342- 
26-19, 342-38-39, 0605-405-744

„ANKAM” dom Chopina 175.000

„ANKAM” Wojska Polskiego plom­
ba stan surowy 212.000

„ANKAM” Morska 2-rodzinny z 
działalnością 425.000____________

„ANKAM” 3-pokojowe Manowo
73.000

„ANKAM” wynajem lokal handlowy 
531 m Morska

„ANKAM” Skowronków komfortowy
415.000

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”. 
(094)342-53-89. Zwycięstwa 121. 
Obiekt magazynowy, Giezkowo -
80.000.

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. 
Sianów: dom z gastronomią. Działki 
budowlane: Jamno, Mielno.

3- POKOJOWE 340-86-08.

4- pokojowe (58) I piętro - Francisz-
kańska, (094)34-34-505.__________

APARTAMENTY (widok na mo­
rze) restauracja, sklep. Ustka, 
(059) 84-270-17, 0605-73-23-55. 
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl

DOM jednorodzinny. (094)
345-02-19, 0502-017-298.

DOM - Koszalin. 0502-685-274.

DZIAŁKA 1000 m Stare Bielice po­
zwolenie na budowę, wszystkie 
media. 0604-135-472.

DZIAŁKA budowlana 1,5 ha, 20 zł/ 
m kw. - Słupsk, 0-502-247-925.

DZIAŁKĘ warzywną, Niekłonice 
sprzedam lub zamienię na Jamno.
345-03-96.

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059)857-69-13 po 21.00._________

GARAŻ murowany ul. Bosmańska. 
0-603-915-727

HALA 570 m, media. 0602-640-865,
0602-675-827.

KOSZALIN - Wilkowo pół bliźniaka,
222.000, 0605-330-003.

MIESZKANIA 2-, 3-, 4-pokojowe 
cena już od 1990 zł/m kw. brutto; os. 
Lipowe, indywidualne ogrzewanie. 
Sprzedaż: „Selfa” Koszalin, Słowiań- 
ska 3, 342-25-18, 342-24-21.

OBIEKT 220 m kw., na działce 
711 m kw., na działalność, Kosza- 
lin, 34-16-701 (8-17).____________

POSIADŁOŚĆ pow. 1,7 ha (dom, 
stan surowy, sad, ogród, staw) w 
Człuchowie sprzedam. Tel. (059) 
83-43-622.

SPRZEDAM, wydzierżawię kiosk.
0503-681-046.

SPRZĘT ° MÄSZY1Y

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rol­
nicze kupię. (059)822-52-13.

SPRZEDAM: sadzarka 4-rzędowa 
do ziemniaków - 2.000, kombajn 
do zbioru warzyw - 5.500, siewnik 
2-rzędowy do warzyw, myjnia do 
warzyw, kombajn ziemniaczany, 
0-502-247-925.

STRUGARKĘ 610 mm. Koszalin,
341-82-63, 0604-613-489.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

! KURKI 6-tygodniowe, Górsko, 
(0-59) 810-85-85.________________

! TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76.________

„RAUMPLUS” biokominki - praw- 
dziwy ogień bez komina.

KUP TANIO!
m Kotły c.o. od 1880 zł brutto 
m „Junkersy” od 595 zł brutto 
m Grzejniki c.o. 
m Podgrzewacze wody 
W Piece akumulacyjne 
ty Wyposażenie łazienek

ÜÖJÄGÄZ
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1 

kom. 501 027 674 
Słupsk, ul. Przemysłowa |

(parking Biedronka) <?
tel. 840-27-30 _____ |

„RAUMPLUS” drzwi przesuwane, 
szafy, garderoby.________________

„RAUMPLUS” kuchnie. Koszalin, 
Kaszubska 12/18, (094)340-84-68.

APARAT cyfrowy „Canon” G5, 
obiektw „Soligor” - ZOOM 100-400 
mm. (094)340-51-64._____________

BANIAK 25.000 litrów.
0508-782-886.

BARAKOWÓZ, 0606-399-359.

BRYKIET, (94)341-04-05_________

DREWNO bukowe 0502-947-182.

DREWNO kominkowe, sezonowa­
ne, 0696-365-703.

DREWNO opałowe supercena, 
0696-365-703.

DREWNO opałowe. 0698-508-743.

JĘCZMIEŃ, (0-94) 31-84-320, 
0-505-622-236.

! KREDYTY. (094)342-40-27 wew. POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
44. 0-602-189-334.

„IRPOL” kredyty hipoteczne: osoby 
fizyczne, podmioty gospodarcze. Do 
25 lat od 2,9%. Koszalin, Piłsudskie- 
go 5 (094)347-37-55, 0504-367-555.

„M.M. Bilans” Biuro Obrotu Wierzy­
telnościami. Koszalin, Kaszubska 3.
345-91-29. Skuteczna windykacja 
długów, bez wstępnych opłat, rów- 
nież sądowych. mmbilans@02pl

AGENCJA Kredytowa „Chrobry”. 
Słupsk, Tuwima 23/16. Budynek In­
kubatora Przedsiębiorczości. 
(059)848-28-29.____________

BIURO Podatkowe: księgi, kadry, 
płace, ZUS, rozliczenia roczne. 
Kretomino (094) 346-90-49,
0602-107-864.

KANCELARIA F inansowa
0606-418-396.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.___________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

STAR 1142 skrzyniowy, max. 5 lat. 
(094)346-15-16.

POWYPADKOWE

601 -62-41 -84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE

WYSOKIE CENY - KUPIĘ CC

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

PIT-Y 2003. 0607-161-835. \j

PRODUCENT palet poszukuje 
dostawców elementów drewnia­
nych. Gotówka. (094) 318-76-15, 
0606-148-535.

KUPNO AUT

! 0606-257-181 Powypadkowe naj 
korzystniej

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! „AUTO GAZ” montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

! ! 0604-412-810 rozbite, gotówka.

(094)343-66-55 Rozbite, spalo­
ne

**0606-814-679 POWYPADKO­
WE NAJKORZYSTNIEJ.

SKUP samochodów, gotówka.
0509-151-624.

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63.

CYKLINOWANIE 0507-287-193.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le. 342-42-67.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„PUCEK”. (094)345-86-53;

CZYSZCZENIE dywanów. 34-15-754.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, ogólnobudowlane.
0502-685-274.

DOCIEPLENIA, remonty. 
0602-861-503.

DRZWI wejściowe. (094) 346-05-85, 
Mieszka 13.

DRZWI zewnętrze. 094/346-87-84.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

GAZ, c.o. wod-kan. 31-86-703,
0501-666-812.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na- 
prawa, wymiana 342-02-50._______

GLAZURA, gładzie, panele, regipsy. 
094/345-46-26, 0502-168-390.

GLAZURA, gładzie. 0602-877-660.

GLAZURA, hydrauliczne moder­
nizacje, remonty. 0605-056-385, 
343-52-77.

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis!. Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KOTŁY „Vaillant”. Najtaniej! „IN­
STER”. Koszalin, Szczecińska 57D, 
(094)34-32-974.

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL. KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37. (094)
345-42-92.

! „AUTOALARMY” znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE Pio­
neer, Blaupunkt, JVC. Montaż gra­
tis. Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.__________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo­
bilize^, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na­
przeciwko PZU), (094)346-22-87,

Z OKAZJI X ©-LECIA FIRMY
S PECJ A LNE-DODATKOWE

OKNA PCV
f U R-PLAST

www.tur-plast.com.pl

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

BIURA HANDLOWEJ 
Koszalin

MASZYNĘ do mięsa (gastronomia).
0693-620-194.

ROŻEN elektryczny duży - tanio. 
0602-649-296, (094)31-89-427.

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV-
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki - 
bezpłatna wymiana!)

„AUTO-AS” Stacja Szybkiej Obsłu­
gi. Szczecińska 50, (0-94)347-42-21

SUKNIA ślubna (38) 400,00.
0503-648-646, 342-43-91.

STOŁY z pełnego drewna od 150 
zł; krzesła tapicerowane od 98 zł. 
31-80-180.

TELEWIZOR 29' tanio.
0600-856-391.

WÓZEK do dystrybucji coca-coli ta­
nio 0-606-485-479.

KUPNO- ROŻNE

MIGOMAT160 3-fazowy. Rozpierak 
blacharski. 0508-070-028.

! ! ! WSZYSTKIE rodzaje kredytów 
hipoteczne - z ubezpieczeniem. 
Również na spłatę zadłużeń. 
(094)346-32-85, 0508-199-567.

! ! „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60.

! IPOŻYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.

! „HACJENDA”: kredyty. (094) 
347-40-88.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, superatrakcyjne ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

Auto-gaz. 0-504-025-573.

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych 
(94)342-61-16.

SERWIS gwarancyjny samo­
chodów Lublin, Honker. Napra­
wy pogwarancyjne samocho­
dów. Kretomino 342-32-84.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
% Auta powypadkowe, 
i do remontu, upalone. Gotówka! 1

! ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

KUPNO

! 0-604-235-892 ROZBITE KO­
SZALIN.

AUTA POWYPADKOWE KOPIE
Wysokie ceny

KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.___________

STARE przedwojenne: meble, ze­
gary. Wszystkie przedmioty po­
chodzenia antycznego, itp. (0-59) 
84-33-834.

USŁUGI

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57,__________

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094) 340-52-77,
0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

! OKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094)341-81-84.

ANTENY wszystkie, tanio montaż,
342-63-82.___________

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, superatrakcyjne ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219.

BALUSTRADY, OGRODZENIA;
0504-562-384.

BUDOWLANE - kompleksowo. 
0697-354-935.

CYKLINOWANIA bezpyłowe Ko­
szalin 341-09-97.

CYKLINOWANIE 0-94/341-60-43.

GLAZURA, hydraulika. (094) 
34-369-61.

GLAZURA, remonty, 3185-173.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE, gazowe. (094) 
345-75-93.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa­
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprzedaż, 
wymiana. (094)341-04-27, 0603-
339-835, 347-12-51. Dobra cena.

LINDAB - rynny stalowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

LODÓWKONAPRAWY, (094) 
3457916.

MALARSKIE, gładzie, cyklinowa- 
nie; 094/341-25-23.

MALOWANIE, tapetowanie. (094) 
34-03-403.

MEBLE na wymiar oraz nietypowe. 
0696-095-958.

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094)3410-354.

NAPRAWA: lodówkozamrażar- 
ki, pralki! (094) 343-68-18,
0603-59-25-03.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.

OKNA „Baumal” PCV super rabaty 
zimowe. (094)348-16-81.

OKNA „OPTIMA” 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. (094)
346-24-08, 341-12-90.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 49% rabatu do końca lutego. 
„Mega”, (094) 343-25-71, (059) 
842-96-33.

OKNA 5-komorowe, tanio. (094)
346-05-85, Mieszka 13.

Z ogromnym smutkiem i żalem żegnamy zmarłego

WŁADYSŁAWA SZYMCZYKA
serdecznego przyjaciela, 

oddanego pracownika i kolegę
RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

WYRAZY SZCZEREGO WSPÓŁCZUCIA 
składają

Dyrekcja, pracownicy oraz koleżanki i koledzy 
z Przedsiębiorstwa Transportu i Maszyn Drogowych 

w Koszalinie ga-783

*

http://www.max-car.pl
http://www.nord-nieruchomo-sci.pl
http://www.nord-nieruchomo-sci.pl
http://www.abelard.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.tur-plast.com.pl


OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.____________________

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 560 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratisL„NEW-BUD". 
(094)345-72-29._________________

OKNA PCV „VEKA” - kredyt 1% 
miesięcznie „DREW-PLAST” (94)
340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko­
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

OKNA PCV NAJTANIEJ! Ka­
szubska 10 (pasaż-06) 94/
347-65-32.

POLBRUK, granit, marmur - 
układa tanio, szybko, solidnie. 
Fachowe doradztwo, do pięciu 
lat gwarancji. (059) 857-27-60, 
0608-063-961.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93._________

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRZECHOWALNIA. Koszalin, 
342-54-11.

PRZEPROWADZKI. (094)
343-50-84.

SCHODY 0507-287-193.

SCHODY, 0503-965-617._________

SCHODY - „Drew-Tom” tanio.
0605-468-249.

STANLEY MEBLE NA WY­
MIAR. DARŁOWO, SŁAWNO. 
(094)314-42-33.

VELUX - okna dachowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55- 
65, 0502-106-740.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe. 
342-06-49.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
(094)343-20-67, 345-47-75.

ŻALUŻJE, pranie verticali. (094) 
3460-385

TRANSPORT

0604-387-598 bus

3,5 tony, kontener + winda,
0504-048-954.

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

BUSY (094) 346-76-53,
0600-262-880.

OSOBOWY, ciężarowy. 342-61-90,
0694-129-278.

PIASEK, ziemia 342-28-21.

PLANDEKA do 2,5 t, 3415-731, 
0604-487-899.

PRZEPROWADZKI duży - winda. 
507-145-747, pewny.

SPRINTER 0604-317-961.

LOKALE

I POKÓJ 0606-378-372.

094/343-66-66 studentkom pokój 
wynajmę

2-POKOJOWE (Bosmańska)
0503-073-012.

2-POKOJOWE do wynajęcia. 
340-61-77.

2-POKOJOWE umeblowane do wy- 
najęcia, 35-164-74, 0-692-153-793.

DO wynajęcia 1-pokojowe - 33 m. 
(094)340-31-50.

DO wynajęcia 4-pokoje 094/ 
340-47-40.

DO wynajęcia BOX handlowy 28 m 
kw. w „Galerii Podkowa" w Słupsku. 
0-601-663-000.

DO wynajęcia lokal pow. 
37 m kw. CH „Tęcza”. (094) 
346-78-10 do 16.

DO wynajęcia lokale w „CENTRUM 
ZA RZEKĄ” Słupsk, Kilińskiego, 
(0-59)84-03-655.__________

DWUPOKOJOWE, Kolejowa. 
345-13-48.

DZIAŁKA 1500 m kw. 343-21-79.

DZIEWCZYNOM pokój wynajmę 
050-777-27-84

HANDLOWY pawilon sprzedam 
lub wydzierżawię. Koszalin, 
345-24-26.

JEDNOOSOBOWY w domku, 
0696-458-147.

KAWALERKA do wynajęcia. 
34-261-41.

NIEZALEŻNA stancja studiującym. 
345-83-10, 0607-227-640.

POKOJE 1-2-osobowe, Matejki. 
340-43-54.

POKOJE 340-33-35.

POKÓJ (094) 342-51-90,
0504-363-804.

POKÓJ 1-, 2-osobowy Internet. 
0501-664-343.

POKÓJ w domku z Internetem, 
0-94/347-77-97.

POKÓJ, (094)3450292.__________

POKÓJ, kuchnia, łazienka, telefon, 
osobne wejście. 340-34-60.______

POKÓJ, kuchnia, łazienka - osob­
ne wejście, studentom, (0-94) 
342-25-74.

POKÓJ. 0505-083-293.

ZAMIANY

2-POKOJOWE na kawalerkę - pil- 
nie. 094/3407-265, 3412-091.

2-POKOJOWE nowe, komunal­
ne w Złocieńcu na Koszalin 
0-503-71-44-00.

3-POKOJOWE lokatorskie na 1-po­
kojowe lokatorskie (0-94)3412-220.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94)
347-11-77.

„MANEWR” bezstresowo 
0600-218-318.

„WEEKEND” - 499; 0604-755-953.

LOK Koszalin, Kościuszki 2. 
345-11-45, Białogard 312-20-49.

NAUKA

AANGIELSKI (094)345-73-41.

ANGIELSKI - wszystkie pozio­
my, konwersacje, egzaminy, 
matura, tłumaczenia. 34-15-447, 
0502-035-381.

FRANCUSKI 0608-353-680.

Szkota Języków Obcych

Zapisy na 
nowy semestr!
Stupsk Stary Rynek 6 
tel. 840 11 50

Koszalin ul. Zwycięstwa 106/108 
tel. 346 24 30

0801 311 411
www.empik.edu.pl (.ß (>(y,

Średnie i matura
w 1 rok lub 1/2 roku

Zajęcia w soboty i niedziele
Czesne 140 zł m-c 
rozpoczęcie luty

Soomkie Słupsk 845-67-52 
Gwtm Koszalin 342-38*49 

Gdynia 669-71-97

kom. 0606 724 712

□OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU w Gorzowie Wielkopolskim
zapraaza od marca 2004 roku na STUDIA PODYPLOMOWE w zakratie:
* Organizacja pomocy społecznej 
** Zarządzanie funduszami europejskimi 

Zarządzanie systemami jakości 
*+ Zarządzanie służbami ochrony i prewencji 
^ Zarządzanie i kierowanie w samorządzie terytorialnym

* Szkolny doradca zawodowy 
^ Zarządzanie zasobami ludzkimi 
^ Doradca zawodowy

Zapisy przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela: gJ
Fundacja Oiwiatowa - Europejskie Centrum Edukacyjne

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15, tel./fax (094) 342 4 8 20, 342 71 99, 345 2 7 63 
www.fundacja-ece.edu.pl, e-mail: sekret@fundacja-ece.edu.pl 

Nabór na ww. kierunki studiów prowadzony jest do 6.03.20Ó4 r,
ooooaooooooooooaoDooooooooaooaoaooaoaooooooooodooooaooooooooooooooooaooooaoocxE

KURSY przewoźników - certyfikat kom­
petencji zawodowych, przewozu towa­
rów niebezpiecznych, doradców, pe­
dagogiczne, gastronomiczne, czelad- 
niczo - mistrzowskie, energetyczne, 
system HACCP pomoc przedlekarska, 
kierowca wózków, BHP. Roczne Stu­
dium: Fryzjerskie, Gastronomiczne, 
Studium Ogólnokształcące, inne. ZDZ 
Koszalin, Zwycięstwa 121 (34-22-561)

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. 
(0-59)843-18-50, 0-602-446-979.

POLSKI - matura 342-17-26.

ROSYJSKI. 0697-473-035.

PRACA

0504-506-406 praca kelnerki to­
pless__________

7 osób zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat. 1600 zł miesięcz­
nie. 0503-17-66-15.

AMERYKA praca sezonowa, H2B, 
znajomość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091) 48-44-097.

AMERYKA: wakacyjna praca dla 
studentów, W&T, znajomość języka 
angielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097. _____

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000.

ZDROWIE

! ! GABINETY Stomatologiczne - 
raty. (094)345-09-28. Piłsudskiego 
88A.____________________________

! 346-02-83 ‘Zapobieganie próch­
nicy. Stomatologia rodzinna Marcin 
Pesta.

! 346-02-83 Stomatologia dla dzie­
ci.

„OPTYK” realizacja recept. Gabi­
net Okulistyczny. Koszalin, Oskara 
Lange 21, (094)345-85-96.

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza).
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19!00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44._________________

@ CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. 
(094)348-06-20.

GM-759p

TYTANOWE
NIŻSZE CENY DO 29 LUTEGO

przy stałym EURO=4,30 zi'

®OM1«oa«Ot (mt www.m*.pl

Koszalin ul. Gnieźnieńska 55 tel. 094 3460014 • 
ul. Modrzejewskiej 19/1 tel. 094 3435488 • 
ul. Franciszkańska 22 tel. 094 3435193 • Stupsk 
ul. Wojska Polskiego 29 tel. 059 8413072 • 
ul. Sienkiewicza 5tel. 0598420207 • ul. Kilińskiego 
50 tel. 8402004

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego, www: 
migacztravel.pl (091) 48-44-097.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ANGLIA wakacyjna praca dla 
studentów, znajomość języka an­
gielskiego. www:migacztravel.pl 
(091) 48-44-097.

AVON 0605-251-962, (0-94) 
342-38-62.

FABRYKA Zabawek Pluszowych 
Koszalin, Krawiecka 6 zatrudni pla­
styka - absolwenta ASP - wzornic­
two przemysłowe (rzeźba, malar- 
stwo).__________

FABRYKA Zabawek Pluszowych 
Koszalin, Krawiecka 6 zatrudni 
szwaczki.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D".______________

ALKOHOLOWE problemy 
- esperal - profesjonalnie, 
0-609-58-04-06.

AUDIOLOG - laryngolog Grażyna 
Pieróg Koszalin, Akacjowa 26, 
340-33-35.

FIRMA zatrudni spawacza z upraw­
nieniami do spawania w osłonie ar- 
gonu. (094)346-75-48.

KOGO szukamy? Wiek minimum 25 
lat, wykształcenie minimum średnie, 
Profil kandydata 3xE: entuzjazm, 
efektywność, empatia. Chcesz wie­
dzieć więcej? (094)346-50-31; 
0608-058-438.

MIESZALNIA lakierów samochodo­
wych przyjmie pracownika do 30 lat, 
wykształcenie średnie, obsługa 
komputera, prawo jazdy. Prefero­
wani kandydaci z doświadczeniem 
w zawodzie. „Uni-Color" sp.zo.o. 
346-86-90.

ORIFLAME kosmetyki - chcesz za­
rabiać - pomożemy. Zadzwoń
0601-441-021. Samochód i inne 
nagrody.____________

PILNIE duże wydawnictwo da pra­
cę do domu, 2000 miesięcznie.
0602-474-739.

PRODUCENT pilnie zleci uczci­
wym chałupnictwo, umowa. 
0604-064-747._________________

WYŻSZE, średnie do 200 zł na go- 
dzinę. (094)346-38-71,

ZATRUDNIĘ do prac ogólnobu- 
dowlanych. 0609-139-341._______

ZATRUDNIĘ sprzedawcę - kasjera 
z 5-letnim/stażem na kasie fiskal­
nej. Sklep „Smakosz" Koszalin, Fa- 
łata 3.

GABINET stomatologiczny I.P. Ma­
lałoś, Koszalin, Spasowskiego 12. 
(094)346-51-13._________________

GINEKOLOG, 0604-257-285.

GINEKOLOG, zabiegi 
0609-205-782.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388.

MAMMOGRAFIA gabinet pry­
watny lek. med. Paweł Stanisław­

ski - Koszalin, Szpitalna 2 (Poli­
klinika MSWiA). Rejestracja: 
(094) 347-16-26._______________

MASAŻ, kręgarstwo. Fachowo i 
skutecznie. Renciści, emeryci - zniż- 
ki. Koszalin, 0692-961-144.______

MASAŻE 343-69-91, 
0501-666-798.

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

POGOTOWIE Stomatologiczne, 
Paweł Samusz. 0602-649-318, 
316-43-80.

POTENCJA 0600-745-824.

SCHUDNIJ zdrowo, skutecznie bez 
efektu „jo-jo". (094)346-38-71.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysz­
tof Owsiannyr Koszalin, Kościuszki 
7. 346-11-99.

www.estmed.koszalln.pl

URODA

AKRYLE, żele, 60,00. 
0509-177-009. ________________

MASAŻE. (94)342-41-72.________

PAZNOKCIE żelowe, jedwabie. 
0508-922-276, 342-44-58.

www.aerobikwiola.prv.pl

TURYSTYCZNE

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.

MONACHIUM, Norymberga. 
Przewóz osób, stała linia, 
0-600-473-196.

WCZASY, wycieczki - (094)347-68-62, 
www.wakacje.turystyka.pl

EESSEESCjłSSI

„ATRAKCYJNE ceny” - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium" - Miel­
no (94)3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl

„DOM Weselny" (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska" Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika" i „Gali 
Sportu”. Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KARCZMA Rycerska" Trzecie 
piwo niefiltrowane gratis! W piątek 
i sobotę możesz u nas potańczyć. 
Koszalin, Grunwaldzka 1, (094)
348-91-24.

„ROGALICZEK”. Wesela. (094)
341-01-43.

DOM Weselny. 342-30-68._______

ORKIESTRA 0694-521-321.

WESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50 zł/osoba. Politechni­
ka, Kwiatkowskiego. Koszalin,
0601-64-20-67.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059) 8148-717, 
0607-10-20-14.

LOMBARDY

! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61.

„LOMBARD” Połczyńska 58. (094)
342-40-69.

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 
0-94/346-02-77.

LOMBARD - Komis, Ruszczyca 
12A. (094)340-23-08.

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
354-21-51.

„ENIGMA” 346-00-00, 
0601-16-57-57.

TOWARZYSKIE

! ! „CASABLANCA” Spełnij swoje 
fantazje! Nie rozczarujemy Ciebie! 
Aby poznać najgorętsze dziewczy­
ny zadzwoń: (094)341-16-54 Kole- 
jowa 2,

! ! „CLUB 115”. Atrakcyjne Panie 
czekają na Ciebie. Władysława IV 
115, Non stop! (094)348-06-47. Za- 
praszamy Panie do współpracy!

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/
347-50-96.

! ! NIGHT Club „Las Vegas". Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. (094) 
3403-495.

! DOJEŻDŻAMY 0506-711-589.

! DWUDZIESTOLATKI 0503-381-979.

„VENUS" NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
34-05-917!

i

094/341-18-51. Wykręć Lisette 
„777". Zatrudnimy Panie.________

AGA. 0696-838-993.

AGENCJA towarzyska Kołobrzeg 
35-226-10 - zatrudni.

AMELIA. 0692-393-199.

ASIA. 0608-033-376.

ATRAKCYJNE dziewczyny, 
0-94/347-50-95.

BEATA 0-696-785-207.

BLONDYNECZKA Kołobrzeg 
0-692-964-998.

CUKIERECZEK. 0504-806-840.

DŁUGONOGA blondynka - wibra- 
torki. 0-607-877-866.

DOMINIKA. 0508-493-954.

DWA kociaki nieposkromione, 
0696-847-619.

EMILKA 0694-662-364.

FULLSERWIS. 0-506-437-587. 

GORĄCA. 0692-885-362. 

JAGÓDKA. 0507-721-507. 

JULIA. 0507-503-348.

KAMILA 603-25-16-43.

KAROLCIA. 0698-369-010. 

KLAUDIA 504-624-576.

KOBIECA 25-latka. Słupsk, 
0-694-105-347.

KOCIACZKI. 0693-794-329. 

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45. 

MAGDA Kołobrzeg 0-507-41 -85-01, 

MŁODA i dzika. 0692-648-593. 

MŁODE, zgrabne, 0695-491-044. 

NATA 0692-909-452.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
0-507-604-383.

PAULINA. 0692-752-886.________

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83.

PRYWATNE. 0507-433-564.

ROMANTIKAKLUB - Ustka, pilnie 
zatrudni. 0-504-172-480.

STUDENTKI 0504-621-157.

VANESSA. 0696-581-930.

ZAPRASZAM panie do współpra­
cy w klubie nocnym Koszalin,
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZATRUDNIMY panie 603-25-16-43.

RÓŻNE

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATON".

ANTENY satelitarne. Tunery cyfro­
we. Dystrybutor. Cyfra, Polsat. 
Sprzedaż ratalna. „Kros" Żebrow- 
skiego 20 Koszalin, 343-60-47.

CYFRĘ + Wizję usprawniam 
342-63-82.

KOMIS meblowy „OLA" - giełda Ko­
szalin codziennie.

KOMPUTERY - skup - serwis. 
0-696-110-214.

NAGROBKI. Ceny jeszcze 2003. 
Stare Bielice 20, (0-94)316-33-78.

TAROT 0602-211-807.

TAROT. 343-05-66.

ZGINĄŁ pies husky na Górze Che­
łmskiej, znalazcę proszę o zwrot za 
nagrodę 601-078-607, 345-72-06.

V

http://www.empik.edu.pl
http://www.fundacja-ece.edu.pl
mailto:sekret@fundacja-ece.edu.pl
http://www.estmed.koszalln.pl
http://www.aerobikwiola.prv.pl
http://www.wakacje.turystyka.pl
http://www.willamilenium.pl


OPONY
OSOBOWE, CIĘŻAROWE 

ROLNICZE • WSZYSTKIE RODZAJE

mm- liwski mim
78-200 Białogard 

ul. Szosa Połczyńska 1 A
tel.312-00-08, fax 312-00-09

GRANITY MARMURY
GRATIS: parapet, szara uszczelka, argon k = 1,1, 
srebrne okucia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, transport, doradztwo, 
wywóz, serwis, gwarancja

lei. 094 7341 -45-80, teiyfax 022 / 836-08-44 
tel, kom. 0692724-712

PARKIETY. OiCNR 
SCHODY, DRZWI

78-400 SZCZECINEK 
cii. ZS Latcgo 34» 
tel. 374-20-11
kom. 0-506 0*8 988 www.noblvss.pl

HURTOWNIA 
FARB 1 LAKIERÓW

A. Dudzicz & J.Dudzicz
• panele ścienne i podłogowe
• farby olejne i emulsyjne
• lakiery
• glazura
• terakota

Białogard ul. Grunwaldzka 54 
tel. (094)312-00-11.312-00-13 

fax 312-00-12

DUTY POŻYCZKI«®*»*
1991

Kupon promocyjny
umożliwiający umorzenie 

odsetek przez jeden 
wybrany kwartał

I INNE FORJMY FINANSOWANIA
Najlepsze raty dla Ciebie

15 000 rata 163,07 Pin 
20 000 rata 217,43 Pin 
35 000 rata 380,51 Pin 
45 000 rata 489,23 Pin

^Polska Izba Finansowa
V Rok zełotenlo 1901
7& Conectic Credit

Koszalin
Ul. Bolesława Krzywoustego 4a/5 

(PASAŻ MILENIUM)
e 347 13 31 S

KM-116p

Citroön C3 z BS-em Citroön Xsara z ABS-em Citroön Berllngo^fflß^ ẑ ABS-em

0 CITROEN
A.DREWNIKOWSKI

SOLIDNY PARTNER SPRAWDZONEJ MARKI

Salon i serwis:
Koszalin, ul. Piastowska 1 

tel. (094) 343-09-93
Sprecyzowanie oferty w autoryzowanych salonach Cltroöna. Promocja dotyczy samochodów rok prod. 2004, zamówionych i odebranych od 23.02.2004.
Ilość samochodów, modeli i wersji objętych ofertą ograniczona. Niniejsza promocja nie może łączyć się z żadnymi innymi ofertami promocyjnymi.

CITROEN pol.» Total. 2<A Kredyt LeaSlOg

a.
A fata www.cltroon.pl Informacja o sieci koncosjonorów: 0801 111 666 2
mSSmmrs (Koszt połączenia: 11mpuls TP SA) 5

--------------------------------------------------------------------------£.

PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA

Nąjbardziej skuteczny 
bioenergoterapeuta 

Jan Wróbel z Pszczyny 
przyjedzie do Koszalina
2 marca (wtorek)

W dniu 2 marca (wtorek) w sali 
NOT w Koszalinie przy ul. Jana z 
Kolna 38 będzie znowu 
przyjmował oczekujących 
pacjentów słynny w Polsce i 
świecie bioenergoterapeuta Jan 
Wróbel z Pszczyny. Niewiele 
miast polskich ma zaszczyt gościć 
tego wybitnego uzdrowiciela. 
Ciągle czynią starania o jego 
kolejny przyjazd mieszkańcy 
Polonii w USA, Kanady, Brazylii, 
Peru i RPA.

0 jego spektakularnych 
uzdrowieniach jest głośno i coraz 
więcej chorych pragnie 
skorzystać z jego zabiegu. 
Informacje o spektakularnych 
uzdrowieniach z chorób 
nowotworowych jak np. 
nowotwór prostaty Pana Jana W. 
z Koszalina, gdzie po pierwszym 
zabiegu PSA - 10,76 spadło do

3,38 i po kolejnym zabiegu spadło 
do 0.335, lotem błyskawicy 
rozniosły się po Koszalinie i 
okolicach. Pacjentami Jana 
Wróbla są dzieci, młodzież, ludzie 
w średnim wieku a nawet 
mieszkanka Koszalina Pani 
Julia Nakielska, która liczy sobie 
98 lat. Dzięki temu terapeucie 
wielu chorych uniknęło 
drastycznych metod leczenia 
konwencjonalnego. Dlatego od 
wczesnych godzin rannych

oczekują na wejściówki pacjenci, 
którzy poznali już jego 
skuteczność i pragną powtórzyć 
zabieg. Przyjęcia odbywają się od 
godz. 12.00 do 17.00. Sprzedaż 
wejściówek (50 zł) od godz. 11.00 
do 16.00.

Około godz. 11.00 krótki 
wykład na temat bioterapii, soku 
NONI i wody INAD oraz pokaz 
masażu próżniowego kręgosłupa 
przy pomocy bańki chińskiej.

W czasie przyjęć można będzie 
zakupić słynny oryginalny, 
naturalny sok NONI, który 
dzięki staraniom Pani Konsul na 
Hawajach (Pani Bożeny Jarnot), 
zgodnie z obietnicą Pana Wróbla, 
jest tańszy.

Bliższe informacje tel. 032 210 
2244 lub kom. 0502 534 472

Jan Kicab

http://www.noblvss.pl
http://www.cltroon.pl


Prezydent Miasta Koszalina
OGŁASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

na sprzedaż lokalu użytkowego z ustanowieniem w określonym udziale prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej na okres
do dnia 30.06.2099 r.

oraz sprzedaż czterech garaży z ustanowieniem prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych na okres 40 lat

Lp. Adres
nieruchomości

KW
Nr

Nr
obrębu

Powierzchnia
(m*)

Przeznaczenie w planie 
zagospodarowania 

przestrzennego

Cena
wywoławcza

nieruchomości
zł)

Cena wywoławcza
a) lokalu/garażu
b) gruntu

(zł)

Waste
postąpienie

(zł)działki
działki 
udział 

w działce

lokalu
garażu

1. Lokal użytkowy przy 
ul. Tadeusza
Sygfetyńskiego nr 16 
(w parterze pawilonu 
handlowo - usługowego)

54348
19 944

86,46 Usługi nieuciążliwe. 73.000,00 a) 55.000,00
b) 18.000,00

4,QQ.CLQP
800,00153/19 0,2077

2. Garaż przy ul.
Batalionów Chłopskich 26522

12 21
17,14 Urządzenia komunikacji 

samochodowej - garaże.
7.300,00 a) 5.700,00

b) 1.600,00
750.00

258 100% 100,00

3. Garaż przy ul.
Batalionów Chłopskich 26522

12 20
15,64 Urządzenia komunikacji 

samochodowej - garaże.
7.100,00 a) 5.500,00

b) 1.600,00
700.00

271 100% ’ 100,00

4. Garaż przy ul.
Batalionów Chłopskich 26522

12 19
17,50 Urządzenia komunikacji 

samochodowej - garaże.
7.100,00 a) 5.600,00

b) 1.500,00
7QQ.0Q

172 100% 100,00

5. Garaż przy ul.
Batalionów Chłopskich 26522

12 22
18,45 Urządzenia komunikacji 

samochodowej - garaże.
7.500,00 a) 5.800,00

b) 1.700,00
750,00

128 100% 100,00

Licytacji podlega cena za lokal/garaż i grunt łącznie. 
Cena osiągnięta w przetargu zostanie podzielona na 
cenę za lokal/garaż i cenę za grunt w proporcjach 
wynikających z ceny wywoławczej nieruchomości. Cena 
za lokal/garaż osiągnięta w przetargu płatna jest w 
całości przed podpisaniem umowy w formie aktu 
notarialnego. Cena gruntu osiągnięta w przetargu jest 
podstawądo naliczenia opłat z tytułu ustanowienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej. 
Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste 
nieruchomości gruntowej stanowi 25 % ceny gruntu 
osiągniętej w przetargu, i jest płatna przed zawarciem 
umowy w formie aktu notarialnego. Opłaty roczne za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej 
stanowią5% ceny gruntu osiągniętej w przetargu, płatne 
do 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. Opłaty 
rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało 
ustanowione prawo użytkowania wieczystego. Opłaty te 
mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
nieruchomości gruntowej, nie częściej niż raz w roku. 
Przetargi zostaną przeprowadzone w dniu 10 marca 
2004 r. od godz. 10:00 według kolejności podanej w

ogłoszeniu, w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Koszalinie, Rynek Staromiejski 6-7, sala klubowa B 
(niski parter). Nieruchomości zostaną 
zainteresowanym udostępnione do oglądania w dniu 
1 marca 2004 r. w godzinach 14:00- 15:00. Do 
przetargów mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium, najpóźniej do dnia 6 marca 2004 
r. włącznie (z zaznaczeniem, której nieruchomości 
dotyczy), przez osoby fizyczne do kasy Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie lub przez osoby fizyczne i 
prawne przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w 
Koszalinie PEKAO SA ll/O Koszalin Nr 11001207- 
1919-2101-111-23 lub złożonymi w kasie Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie: gwarancją bankową lub 
poręczeniem udzielonymi przez gwarantów 
uprawnionych do udzielania gwarancji, zawartych w 
Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 
października 2003 r. w sprawie wykazu gwarantów 
uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako 
zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów 
celnych (Dz.U. nr 80 poz. 723). Wymagany termin

ważności gwarancji lub poręczenia - minimum 
sześćdziesiąt dni od daty przeprowadzenia przetargu. 
Gwarancja i poręczenie w terminie ważności 
bezwarunkowe i nieodwoływalne, płatne na pierwsze 
żądanie w Koszalinie. Za datę wniesienia wadium 
uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miejskiego w Koszalinie lub datę 
złożenia gwarancji, poręczenia, w kasie Urzędu 
Miejskiego. Uczestnik przetargu zobowiązany jest 
przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód tożsamości a w przypadku osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, a 
podlegających wpisom do rejestrów - aktualny 
wypis z rejestru, właściwe pełnomocnictwa, 
dowody tożsamości osób reprezentujących 
podmiot.

- zaświadczenie z Wydziału Księgowości Urzędu 
Miejskiego, I piętro, pokój nr 130, o terminie 

złożenia w kasie Urzędu gwarancji bankowej lub 
poręczenia bądź wpływie na wadium środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu ąrzy wpłacie

przelewem.
Wadium osoby wygrywającej przetarg wpłacone w 
gotówce zalicza się na poczet ceny nabycia lokalu, 
natomiast wadium wniesione w formie gwarancji lub 
poręczenia zostanie zwrócone po podpisaniu umowy w 
formie aktu notarialnego. Pozostałym uczestnikom 
przetargu wadium zostanie zwrócone po przetargu, nie 
później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia 
przetargu. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Miasta w 
razie uchylenia się osoby wygrywającej przetarg od 
zawarcia umowy w formie aktu notarialnego. Przed 
przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z 
warunkami przetargu. Informacje można uzyskać na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim lub w Wydziale 
Nieruchomości, II piętro, pokój 238, tel. 348-88-10 
/www.bip.koszalin.pl./public/ - ogłoszenia Wydziału 
Nieruchomości /. Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu w przypadku zaistnienia uzasadnionych 
przyczyn.

GA-796

PRACA CZEKA
„Jantar” zatrudni instalatora-pro- 
jektanta elektronicznych systemów 
zabezpieczeń- instalacji I lub II stop­
nia zabezpieczenia technicznego, 
wykształcenie min. średnie technicz­
ne, preferowanie osoby niepełno­
sprawne. Słupsk, Zygmunta Augu- 
sta 7a, pok. 21,843-37-48 wew. 54,

PPM ,,Trans-Car” Koszalin, Po­
łczyńska 64, 0508-171-302,
(094)342-54-87 zatrudni kierowców 
w przewozach międzynarodo­
wych, kat. ,C+E, świadectwo kwali- 
fikacji ADR, praktyka.____________

Technologa upraw pieczarek z
praktyką. (094)375-51-98, barbara- 
.sywak@wp.pl___________________

PPHU „Kanwod” Koszalin, Różana 
7 zatrudni przedstawiciela handlo­
wego, wymagana znajomość bran­
ży sanitarnej, obsługa komputera, 
prawo jazdy._____________________

Kosmetyczkę. Koszalin, 
0509-115-207.___________________

Do OFE. 346-57-42._____________

Agencja Ochrony „Szabel” sp. z o.o. 
ZPCh 75-212 Koszalin, Morska 11 
zatrudni masażystę (masaż leczni­
czy) z orzeczeniem o niepełno- 
sprawności lub z grupą inwalidzką.

Specjalistę ds. handlu (branża 
drzewna) z biegłą znajomością nie­
mieckiego i angielskiego, wykszta­
łcenie wyższe, prawo jazdy do 35 
lat.„G&K” Szczecińska 25a Kosza- 
lin, 347-12-66, 0602-490-447,

Agentów ubezpieczeniowych 
lub kandydatów. 346-38-23, 
0605-057-280 po 16.00.

Fryzjerki i manikiurzystki do pra­
cy na drugą zmianę. Koszalin, Zwy­
cięstwa 265 Studio Matrix 
0501-667-608.___________________

Studentkę do pracy w handlu. 
34-02-302.______________________

Masażystę z praktyką do gabinetu, 
spółka + mieszkanie. 0602-456-088.

Kierowcę z prawem jazdy kat. B, C, 
E, świadectwem kwalifikacji. PHF 
„Mojsiuk" Stare Bielice 128, 76-039 
Biesiekierz dop. „kierowca”.______

Pracownika do działu księgowo­
ści, min. 3 lata praktyki, umiejętność 
obsługi kasy. PHF Mojsiuk, Stare 
Bielice 128, 76-039 Biesiekierz dop. 
„księgowość".___________________

Fryzjerów/ki. 345-22-86,34-02-618.

Kosmaz sp. z o.o. zatrudni kierow- 
cę-magazyniera, prawo jazdy B, C 
z uprawnieniami. 75-213 Koszalin, 
Lniana 8. _____________________

Kosmaz sp. z o.o. zatrudni sprze­
dawcę, wykształ. min. średnie, ob­
sługa komputera. 75-213 Koszalin, 
Lniana 8.

Tawerna rybna w Koszalinie zatrudni 
osoby do pracy w kuchni. Kosza­
lin, Szymanowskiego 16a 
(11.00-12.00).____________________________

Zatrudnimy absolwenta z przygo­
towaniem handlowym na staż. 
Oferty: gsawicka@gamasan.pl
tel.431-36-08.

BEZPIECZNE SYSTEMY TELEINFORMATYCZNE

Unizeto sp. z o.o.
poszukuje pracownika na stanowisko:

PROGRAMISTA
Od kandydatów oczekujemy:
- znajomości C/C++, Java
- znajomości podstaw kryptografii
- znajomości języka angielskiego
- umiejętności pracy w zespole

Pisemne oferty zawierające list motywacyjny i CV ze zdjęciem 
prosimy składać w Unizeto sp. z o.o.

75-212 Koszalin, ul. Morska 35 
tel.+94/3471 262, fax +94/3423 390 

e-mail: koszalin@unizeto.pl GB-781

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „BUDOWLANI” 
w Koszalinie, ul. Orla 27

ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie 
malowania czterech klatek schodowych 
w Koszalinie przy ul. Orlej.

• Szczegółowe informacje oraz specyfikację warunków realizacji i skła-
• dania ofert można otrzymać w biurze spółdzielni - Koszalin, ul. Orla 27.
• Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty i pra-
• wo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.'
• Termin realizacji: 15.04.2004 r.-31.05-2004r. kb-191

BURMISTRZ MIASTA
I GMINY CZAPLINEK

informuje o wywieszeniu na ta­
blicy ogłoszeń w siedzibie Urzę­
du Miasta i Gminy w Czaplinku, 
Rynek 6, 78-550 Czaplinek

Radin Taxi 
96-25

konkurs- Fundatorami f 
nagród są: Studio urodyl 
MATRIX, PABLO CAFE j

na podstawie zarządzeń Burmi­
strza MiG nr 9/2004,10/2004, i 11/ 
2004 z dnia 18 lutego 2004 r. kemso

ochrona fizyczna 
konwoje
i depozyt wartości

■: Koszalin tal. 34154 72 Kołobrzeg teł. 354 29 88 
Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12 

http://www.e»par.ko«zalln.pl a-maH:e«par*0>e«par.kołzaHn.pl

BURMISTRZ MIASTA i GMINY BORNE SULINOWO
, informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
' Borne Sulinowo przy al. Niepodległości 6
| został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości przezna- I 
I czonych do sprzedaży, położonych w miejscowościach: Krągi, I 
| Dąbie, Łubowo, Borne Sulinowo, gmina Borne Sulinowo.
| Osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nie- | 

ruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 
I r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 46 poz. 543 z późn. zmiana- I
| mi), winny w terminie do 30-03-2004 r. złożyć do Urzędu Miasta i Gminy i 
LBorne^Sulinow£wniosek o nabycie nieruchomości. gb-797

Wtorek, 24.02.2004 r.
Głos Koszaliński/ -| o 

Głos Słupski A O

Egipskie hieroglify mogły powstać 
daleko od Nilu, na pustyni

Uciekinierzy 
ze znikającej sawanny

Piramidy oraz Sfinks - najsłynniejsze budowle starożytnego Egiptu - zbu­
dowano na wzór pustynnych pagórków. Można je spotkać na Pustyni Li­
bijskiej - twierdzi prof. Farouk El-Baz, geolog z uniwersytetu w Bostonie.

- Dawni Egipcjanie doskonale zna­
li te formy terenu, ponieważ wielu z 
nich przed przybyciem do doliny Nilu 
mieszkało na sąsiadujących z nią 
równinach. Wtedy nie było tam jesz­
cze pustyni, lecz bujna trawa - twier­
dzi znany uczony. Dopiero pięć tysię­
cy lat temu w następstwie nagłych 
zmian klimatycznych sawanna za­
częła się szybko zamieniać w Pusty­
nię Libijską. Tb zmusiło mieszkańców 
tych ziem do opuszczenia siedzib i 
osiedlenia się nad brzegami Nilu, 
który stał się jedynym źródłem wody 
w tej części kontynentu.

- Pustynni koczownicy oraz rolnicy 
znad Nilu w spoinie założyli silne pań­
stwo, dając początek wspanialej cywi­
lizacji, która przetrwała ponad trzy 
tysiące lat. Dowodem ogromnej wie­
dzy inżynieryjnej tych ludów oraz ich 
związków z pustynią są wielkie pira­
midy Cheopsa i Chefrena oraz gigan­
tyczny sfinks w Gizie - uważa El-Baz.

Pustynia Libijska wydaje się jed­
nym z najmniej gościnnych miejsc na 
świecie. Nie zawsze jednak tak było. 
Analiza zdjęć satelitarnych, dokona­
na przez naukowca z Bostonu, ujaw­
niła, że pod pustynnym piaskiem za­
chowały się ślady licznych dolin rzecz­
nych, w których jeszcze pięć tysięcy 
łat temu płynęła woda. Na kilku sta­
nowiskach archeologicznych, położo­
nych w samym środku pustyni, na­
ukowcy znaleźli pozostałości dawne­
go osadnictwa.

El-Baz twierdzi, że początki pań­
stwa egipskiego zbiegają się z gwa­
łtownym wysuszeniem klimatu i eks­
pansją pustyni. Jego zdaniem przy­
bycie 5 tys. lat temu do doliny Nilu 
wędrownych plemion pasterskich, 
uciekających ze swoimi stadami z 
pustynniejącej sawanny, doprowadzi­
ło do wielkich zmian politycznych i 
społecznych. - Gdyby nie ta masowa 
migracja koczowników, państwo fara­
onów prawdopodobnie nigdy by nie 
powstało - mówi uczony 

Uciekinierzy ze znikającej sawanny 
osiedlili się na terenach od dawna

zamieszkanych i zagospodarowa­
nych. Rolnicy znad Nilu już siedem 
tysięcy lat temu uprawiali ziemię i 
nawadniali pola, ale nie tworzyli 
wielkiej sztuki i architektury. Stało 
się to dopiero za sprawą przybyszy. - 
Mieli oni do zaoferowania coś więcej 
niż tylko kulturę materialną. Także 
bogate życie duchowe, wizję państwa, 
sprawność militarną oraz znajomość 
geografii i astronomii - tłumaczy prof. 
El-Baz. Jego zdaniem najlepszym 
dowodem na to, że starożytny Egipt 
jest w takim samym stopniu dziełem 
rolników znad Nilu, jak pustynnych 
nomadów, są właśnie wielkie pirami­
dy w Gizie. Zbudowano je cztery i pół 
tysiąca lat temu na podobieństwo na­
turalnych form terenu występujących 
powszechnie na Pustyni Libijskiej.

- Kształt nie jest przypadkowy. Pa­
górki w formie piramidy są bardzo 
odporne na niszczycielskie działanie 
ziaren piasku unoszonych przez wiatr. 
Fakt ten nie uszedł zapewne uwadze 
łudzi z pustyni. Jak widać, mieli ra­
cję. Zbudowane wedle ich pomysłu 
budowle także skutecznie opierały się 
erozji i także dlatego przetrwały do na­
szych czasów - mówi El-Baz. Inną for­
mą terenu występującą we wnętrzu 
Pustyni Libijskiej są wały skalne, 
których dłuższa oś jest równoległa do 
kierunku przeważającego wiatru. Od 
strony nawietrznej wały te są zakoń­
czone wyraźną wypukłością przypo­
minającą głowę. El-Baz sądzi, że 
stworzony przez Egipcjan wizerunek 
sfinksa powstał na wzór właśnie tych 
pustynnych form. O ich istnieniu 
mogli wiedzieć jednak tylko ci ludzie, 
którzy przybyli do doliny Nilu z pu­
styni.

Uczony przypuszcza też, że wędrow­
ni pasterze byli twórcami najstarsze­
go egipskiego pisma. - W hieroglifach 
pustynię symbolizuje rysunek spicza­
sto zakończonej formy terenu, podob­
nej do tych, które spotyka się na Pu­
styni Libijskiej. Tylko ci, którzy ją od­
wiedzali, mogli zaproponować taki 
właśnie symbol - uważa El-Baz. (SN)

Tradycyjnie na zamku w Golubiu karnawał żegnany jest rycerskim balem. 
Podczas imprezy obowiązują historyczne stroje, a przybywający goście 
witani są Chlebem i solą.

PAP/Wojtek Szabeiski
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.20 Moda na sukces (2140) - serial
8.45 Listy od Feliksa - serial animowany
9.10 Jedyneczka
9.35 Bajeczki Jedyneczki
9.45 Ferie z Jedynką
10.00 Rok 2030 (17)- serial
10.25 Królowa miecza (14) - serial
11.10 Wielki świat małych odkrywców
11.30 Zwierzęta świata: Kojot - mistrz sztu­
ki przetrwania? (1) - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor­
macyjny
12.20 Tak jak w Unii - magazyn
12.45 Plebania (393) - serial obyczajowy
13.10 Sąsiedzi - Magia kina - serial kome­
diowy
13.35 Lokatorzy - Stary przyjaciel - se­
rial komediowy
14.05 Książki na zimę
14.09 Trzy wieki - film dokumentalny
15.00 Wiadomości
15.10 Między Rajem a Ziemią (2) - repor­
taż
15.35 Otwarte drzwi - magazyn katolicki
16.00 Przyjaciele - talk show
16.25 Moda na sukces (2140) - serial oby­
czajowy
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.40 Klan (799) - telenowela TVP
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Bezpieczna zima, ubezpieczony kie­
rowca
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.15 Studio sport: piłkarska Liga Mistrzów 
- Bayern Monachium - Real Madryt
22.45 Dziwny jest ten świat
23.20 Monitor Wiadomości
23.35 Plus minus - magazyn ekonomiczny
24.00 Miłość i wściekłość - dramat, Wlk. 
Brytania-Irlandia-Niemcy 1999, reż. Cathal 
Black, wyk. Greta Scacchi, Stephen Dilla- 
ne, Valerie Edmond, Daniel Craig, Donal 
Donnelly
1.40 Zakończenie programu

TVP2

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
7.10 Dwójka dzieciom: Sześć milionów 
sekund (8) - serial przygodowy
7.35 Dwójka dzieciom: Mały Pingwin Pik- 
-Pok - serial animowany
7.45 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni i pies (15) - serial 
wojenno-przygodowy
8.55 Pytanie na śniadanie
10.25 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.35 W rytmie salsy
11.25 Indonezja - Wyspy ognia - film do­
kumentalny
12.15 Ferie z Dwójką: Rodzina Leśniew­
skich (2) - serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (458) -telenowelaTVP
13.45 Ferie z Dwójką: Jetsonowie - serial 
animowany
14.05 Siedem stron świata (4) - serial dla 
młodzieży
14.35 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
15.00 Szansa na sukces - Tadeusz Woź­
niak
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(209) - serial obyczajowy
17.15 Hołdys Guru - program publicystycz­
ny
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama 
18.53 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Smolik i przyjaciele - koncert
20.05 M jak miłość (210) - serial obycza­
jowy
Małgosia przyjeżdża do Marty po pomoc i 
radę. Ma nadzieję, że siostra zrozumie ją i 
pocieszy.
21.00 Gwiazdorskie Ostatki Teletygodnia i 
Dwójki 2004 - relacja z dorocznego Balu 
Charytatywnego Programu Drugiego oraz 
Teletygodnia
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.35 Gwiazdorskie Ostatki Teletygodnia i 
Dwójki 2004
23.25 Mecze Ligi Mistrzów - skróty
0.25 Beksa - komedia muzyczna, USA 
1990, reż. John Waters, wyk. Johny Deep, 
Amy Locane, Susan Tyrrell, Iggy Pop, Pol­
ly Bergen, Traci Lords
2.00 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany
7.30 Podwójna akcja - Cle­
opatra 2525 (4) - serial
8.00 Viper 3 (42) - serial
8.55 Rodzina zastępcza 
(118) - serial obyczajowy
9.25 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (16) - serial
9.55 Tajne przez poufne 
(17) - serial kryminalny
10.45 Asy z klasy (6) - serial 
11.35 Domowa kawiarenka

- 12.05 Interwencja
12.25 Serca na rozdrożu 
(73) - telenowela, Argentyna
13.15 Tv Market
13.30 4x4
14.00 Transformery - anim.
14.25 Podwójna akcja - 
Cleopatra 2525 (5) - serial
14.50 Miodowe lata (88) - 
serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Zostać miss 2 (25) - 
serial sensacyjny
17.25 Hugo express
18.00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (17) - serial
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 Rodzina zastępcza 
(119-120) - serial
20.20 Miodowe lata (89) - 
serial komediowy
21.15 Samo życie (319) - 
serial obyczajowy, ok.
21.30 Studio LOTTO
21.50 FILM TYGODNIA: 
Rzeka życia - dramat, USA 
1992, reż. Robert Redford, 
wyk. Craig Sheffer, Brad 
Pitt, Tom Skerritt, Brenda 
Blethyn, Emily Lloyd, Edie 
McCIurg
0.15 Biznes informacje 
0.35 Prognoza pogody 
0.40 Graffiti - program publi­
cystyczny
0.55 Drobne przewinienia
-thriller, USA 1999, reż. Ro­
bert Markowitz, wyk. Joe 
Mantegna, Marcia Gay Har­
den
2.40 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

5.50 Uwaga!
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (60) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (218)
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (21) - se­
rial obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Twoja droga do 
gwiazd - program rozrywko­
wy
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (252)
- serial obyczajowy, Polska
13.20 Renegat (19) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Zaklęte serce (3) - 
telenowela, Meksyk
15.00 Ostry dyżur (22) - 
serial obyczajowy, USA
16.00 Fakty
16.15 Biały welon (61) - 
telenowela, Meksyk
17.05 Pan i pani Smith (4)
- serial przygodowy, USA
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (253) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 Tragedia łodzi pod­
wodnej - film sensacyjny, 
USA-WIk. Brytania 1997, 
reż. David Drury, wyk. Rut­
ger Hauer, Martin Sheen, 
Colm Freore, Rob Camp­
bell, Harris Yulin, Max Von 
Sydow
22.40 Detektyw - serial fa- 
bularno-dokumentalny
23.10 Fakty wieczorne
23.35 Gliniarze bez od­
znak (16) - serial sensacyj­
ny, USA
0.30 Superwizjer- magazyn
1.00 Nic straconego - po­
wtórki programów

Canal + 21.00 Słodka szesnastka
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TVN 7
7.30 Odlotowa małolata (15) - se­
rial, USA
8.00 Nikki (4) - serial komediowy, 
USA
8.30 Wiosenna namiętność (54) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (89) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (101) - te­
lenowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (57) - 
serial przygodowy, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (55) 
- telenowela, Meksyk
15.20 Cena miłości (90) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Zawód glina (4) - serial kome­
diowy, USA
16.40 Nikkl (5) - serial komediowy, 
USA
17.10 Brygada ratunkowa (14) - 
serial sensacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (58) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (16) - 
serial komediowy, USA
19.40 Zawód glina (5) - serial kome­
diowy, USA

20.10 Pokonać siebie - film obycza­
jowy, USA 1994, reż. Bobby Roth, 
wyk. Craig T. Nelson, Helen Shaver, 
Bradley Pierce, Max Gail, Tracey 
Walter, Henry G.Sanders
22.00 Potępieniec (10) - serial sen­
sacyjny, USA
22.55 Cela nr
23.25 Symfonia życia - film obycza­
jowy, USA 1995, reż. Stephen He- 
rek, wyk. Richard Dreyfuss, Glenne 
Headly, Jay Thomas, Olympia Duka­
kis, W.H. Macy
2.05 Pokonać siebie - film obycza­
jowy, USA 1994, reż. Bobby Roth, 
wyk. Craig T. Nelson, Helen Shaver, 
Bradley Pierce, Max Gail
3.40 Koniec programu

10.00 Drogówka
10.30 KINOmaniaK
11.00 Cud miłości (103)-telenowe­
la, Peru
11.45 Informator prawny
12.00 V Max - magazyn
12.30 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (6) - serial
13.30 Muzyczne listy
14.30 Kameleon (19) - serial sensa­
cyjny
15.30 Hoboczaki (116) - serial dla 
dzieci
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30 Cud miłości (104) - telenowe­
la, Peru
17.30 Jak dwie krople czekolady
(1) - serial komediowy
18.00 Z życia wzięte (57) - serial 
dokumentalny
18.30 Daję słowo - teleturniej
19.00 A czas ucieka - thriller, Kana­
da 1999, reż. Jerry London, wyk. 
Stephen Collins, Karen Sillas, Rick 
Roberts, Emmett Shoemaker, Fred 
Henderson
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Pałac wagabundów (7) - se­
rial obyczajowy
22.00 Joker - talk show
23.00 Sztukateria
23.30 Schody do nieba - dramat, 
USA 1998, reż. Karen Arthur, wyk. 
Barbara Hershey, William L. Petersen
1.20 Muzyczne listy
1.50 VIP wydarzenia i plotki
2.35 V Max - magazyn
3.00 Zakończenie próg.

6.20 Strefa P - magazyn
6.45 Informator prawny
7.00 TV Market
7.15 Muzyczne listy
8.00 Zamek czarodziejów
8.30 Różowa Pantera - serial animo­
wany
9.00 Egzamin z życia (1) - serial 
komediowy
9.30 VIP wydarzenia i plotki

Kiiil
POLONIA TVP Polonia

6.00 Polska znana i mniej znana
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.25 Klan (789)
8.50 Eurotel - magazyn
9.00 Pies, kot i... - anim.
9.10 Plastelinek i przyjaciele

9.35 Dwa, światy (21)
10.05 Krajobrazy serca
10.35 Romantyczne podróże do 
Polski (9) - reportaż
10.55 Ze sztuką na ty
11.20 Muzyka w zabytkach
11.50 Kobiety Białego Domu
12.00 Wiadomości
12.10 Plebania (129)
12.35 Sportowy tydzień
13.05 Tylko tato (13) - telenowela 
dokumentalna
13.30 Ludzie listy piszą
13.55 Salon lwowski
14.10 Eurofolk Sanok - zespół Sier­
ra Manta
14.35 Zaproszenie
15.00 Wiadomości
15.10 Teraz Wiktor - 30 lat na sce­
nie Wiktora Zborowskiego (2), wyk. 
Marian Opania, Wojciech Młynarski, 
Piotr Machalica, Paweł Wawrzecki, 
Jan Kobuszewski, Magda Umer
16.00 Klan (789)
16.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Plastelinek i przyjaciele
18.00 Dwa światy (21)
18.25 Magazyn olimpijski
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.10 Klan (789) - telenowela TVP
20.30 Plebania (129) - serial oby­
czajowy
20.55 Tylko tato (13) - telenowela 
dokumentalna
21.20 Ze sztuką na ty
21.45 Koncert w Bazylice oo. Ber­
nardynów w Leżajsku
22.10 997 - magazyn kryminalny
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.24 Prognoza pogody
23.30 Forum - program publicystycz­
ny
0.15 Berliński express 
0.25 Monitor Wiadomości 
0.40 Plus minus 
1.05-6.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Aktualności filmowe - magazyn 
filmowy
8.30 Przyjaciele IX (16) - serial
8.55 Starożytni Egipcjanie (4) - film 
dokumentalny
9.45 Wybrańcy obcych - Boskie 
równanie (7) - serial
11.10 Odjazd - dramat, Francja 
2001
13.20 Ucieczka z Syberii - dramat, 
Niemcy 2001, reż. Hardy Martins, 
wyk. Bernhard Betterman, Michael 
Mendl, Irina Pantaeva
15.55 Łapu-capu extra
16.25 Globalna herezja - film oby­
czajowy, .Wlk. Brytania-Kanada 
2002, reż. Sidney J. Furie, wyk. Ali­
cia Silverstone, Peter O’Toole, Joan 
Plowright
18.15 Jim Szczęściarz - komedio- 
dramat, Wlk. Brytania 2003, reż. 
Robin Shepperd, wyk. Stephen 
Tompkinson, Robert Hardy
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport-i- (o)
21.00 PREMIERA: Słodka szes­
nastka - dramat, Wlk. Brytania- 
-Niemcy-Hiszpania 2002, reż. Ken 
Loach, wyk. Martin Compston, Gary 
McCormack, William Ruane, Michel­
le Coulter
22.50 Hrabia Monte Christo - film 
przygodowy, USA-WIk. Brytania 
2002, reż. Kevin Reynolds, wyk. Ja­
mes Caviezel, Guy Pearce, Dagma­
ra Dominczyk
1.05 Poślizg - film psychologiczny, 
Polska 1972, reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Jan Englert, Barbara Sołtysik, 
Jerzy Kamas
2.35 Odkrycie nieba - film obycza­
jowy, Wlk. Brytania-Holandia, 2001
(o) - odkodowany

HBO

6.30 Bananowy snowboardzista -
film familijny, USA 2003
8.05 Zabawy na śniegu - komedia, 
USA 2002
9.40 Zobacz w HBO (50)
10.15 Kogel-mogel - komedia, Pol­
ska 1989
12.00 Annie - musical, USA 1982
14.05 Na planie (8)
14.35 Świat na opak 2 - komedia, 
Francja 1999
16.20 Tom Jones - koncert w Cardiff 
Castle
17.25 Bananowy snowboardzista
- film familijny, USA 2003
19.00 Mali agenci 2: Wyspa ma­
rzeń - film przygodowy, USA 2002, 
reż. Robert Rodriguez, wyk. Antonio 
Banderas, Carla Gugino, Steve Bu- 
scemi
20.35 Podglądając Hollywood - Le­
onardo Di Caprio
Studio Filmowe HBO:
21.00 Premiera: Carniväle (4) - dra­
mat, USA 2003, reż. Peter Medak, 
wyk. Nick Stahl, Clancy Brown
22.00 Premiera: Sześć stóp pod 
ziemią 3 (4) - serial obyczajowy
22.55 Dziewczyna na urodziny - 
komedia kryminalna, USA 2001 
0.25 XXX - film akcji, USA 2002
2.30 Jak w Hollywood - komedio- 
dramat, Wlk. Brytania 2001
4.20 Kogel-mogel - komedia, Pol­
ska 1989
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11.25 TVP 2 
INDONEZJA - 
WYSPY OGNIA
Smok z Komodo w pełni zasługu­

je na swą budzącą respekt nazwę. 
Trzymetrowej długości waran jest 
postrachem niewielkiej wyspy w 
południowo-wschodniej Azji. Na 
szczęście, żaden z tych potworów 
nie ma szans na podbój archipe­
lagu, półkuli, a potem całego świa­

ta. Komodo jest odcięta od innych 
wysp przez silne prądy morskie. Na­
tura przetrzymuje gady pod klu­
czem, w ściśle izolowanej kolonii 
karnej. I potrafi bez trudu zniszczyć 
ów skrawek lądu, wraz z jego loka­
torami, jedną potężną erupcją wul­
kaniczną.

20.40 TVN
TRAGEDIA
ŁODZI PODWODNEJ

Za trzy dni prezydenci Reagan i 
Gorbaczow mają spotkać się w Rey- 
kjawiku. Jest 3 października 1986 
roku. Sowiecka łódź podwodna 
K-219 znajduje się 600 mil na 
wschód od Bermudów. Dla Rosjan 
trwa nadal czas zimnej wojny. K-219 
wyposażona jest w 16 rakiet nukle­
arnych, niektóre z nich mają zako­
dowane cele: Waszyngton, Nowy 
York i Boston. Od dłuższego czasu

radziecki statek śledzony jest przez 
amerykańską łódź zwiadowczą, .Au­
rora”. Kapitan Britanov wie, że jest 
śledzony.

21.50 POLSAT
RZEKA ŻYCIA
Fanatyczny kaznodzieja kościo­

ła Metodystów, wielebny MacLean 
żelazną ręką wychowuje dwóch 
synów: Normana i Paula. Czułości 
i zrozumienia mogą jedynie ocze­

kiwać od matki. Ojca i dwóch sy­
nów łączy zamiłowanie do łowie­
nia pstrągów, w czym Paul, 
młodszy z braci, jest prawdzi­
wym mistrzem. Norman, poważ­
ny i pilny uczeń, nie znajduje 
wspólnego języka z impulsyw­
nym Paulem, który dobrą zaba­
wę, alkohol i grę w karty przed­
kłada nad akademickie wykształ­
cenie.

POLECAMY
TVP 1; godz. 24.00 
MIŁOŚĆ I WŚCIEKŁOŚĆ
Cała treść filmu zawarta jest w 

tytule. „Miłość i wściekłość” opo­
wiada o romansie, który miał dra­
matyczny finał. Film nawiązuje 
do wydarzeń, jakie naprawdę ro­
zegrały się pod koniec XIX wie­
ku. Tragiczna miłość połączyła 
bogatą, nieco ekscentrycznąAn- 
gielkę i młodszego od niej, nie­
okrzesanego, przystojnego Ir­
landczyka.
Ona, Agnes MacDonnell (Greta 

Scacchi), jest niezależną, odważ­
ną, dumną i wyzwolonąAngielką. 
Bogata dziedziczka, właścicielka 
ogromnej posiadłości, lasów i du­
żych terenów ziemskich, uchodzi 
w okolicy za ekscentryczkę. Wraz 
z oddaną służącą zajmuje wielki 
dom. Jej mąż, z którym jest roz­
wiedziona, mieszka w Londynie. 
On, James Lynchehaun (Daniel 
Craig), wtargnął w jej życie nagle 
i niespodziewanie. Przystojny 
mężczyzna, nieokrzesany i dziki, 
pewnego razu pojawia się w oko­
licy. Nie wiadomo, kim jest i skąd 
przybywa. Kobieta brnie w tę zna­
jomość, nie dostrzegając, że gra 
staje się bardzo niebezpieczna. 
Jakby kusząc los, sama uwodzi 
Jamesa, prowokuje, zachęca do 
miłosnych zbliżeń. Podnieca ją 
nieokrzesany kochanek, gwałtow­
ny w okazywaniu dowodów pożą­
dania i miłości. A on poczyna so­
bie coraz śmielej, wiedząc, że za­
władnął jej uczuciami i ciałem.

TV W REGIONIE

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 
Gość Trójki 8.00 Kowalski i 
Schmidt 8.45 Gość dnia 9.00 
Prawdziwa historia niechcianych 
pomników 9.40 Więzy krwi 10.45 
Telekurier 11.15 Gość dnia 11.45 
Tam tam 12.15 To jest temat
12.35 Dzieje kultury polskiej 13.50 
Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Prosto z lasu 15.00 Maszyna 
zmian 15.45 Kronika regionalna
15.50 Moto-jazda 16.00 Próg. pu- 
blicyst. 16.50 Rozmowa dnia
17.00 Kowalski i Schmidt 17.50 
Nad Bałtykiem 18.00 Kronika
18.45 My w Europie 19.15 Gość 
Trójki 19.30 Telezakupy 19.45 
Rozmowa dnia 20.00 Telekurier
20.45 Studio pogoda 20.50 Echa 
dnia 21.15 Eurotel 21.45 Kronika 
regionalna 22.15 To jest temat
22.45 Kurier sportowy 22.55 Stu­
dio pogoda23.05 Historia Christie 
0.05 Kuchnia polska

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Słupski 8.10 Panorama 
morza 8.45 Gość dnia 9.00 Praw­
dziwa historia niechcianych pomni- 
ków9.40 Więzy krwi 10.45 Teleku­
rier 11.15 Gość dnia 11.45 Tam 
tam 12.15 To jest temat 12.35 
Dzieje kultury polskiej 13.50 Agro­
biznes 14.00 Świat 14.45 Prosto z 
lasu 15.00 Maszyna zmian 15.45 
Gdański Dywanik 16.15 Panora­
ma 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Kowalski i Schmidt 17.50 Podać 
rękę 18.00 Panorama 18.45 Roz­
mowy o nadziei 18.55 Z archiwum 
TVG 19.15 Rozmowy o nadziei
19.30 Telezakupy 19.45 Rozmowa 
dnia20.00 Telekurier 20.45 Studio 
Pogoda 20.50 Echa dnia 21.15 
Eurotel 21.45 Panorama 22.00 
Motorsport 22.15 To jest temat
22.45 Kurier sportowy 22.55 Stu­
dio Pogoda23.05 Historia Christie 
0.05 Kuchnia polska 1.15 Zakoń­
czenie próg.

i
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EKSTRAKLASA
Kobiety

BS Sure Shot Wołomin - Cukierki Odra Brzeg 
78:82 (17:19,17:19,17:13,27:31)
Ostrovia Ostrów Wlkp. • Meblotap AZS Chełm 
77:73 (19:22,17:15,17:16,24:20)
PZU Polfa Pabianice • Stary Browar AZS Poznań 
77:73 (12:24,27:16, 16:21,22:12)
Wisła Can-Pack Kraków • CCC Aquapark Polkowice 
79:63(18:17,11:21,25:14,25:11)
ŁKS Lotto Łódź - Lotos VBW Clima Gdynia 
65:71 (22:19,17:12,13:19,13:21)
1. Lotos VBW Clima 16 16 O 32 1434:1091
2. PZU Polfa 15 11 4 26 1099:912
3. Stary Browar AZS 15 11 4 26 1148:972
4. Wisła Can-Pack 16 9 7 25 1106:1101
5. CCC Aquapark 15 9 6 24 1121:1069
6. ŁKS Lotto 15 8 7 23 1145:1166
7. Cukierki Odra 15 7 8 22 1062:1154
8. Meblotap AZS 15 2 13 17 986:1120
9. Ostrovia 15 2 13 17 943:1195
10. BSSureShot 15 114 16 1015:1280

(wok)
*wt' EKSTRAKLASA

Mężczyźni
Gwardia Opole -MOSiR Zabrze 26:22 (14:10) 
Olimpia Piekary Śląskie • Vive Kielce 31:36 (14:15) 
Warszawianka - PZU Życie Zagłębie Lubin

30:32(12:16)
Wisła Płock - AZS AWF Biała Podlaska 34:26 (15:12) 
MMTS Kwidzyn - Chrobry Głogów 32:19 (15:9) 
Śląsk Wrocław - DGT AZS AWRS Gdańsk

31:30(15::17)
1. Wisla 18 17 0 1 561-443 34
2. Vive 18 16 0 2 605-414 32
3. Śląsk 18 14 1 3 554-460 29
4. PZU Życie 18 12 0 6 571-455 24
5. Warszawianka 18 8 4 6 514-490 20
6. MMTS 18 9 1 8 553-529 19
7. Chrobry 18 6 2 10 438-487 14
8. Olimpia 18 6 1 11 465-524 13
9. DGT AZS AWFiS 18 4 4 10 473-524 12
10. MOSiR 18 2 3 13 407-531 7
11. AZSAWF 18 3 1 14 457-607 7
12. Gwardia 18 1 3 14 428-562 5

(wok)

Białogard
przed... 
Białogardem

Rozegrane w hali Zarządu 
Obiektów Sportowych przy ul. Or­
lej w Koszalinie zawody w podno­
szeniu ciężarów o Drużynowy Pu­
char Młodzików do lat 17 zainau­
gurowały nowy sezon w regionie 
koszalińskim. Do rywalizacji zgło­
siły się trzy kluby: AKS Białogard, 
AKS Koszalin i UKS Rosnowo. Bia- 
łogardzianie wystawili dwie ekipy 
i zajęli dwa pierwsze miejsca. Trze­
cia lokata w klasyfikacji zespołowej 
przypadła sztangistom z Koszali­
na, a czwarta ekipie z Rosnowa. 
Dla niektórych uczestników kosza­
lińska impreza była generalnym 
sprawdzianem przez mistrzostwa­
mi Polski LZS, które odbędą się za 
dwa tygodnie w Myśliborzu.

Wyniki indywidualne: kategoria 
do 50 kg - 1. Jakub Wawrzyniak 
(Koszalin) - 110 kg, 2. Wojciech 
Tabert (Białogard) - 85 kg, 3. Seba­
stian Ganske (Rosnowo) - 80 kg; 56 
kg - 1. Łukasz Greń (Białogard) - 
145 kg, 2. Kamil Pinda (Koszalin)
- 142,5 kg, 3. Mateusz Nogalski 
(Białogard) - 125 kg; 62 kg - 1. 
Adrian Wawrzyniak (Białogard) - 
145 kg, 2. Paweł Komar (Koszalin)
- 142,5 kg; 69 kg - 1. Paweł Ada­
mowicz - 140 kg, 2. Rafał Jarzęb- 
ski (obaj Białogard) - 132,5 kg, 3. 
Dawid Korniluk (Rosnowo) - 110 
kg; 77 kg - 1. Dominik Walas (Bia­
łogard) - 177,5 kg; 85 kg - 1. Woj­
ciech Sartanowicz (Koszalin) - 170 
kg; +94 kg - 1. Arkadiusz Goździk
- 155 kg, 2. Rafał Piścio (obaj Bia­
łogard) - 122,5 kg. W zawodach 
udział brały również młodziczki. Ich 
osiągnięcia nie były brane pod uwa­
gę do klasyfikacji zespołowej. Wyni­
ki: 44 kg - 1. Dagmara Wanke - 
47,5 kg, 2. Anna Downarowicz - 40 
kg; 58 kg -1. Natalia Wanke - 82,5 
kg, 2. Paulina Iwanów (wszystkie 
AKS Białogard) - 80 kg. (jak)

D. Grzej dak 

bezkonkurencyjna
140 zawodników wzięło udział w 

szóstej edycji ogólnopolskiego tur­
nieju badmintonowego - Babolat 
Cup 2004, który rozegrano w Szcze­
cinie. Zwyciężyła była zawodnicz­
ka koszalińskiego Motusa Dorota 
Grzejdak, która obecnie reprezen­
tuje barwy Masovii Płock. W grze 
podwójnej triumfowała para Piasta 
B Słupsk - Dariusz Czekan i Prze­
mysław Nałęcz. W grze mieszanej 
zwyciężyła Dorota Grzejdak, która 
występowała w parze z Pawłem 
Kozłowskim, (wok)

Koniec passy Alby
Wydarzeniem 24. 

kolejki spotkań I ligi 
koszykówki mężczyzn był mecz w 
Starogardzie Gdańskim, w którym 
SKS Polpharma pokonał wicelide- 
ra Albę Chorzów 87:78. Starogar- 
dzianie zachowali tym samym mia­
no niepokonanych na własnym par­
kiecie. Mecz był niezwykle zacięty. 
Po dwóch kwartach gospodarze pro­
wadzili zaledwie jednym punktem. 
Jedną z podstaw sukcesu SKS była 
bardzo dobra gra na tablicach 
(33-24 w zbiórkach), w czym wyróż­
nił się szczególnie były kapitan Ko­
twicy Kołobrzeg, Michał Exner (10 
zb.). W zespole Alby bardzo dobrą 
partię rozegrał Rafał Dygutowicz - 
24 pkt (w tym 4x3) i 6 zb. Porażka z 
SKS zakończyła zwycięską passę 
Alby w meczach z zespołami z czo­
łówki. W 22. i 23. kolejce podopiecz­
ni Zbigniewa Mardonia wygrali z 
Kotwicą i Turowem Zgorzelec.

Z wyników 24. kolejki zadowole­
ni mogą być kołobrzeżanie. Pod­
opieczni Artura Gliszczńskiego po­
konali Polpak Swiecie 85:73, co 
przy porażce Vikinga Rumia ozna­
cza, że w praktyce zapewnili sobie 
miejsce w czołowej czwórce przed 
fazą play-off. Kotwica miała w me­
czu z ambitnie walczącym Polpa- 
kiem trzy „strzelby”. Aż 64 pkt 
uzyskała trójka Paweł Surówka 
(23), Wojciech Kukuczka (21) i Syl­
wester Walczuk (20). Warto zwró­
cić uwagę na bardzo dobrą grę 
,,Kuki” i Artura Bajera na tabli­
cach (11 i 9 zb.). Po raz kolejny, 
mimo wygranej 85:72 z Pogonią 
Ruda Śl., nie zachwycił prowadzą­

cy w tabeli Turów Zgorzelec. Jed­
nak po porażce Alby, podopieczni 
Radosława Czerniaka ponownie są 
samodzielnym liderem.

Uwagę zwraca piąte z rzędu zwy­
cięstwo Tytana Częstochowa. Suk­
ces 88:85 nad Vikingiem przybliża 
beniaminka do bezpiecznej 10. pozy­
cji. Gościom nie pomogło w tym me­
czu aż 15 celnych rzutów za 3 pkt i 
najlepszy w tym sezonie występ by­
łego zawodnika Czarnych Słupsk, 
Tbmasza Lipińskiego (24 pkt w tym 
5x3). Po cztery trójki trafili Marcin 
Malczyk i Artur Gliszczyński. Zacię­
ty mecz oglądano również w Tarno­
brzegu. Miejscowa Siarka wygrała 
81:79 z chimerycznym Zastałem Zie­
lona Góra, a rozstrzygające punkty 
zdobył z rzutów osobistych Bartosz 
Krupa na 8 s przed końcem. Kolej­
ne 5 trójek uzyskał najlepszy strze­
lec Zastalu Adam Gołąb.

Najefektowniej wygrała Legia 
Warszawa. Stołeczny zespół roz­
gromił SMS PZKosz. Kozienice 
115:47, wygrywając drugą kwar­
tę... 30:3. Duet Robertów - Pacho- 
cha i Trojanowski - zdobył po 25 
pkt, w sumie więcej niż cała ekipa 
gości! Mimo łatwej wygranej legio­
niści ponieśli stratę - kontuzji do­
znał czołowy strzelec Kamil Suli­
ma. Niespodziewanie wysokie zwy­
cięstwo uzyskała w Kwidzynie Stal 
St. Wola (84:76). W ekipie Bogusła­
wa Wołoszyna prym wiedli Tomasz 
Wojdyła i Jacek Jagódka (obaj po 
22 pkt). Basket przegrał trzeci raz 
z rzędu, notując w zgodnej opinii 
obserwatorów najsłabszy występ w 
tym sezonie, (jak)

„I Ty możesz zostać mistrzem”
Pod takim hasłem odbyło się spotka­

nie trzykrotnego mistrza świata w judo, 
Rafała Kubackiego z koszalińską młodzieżą. Fre­
kwencja dopisała. - Ciągnij mnie z całej siły - Kubacki 
powiedział do jednego z najmłodszych wychowanków 
klubu judo Gwardia Koszalin. Po czym, gdy ten za­
parł się z całych sił, puścił go. Młody judoka upadł na 
matę. - To jest właśnie pierwsza i podstawowa zasa­
da judo: ustąp, by zwyciężyć - powiedział Kubacki. - 
W jaki sposób tak mały jak ty chłopiec może przewró­
cić tak ogromnego jak ja mężczyznę - zapytał się Ku­

backi. Gwardzista po namyśle odpowiedział: ,,nie 
wiem”. - A jednak to możliwe - mówił dalej Kubacki. - 
Wiadomo, że gdy będę stał i zapierał się, to tylko nie­
wielu mężczyzn na świecie będzie w stanie mnie wywró­
cić. Ale gdy zacznę się poruszać to sprawa jest już zde­
cydowanie prostsza - wyjaśniał mistrz. -Zaatakujmnie 
w momencie, gdy przenoszę ciężar ciała z nogi na nogę. 
Tak też się stało i mistrz z dużym impetem poleciał na 
matę... - Widzicie, każdy z was może zostać mistrzem - 
powiedział Kubacki, (wok)

Fot. Kamil Jurkowski

Niegościnne Trójmiasto
Po trwającej ok. 2 

miesiące przerwie, 
wznowiła rozgrywki 

Liga Akademicka Koszykówki. 
Niepomyślnie rozpoczęła się runda 
rewanżowa dla AZS Politechniki 
Koszalińskiej. Grający w osłabie­
niu zespół przegrał wyjazdowy 
mecz z AZS Uniw. Gdańsk 76:91 
(17:25, 18:23, 17:19, 24:24). Tak 
więc Trójmiasto było w miniony 
weekend wyjątkowo niegościnne 
dla zespołów z Koszalina. Przypo­
mnijmy, że w meczu Era Basket 
Ligi AZS Gaz Ziemny uległ Proko­
mowi Trefl Sopot 78:98.

Koszykarze AZS PK w rundzie 
rewanżowej będą musieli sobie ra­
dzić bez dwóch zawodników. Czoło­

wy strzelec zespołu, Jarosław Do­
mański, wyjechał do pracy za gra­
nicę, natomiast Damiana Lipigór- 
skiego z gry wyłączyła kontuzja i 
nie wiadomo czy jeszcze zagra w 
tym sezonie. Do zespołu wrócił - po 
3 miesiącach przerwy - Krzysztof 
Zalewski. Spotkanie w Gdańsku 
rozstrzygnęło się już w pierwszej 
połowie. Gospodarze wygrali dwie 
pierwsze kwarty 48:35. Obrona 
koszalińskiej drużyny nie mogła w 
żaden sposób poradzić sobie z Pa­
włem Wąchalskim (30 pkt). W dru­
giej połowie gra była bardziej wy­
równana, ale zwycięstwo gdańsz­
czan nie było nawet przez chwilę 
zagrożone. Skład i punkty AZS 
PK: Zańczuk 19, Schreiber 16, Tar-

tas 13, Polek 8, Stefanowski 8, Za­
lewski 6, Szałankiewicz 4, Sak 2, 
Halicki 0, Milczarek 0.

Pozostałe wyniki: AZS Polit. 
Opole - AZS Polit. Częstochowa 
62:85,AZS Uniw. Warszawa -AZS 
AR Lublin 80:101. Mecz AZS AŚF 
Piotrków Trybunalski - AZS Polit. 
Poznań został przełożony na 8 
kwietnia.
1. AZS Polit. Częstochowa
2. AZS AR Lublin
3. AZS Uniw. Gdańsk
4. AZS Polit. Koszalin
5. AZS AŚF Piotrków Tryb.
6. AZS Polit. Opole
7. AZS Uniw. Warszawa
8. AZS Polit. Poznań
9. AZS AWF Biała Pódl.
10. AWFiS Gdańsk

10 19 824-656 
10 18 903-839 
10 16 768-734 
10 16 841-818 

9 14 751-732 
814-826 
733-800 
650-705 
639-736 
681-758 

(jak)

10 14 
10 14 

9 11 
9 11 
9 11

Kadra na mistrzostwa

Po trzech dogrywkach
Chińczyk Yao Ming z 

Houston Rockets był boha­
terem niedzielnej serii spo­
tkań w koszykarskiej lidze 
NBA. Olbrzym z Houston 

(225 cm) zdobył aż 41 punktów, 16 
zbiórek i 7 asyst walnie przyczynia­
jąc się do pokonania Atlanty Hawks 
123:121. Mecz był niezwykle zacię­
ty, a rozstrzygnięcie zapadło dopie­
ro w... trzeciej dogrywce. Yao Ming, 
który po raz pierwszy w NBA prze­
kroczył barierę 40 pkt, zdobył 8 
„oczek” w decydującej dogrywce, a 
w ostatniej akcji nie pozwolił trafić 
Bobowi Sura.

O 1 punkt gorszy od Yao Minga był 
Kobe Bryant z Los Angeles Lakers. 
Obrońca „Jeziorowców” uzyskał 
również 7 zbiórek i 5 asyst, będąc 
głównym autorem wyjazdowej wy­
granej z Phoenix Suns 104:92. Suns

przegrali 8. mecz z rzędu. Maciej 
Lampe na razie poza składem (na 
liście kontuzjowanych), a zastępu­
jący go Antonio McDyess cały mecz 
przesiedział na ławce rezerwowych.

Świetne widowisko stworzyły 
ekipy Minnesoty Timberwolves i 
San Antonio Spurs (92:94). Goście 
zawdzięczają sukces bardzo dobrej 
postawie Francuza Tbny’ego Par- 
kera (26 pkt) i pewnej ręce Tima 
Duncana, który wykorzystał 7 z 8 
osobistych w końcówce meczu (w 
sumie zdobył 25 pkt). Liderem 
„Wilków” był Kevin Garnett (28 
pkt i 10 zb.).

Pozostałe niedzielne wyniki: De­
troit - Orlando 86:87, New York - 
Cleveland 86:92, Tbronto - Sacra­
mento 81:96, Indiana - Utah 94:80, 
Washington - Milwaukee 85:113, 
Seattle - Boston 108:87. (jak)

Kuttin trenerem 
Austriaków?

Austriacki 
Związek Narciar- 
ski poinformo- 

~t — wał, że nie 
przedłuży kon­

traktu na przyszły sezon z fińskim 
szkoleniowcem kadry skoczków, 
Hannu Lepistoe. Fin zakończył pra­
cę z austriacką kadrą na własne ży­
czenie. Ibraz austriacki związek po­
szukuje kandydatów na stanowisko 
trenera kadry skoczków. Wśród na­
stępców Lepistoe wymienia się na­
zwiska: Stefana Homgachera, Ale­
xandra Pointnera, Andreasa Felde- 
ra i Heinza Kuttina, obecnie szkole­
niowca kadry B polskich skoczków. 
Z wszystkimi wymienionymi będą 
prowadzone rozmowy, (wok)

Grand Prix Koszalina
_ Sukcesem piłkarzy 

Super Geo zakończyła się kolejna 
edycja halowego turnieju piłki 
nożnej Grand Prix Koszalina. 
Najlepszym zawodnikiem turnie­
ju okazał się Sławomir Nowak 
(Super Geo), zaś najlepszym 
bramkarzem Cezary Retecki 
(Stanfex). Tym razem przez dwa 
dni w koszalińskiej hali ZOS 
Gwardia rywalizowali gracze 17 
drużyn. W meczach finałowych 
padły następujące wyniki: Stan­
fex - Super Geo 3:3, Pocztowiec - 
Super Geo 2:4, Stanfex - Poczto­
wiec 0:2.

Tabela końcowa:

per Geo - Rokosowo 6:2, Kartel - 
Orla 1:7, Na Skarpie Sano 1:3, 
Bud Projekt - Pocztowiec 3:6. 

Tabele po grach grupowych:

1. Super Geo
2. Pocztowiec
3. Stanfex

4 7-5
3 4-4 
1 3-5

Wcześniej rozegrano mecze pół­
finałowe, w których zanotowano 
następujące rezultaty: Sztorm - 
Stanfex 0:1, Super Geo - Orla 1:1, 
k. 3:2, Sano - Pocztowiec 2:5. W 
ćwierćfinałach: Sztorm - Kome- 
tal 4:2, Bonin - Stanfex 0:3, Su-

1. Sztorm 3 9 14-6
2. Bonin 3 4 4-5
3. Kartel 3 4 10-12
4. Wodnik 3 0 4-9

1. Stanfex 4 10 11-5
2. Rokosowo 4 9 16-7
3. Pocztowiec 4 7 14-10
4. Kosiarze 4 3 8-12
5. Poczta Kołobrzeg 4 0 5-20

1. Super Geo 3 9 10-4
2. Bud Projekt 3 6 7-4
3. Sano 3 3 6-6
4. Arbiter 3 0 0-9

1. Orla 3 9 15-3
2. Na Skarpie 3 6 9-6
3. Kometal 3 3 8-9
4. Północ 3 0 3-16

Tabela łącznej klasyfikacji 
Grand Prix Koszalina przedsta­
wia się następująco: 1. Sztorm - 
155 pkt., 2. Pocztowiec - 147, 3. 
Super Geo - 142, 4. Północ - 
112, 5. Stanfex - 106, 6. Orla - 
96, 7. Rokosowo - 81, 8. Bud 
Projekt - 78, 9. Bonin - 67, 10. 
Kartel - 64, 11. Na Skarpie - 56, 
12. Sano - 49, 13. Tymbark - 38, 
14. Arbiter - 30, 15. Kosiarze - 
30, 16. Barcelona 22, 17. Kome- 
tal - 22, 18. Złomostal - 18, 19. 
Arkadia -.18, 20. Zielone Słoń­
ca 16, 21. Żywce - 15, 22. Zaka­
lec - 12, 23. Zryw - 12, 24. Wod­
nik - 12, 25. Kospel - 8, 26. 
Monte Cassino - 6, 27. Bajgiel - 
4, 28. Młodzi Demokraci - 4, 29. 
Oko i Przyjaciele - 4, 30. Dream 
Team, Wesoła Kompanija, MZK, 
Juniorzy Radew, Nord Glass i 
Poczta Kołobrzeg - wszyscy po 2 
pkt.

Dodajmy, że kolejny turniej 
rozegrany zostanie 29 bm., a ze­
branie organizacyjne odbędzie 
się w środę (25 bm.) o godz. 
18.00. (wok)

Dziesięć zawodni­
czek i dziewięciu za- 
'wodników powołał 
do reprezentacji kra­

ju na halowe mistrzostwa świata w 
Budapeszcie (5-7 marca) Polski 
Związek Lekkiej Atletyki. Szansę 
startu mają jeszcze dwie osoby.

Dotyczy to Marcina Jędrusiń- 
skiego (Poznań) i Magdaleny 
Szczepańskiej (AZS AWFiS 
Gdańsk). Jędrusiński, z racji zmia­
ny barw klubowych nie mógł wy­
stąpić w mistrzostwach Polski w 
Spalę więc dziś wystartuje w mi­
strzostwach... Węgier, ale za to w 
Budapeszcie. Jeśli tam w biegu na 
200 m nie uzyska minimum PZLA 
(21,00), w marcu wróci nad Dunaj.

Natomiast Szczepańska czeka 
na zaproszenie od IAAF, bowiem 
wieloboje są wyjątkową konkuren­
cją w programie HMŚ. Po osiem 
zawodniczek (pięciobój) i zawodni­
ków (siedmiobój), którzy walczyć 
mają o medale, typuje na podsta­
wie wyników sezonu letniego 2003 
i halowego 2004 IAAF.

Skład reprezentacji Polski: kobie­

ty - 400 m i 4x400 m - Grażyna 
Prokopek (AZS AWF Gdańsk), 
1500 lub 3000 m - Lidia Chojecka 
(Pogoń Siedlce), 3000 m - Wiolet­
ta Janowska (STS Skarżysko-Ka­
mienna), tyczka - Monika Pyrek 
(MLK Szczecin), Anna Rogowska 
(SKLA Sopot), kula - Krystyna 
Zabawska (Podlasie Białystok), 
4x400 m - Monika Bejnar (AZS 
AWF Warszawa), Zuzanna Radec­
ka (AZS AWF Katowice), Małgo­
rzata Pskit (Warszawianka), Mar­
ta Chrust (AZS AWF Wrocław), 
pięciobój - Magdalena Szczepań­
ska (AZS AWFiS Gdańsk) - jeśli 
otrzyma zaproszenie od IAAF; 
mężczyźni - 60 m - Łukasz Chyła 
(SKLA Sopot), 200 m - Marcin 
Urbaś (AZSAWF Kraków), 1500 m 
- Mirosław Formela (Sporting 
Międzyzdroje), kula - Tomasz Ma­
jewski (AZS AWF Warszawa), 
4x400 m - Piotr Długosielski (AZS 
AWF Warszawa), Artur Gąsiewski 
(Skra Warszawa), Daniel Dąbrow­
ski (AZS Łódź), Piotr Klimczak 
(AZSAWF Kraków), Filip Walotka 
(Skra Warszawa), (wok)

Przegrała z, jedynką”
W Sopocie rozegrane 

zostały Halowe Mi­
strzostwa Polski Ju­

niorów w tenisie ziemnym. W rywa­
lizacji juniorek koszalinianka Kata­
rzyna Jasińska (STT Szczecinek) 
odniosła dwa zwycięstwa w elimi­
nacjach - z Małgorzatą Kozik (GTT 
Lechia) 6:2, 6:1 i z Agatą Skorup­
ską (AZS Poznań) 6:1, 6:0 - kwali­
fikując się do turnieju głównego. W 
nim już w pierwszej rundzie trafiła 
na najwyżej rozstawioną Karolinę 
Kosińską (KS Warszawianka). 
Mimo że K. Jasińska stawiała moc­
ny opór, górą była rywalka, zwycię­
żając w dwóch setach 6:4,6:2. Finał 
turnieju miał jednostronny prze­
bieg. Natalia Kołat (KT Masters 
Szczecin) pokonała w nim rozsta­
wioną z nr 4 Katarzynę Siwośz 
(PKT Pabianice) 6:1, 6:1.

W grze deblowej K Jasińska gra­

ła razem z Urszulą Fijołek (KT Ma­
sters Szczecin). W pierwszej rundzie 
wygrały walkowerem z parą Daria 
Hołodnik (UKS GM Opole) - Justy­
na Płachta (KKKS Kraków). W dru­
giej natomiast uległy rozstawionym 
z nr 3 Kindze Kozłowskiej (SKT 
Szczecin) i Zuzannie Osińskiej (MKS 
Ochota Warszawa) 4:6, 2:6. W fina­
le Natalia Kołat (Masters Szczecin) 
i K. Kosińska dość łatwo pokonały 
parę Prokomu, Magdalenę Eckert/ 
Marię Spenceley 6:1, 6:1.

Eliminacji gry pojedynczej turnie­
ju juniorów nie przebrnął Mateusz 
Gieczys (STT Szczecinek), któremu 
Janusz Conradi (SKT Prokom So­
pot) oddał tylko cztery gemy, zwycię- 
żąjąc 6:0, 6:4. W finale nr 1 turnie­
ju, Mateusz Kowalczyk (KS Mosto 
stal Zabrze), pokonał turniejową 
„dwójkę” Michała Wałkowa (AZS 
Poznań) 4:6, 6:2, 6:0. (jak)

Grali przed ligą
Inauguracja wiosen­

nej rundy trzecioligo- 
wych zmagań piłkarzy już za trzy 
tygodnie. Niemal wszystkie - na­
dal nie wiadomo czy do rozgrywek 
przystąpią zespoły Zorzy Dobrzany 
i Polonii Bydgoszcz - drużyny pil­
nie przygotowują się.

Piłkarze poznańskiej Warty po 
powrocie z tygodniowego zgrupo­
wania w Lwówku zmierzyli się w 
kontrolnym meczu z KS Wojsławi­
ce (przedmieścia Zduńskiej Woli). 
„Zieloni” pokonali rywali 2:1.(1:0) 
po bramkach zdobytych przez Da­
miana Ludwiczaka i Michała Kró­
la. - W trakcie obozu rozegraliśmy 
mecz z Orkanem Galowo i wysoko 
wygraliśmy 7:1 (3:0), bramki strze­

lili: Król dwie, Antkowiak, Bzdęga, 
Najewski, Nawrot i Ludwiczak - 
mówi trener Warty Wojciech Wą- 
sikiewicz.

Na zgrupowaniu trener Wąsikie- 
wicz miał do dyspozycji 19 zawod­
ników. W tym gronie jednak nie 
było doświadczonego Pawła Bocia­
na.

Inne wyniki: Lechia Gdańsk - 
Kaszubią Kościerzyna 0:3 (0:1). 
Bramki: Wiśniewski (dwie), Bi­
skup. Czarni Pruszcz Gdański - 
Unia Tczew 2:5 (1:3). Bramki: Ka­
linowski, Barańczuk - Szczepiński, 
Hamlet - 2, Stanek, Pawłuszek. 
Gryf Wejherowo - Gryf 95 Słupsk 
8:1. Aluminium Konin - Mieszko 
Gniezno 3:1. (wok)

i
i
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Fatalna seria koszalinian
Najbardziej zacięty po­

jedynek 17. kolejki Era 
Basket Liga, koszykarze 

rozegrali w Słupsku. Czarni prze­
grali po dogrywce z Unią/Wisłą 
Tarnów 85:88. Natomiast koszyka­
rze AZS Gaz Ziemny Koszalin do­
znali w Sopocie porażki 78:98 - to 
najwyższa, bo 20-punktowa prze­
grana w tej kolejce. Na dodatek 
zespół z Koszalina w rundzie re­
wanżowej nie wygrał żadnego z 
sześciu meczów. A porażka z Proko­
mem była już siódmą z rzędu prze­
graną beniaminka z Koszalina, 
który ostatni raz cieszył się ze zwy­
cięstwa 13 grudnia 2003 roku (w 
Lublinie nad Startem 84:80)!

O zwycięstwie w Słupsku Unii/ 
Wisły, tak jak przed tygodniem nad 
Prokomem, zadecydowała gra du­
etu Brandun Hughes - Michael 
Ansley. Amerykanie zdobyli 49 z 88 
punktów uzyskanych przez druży­
nę Unii/Wisły, która dzięki wyjaz­
dowemu zwycięstwu plasuje się w 
pierwszej czwórce mającej gwaran­
towany bezpośredni udział w fazie 
play-off. Przez większą część meczu 
wszystko wskazywało, że kolejną 
wygraną odniosą koszykarze Czar­
nych. Jednak akcje Ansleya i 
Branduna przeważyły nad szaleń­
czymi próbami rzutów Greena. Na 
dwie sekundy do końca spotkania 
Unia-Wisła prowadziła dwoma 
punktami, ale Jerry Green wyko­
nał szaleńczy rzut rozpaczy, który 
okazał się celny. Kibice, drużyna 
przyjezdna, gospodarze oraz sam 
Green byli pewni, że ten rzut był 
oddany zza linii 6,25, jednak sę­
dziowie zadecydowali inaczej i na 
ostateczny wynik meczu było trze­
ba jeszcze poczekać. Dogrywkę bar­
dzo dobrze rozpoczęli Czarni, rzu­
cając cztery punkty. Jednak spra­
wy w swoje ręce wzięli Hughes i 
Ansley, którzy wymuszali na 
obrońcach Czarnych przewinienia 
i pewnie wykonywali rzuty osobi­
ste. Tb oraz skuteczne rzuty z pó- 
łdystansu dały Unii/Wiśle zwycię­
stwo. W drużynie Czarnych najbar­
dziej można było odczuć brak nie 
kapitana zespołu Dariusza Parzeń- 
skiego, a trenera drużyny Tade­
usza Aleksandrowicza, który za­
chorował na grypę i nie mógł być

obecny na meczu. Zastępował go 
Mirosław Lisztwan. Najlepsze do 
tej pory spotkanie w barwach Czar­
nych rozegrał Paul Reed. Zawod­
nik, który w Słupsku miał za zada­
nie przede wszystkim zbierać jak 
najwięcej piłek sprawdził się w 
swojej roli znakomicie. W całym 
meczu zanotował 18 zbiórek, zacię­
cie walcząc z krakowsko-tarnow- 
skim tercetem Ansley - Szybilski 
- Żurawski. Do tego był bardzo

PIĄTKA KOLEJKI:
Brandun Hughes (Unia-Wisła) 
Trevor Huffman (Gipsar) 
Dominik Tomczyk (Idea)
Michael Ansley (Unia-Wisła) 
Vincent Jones (Polonia)

ważnym zawodnikiem Czarnych w 
ataku zdobywając 15 punktów. W 
końcu odnalazł się również Alvy- 
das Tenys, który zanotował 17 
punktów, większość po bardzo do­
brych podaniach Jerrego Greena.

Natomiast tylko do przerwy ko­
szykarze AZS-u Gaz Żiemny Ko­
szalin byli w stanie nawiązać wy­
równaną walkę z Prokomem Trefl 
Sopot. Po zmianie stron trener Ki- 
jewski zarządził strefę, z którą 
beniaminek wyraźnie 
sobie nie radził. Boha­
terem meczu był Du- 
san Jelić, który roze­
grał najlepsze spotka­
nie od przyjazdu do 
Sopotu. Sopocianie 
byli zdecydowanym 
faworytem tego spo­
tkania i wygrali je bez 
większych problemów.
W pomeczowych roz­
mowach wszyscy pod­
kreślali obronę strefo­
wą w trzeciej kwarcie, 
jako klucz do zwycię­
stwa. Po raz kolejny 
na wysokości zadania 
stanęli Litwini Tomas 
Pacesas i Darius Ma- 
skoliunas. Kryty 
przez nich Brent Dar­
by w drugiej połowie 
meczu zupełnie stracił 
ochotę do gry (0/1 za 2 
i 0/2 za 3). Ameryka­

nin miał okazję zaprezentować 
swoje umiejętności jedynie w dru­
giej kwarcie, kiedy kryty przez 
Marka Millera i Andrzeja Plutę, 
rzucił 13 punktów dla swojej dru­
żyny. W całym meczu, nowy rozgry­
wający AZS-u zdobył 15 punktów. 
Dość niespodziewanie spotkanie z 
ławki rozpoczął Suleymane Wane. 
Jednak nie przeszkodziło mu to w 
zdobyciu 22 punktów. Center be­
niaminka był w zasadzie jedynym 
zawodnikiem, który potrafił nawią­
zać wyrównaną walkę pod koszem. 
Zupełnie nie wyszedł powrót do 
Sopotu Pawłowi Kowalczukowi. 
Skrzydłowy AZS w ciągu 13 mi­
nut spędzonych na parkiecie, rzu­
cił zaledwie 4 punkty i zaliczył pięć 
przewinień. Zespół z Koszalina nie 
będzie wygrywał, póki jego gra bę­
dzie oparta jedynie na trzech gra­
czach z zagranicy. Trener Zyskow- 
ski musi więc znaleźć sposób, żeby 
tacy gracze jak Tomaszewski, Ko­
walczuk czy Briegmann wnosili do 
zespołu więcej niż to, co pokazali w 
Sopocie. W kolejnej kolejce, już w 
środę - AZS rozegra we własnej 
hali bardzo ważne spotkanie z 
Czarnymi Słupsk, (wok)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Mistrzów wraca!
Dziś po 76 dniach 

przerwy, rusza pił­
karska Liga Mistrzów. Szlagierem 
1/8 finału będą mecze Bayernu 
Monachium z Realem Madryt.

Oba zespoły już dziś wieczorem 
zmierzą się na stadionie Olimpij­
skim w Monachium. Będzie to ich 
9. pojedynek w LM, a 15. w histo­
rii występów w europejskich pu­
charach (od sezonu 1975/76). Wtor­
kowy mecz będzie także setnym 
spotkaniem „Królewskich” w LM. 
Dzień później również setne spo­
tkanie w tych rozgrywkach rozegra 
Manchester United. „Czerwone

Diabły” mają teoretycznie słabsze­
go rywala od Realu - grają z FC 
Porto (najpierw na wyjeździe). W 
zespole Bayernu zabraknie kontu­
zjowanego obrońcy Roberto Kova- 
ca.

W 1/8 finału zagrają także dwie 
inne angielskie drużyny - Arsenał 
i Chelsea. „Kanonierzy”, którzy 
zajmują pozycję lidera w tabeli 
Premier League, zmierzą się z wal­
czącą o utrzymanie w Primera Di­
vision Celtą Vigo. W ich zespole 
zabraknie najpewniej kapitana 
Patricka Veiry, który doznał w wy­
granym (2:1) meczu ligowym z

Chelsea kontuzji. Ciekawie zapo­
wiada się także konfrontacja Spar- 
ty Praga z AC Milan. W poprzed­
nich czterech meczach między tymi 
drużynami w europejskich pucha­
rach Czesi nie strzelili ani jednego 
gola.

Program LM: wtorek, 24 lutego 
- Lokomotiw Moskwa - AS Mona­
co (18.30), Sparta Praga - AC Mi­
lan (20.45), Celta Vigo - Arsenal 
Londyn (20.45), Bayern Mona­
chium - Real Madryt (20.45); śro­
da, 25 lutego - Deportivo La Coru­
na - Juventus Turyn (20.45), FC 
Porto - Manchester United (20.45), 
VfB Stuttgart - Chelsea Londyn 
(20.45), Real Sociedad - Olympi- 
que Lyon (20.45).

(wok)

Groclin - Bordeaux

Już tylko dwa dni
Już tylko dwa dni pozostały do 

pierwszego meczu trzeciej rundy 
Pucharu UEFA, w którym Groclin/ 
Dyskobolia Grodzisk zmierzy się 
na własnym boisku z francuskim 
zespołem Girondins Bordeaux. 
Obie strony bardzo starannie przy­
gotowują się do tej konfrontacji. W 
miniony piątek grodziszczanie ro­
zegrali sparingowy mecz z wroniec- 
ką Arniką wygrywając 2:0, a na 
spotkanie to pofatygował się wy­
słannik klubu z Bordeaux Jean 
Charles Menarel. Gra gospodarzy 
mu się podobała i stwierdził, że

obie drużyny mają równe szanse 
na awans.

Z kolei ostatnią potyczkę rywali 
w ligowym spotkaniu z RC Lens 
obserwowali w sobotę przedstawi­
ciele Groclinu/Dyskobolii trener 
Duszan Radolsky i dyrektor spor­
towy Władysław Kowalik. W Bor­
deaux gole jednak nie padły i mecz 
25. kolejki piłkarskiej ekstraklasy 
Francji zakończył się remisem 0:0. 
W ligowej tabeli ekipa z Bordeaux 
zajmuje 9. pozycję. Lens (w którym 
cały mecz rozegrał reprezentant 
Polski Jacek Bąk) ma punkt mniej

i plasuje się na 10. miejscu. To był 
ostatni występ francuskiego zespo­
łu przed spotkaniem w Grodzisku. 
Ekipa Bordeaux przyleci do Pozna­
nia w środę przed południem. Na 
godzinę 14 w Green Hotelu, gdzie 
mieszkać będą piłkarze Girondins, 
zaplanowano konferencję prasową, 
natomiast w porze meczu o godzi­
nie 18 Francuzi przeprowadzą ofi­
cjalny trening na stadionie Grocli- 
nu. Będzie on jednak zamknięty, 
goście nie życzą sobie, by ktoś ob­
serwował ich zajęcia.

(wok)

KROTKO
PIŁKA NOŻNA

■ Bezbramkowym remisem za­
kończył się sparing Korony Kielce z 
pierwszoligową Arniką Wronki.

■ Po pięciu miesiącach przerwy 
Emmanuel Olisadebe znów zagrał w 
ligowym meczu. „Oli” wszedł na bo­
isko na ostatnie 23 minuty spotkania 
Panathinaikosu Ateny z Iraklisem 
Saloniki (3:0) i miał w 86. minucie 
bardzo dogodną okazję, ale spudło­
wał.

■ Międzynarodowa Federacja Pił­
karska proponuje, by zamiast meczu 
o Puchar Interkontynentalny rozgry­
wać turniej o laur najlepszego klubu 
świata. Teraz najlepsza drużyna klu­
bowa świata jest wyłaniana w jednym 
meczu. Spotykają się w nim najlepsza 
drużyna Europy (zwycięzca Ligi Mi­
strzów) i Ameryki Południowej (zdo­
bywca Copa Libertadores). Wielki finał 
rozgrywany jest w Japonii. Właśnie w 
Kraju Kwitnącej Wiśni FIFA chce zor­
ganizować turniej. Ma się w nim zna­
leźć sześć drużyn - zwycięzcy rywali­
zacji na sześciu kontynentach.Trium­
fatorzy Ligi Mistrzów oraz zdobywcy 
Pucharu Wyzwolicieli mają automa­
tycznie trafić do półfinału.

SKOKI NARCIARSKIE
■ Austriak Reinhard Schwarzen- 

berger wygrał dwa konkursy Pucha­
ru Kontynentalnego w skokach nar­
ciarskich w amerykańskim Iron Mo­

untain. Obydwa zostały przeprowa­
dzone w niedzielę. W sobotę zawo­
dy odwołano z powodu burzy śnież­
nej. W pierwszym konkursie Schwa- 
rzenberger wyprzedził Niemca Ste­
phana Hockego i Norwega Olava 
Magne Doennema, w drugim poko­
nał rodaka Balthasara Schneidera i 
powtórnie Doennema.

Z Polaków najlepiej spisał się Kry­
stian Długopolski, który w pierwszym 
konkursie był 22., a w drugim 27.
BOKS______________________

■ Mariusz Wach, startujący w wa­
dze superciężkiej (+91 kg), został 
szóstym Polakiem, któremu udało się 
awansować do ćwierćfinału ME w 
boksie, które są rozgrywane w chor­
wackiej Puli. W 1/8 finału Wach po­
konał wysoko na punkty Rumuna 
George Gavrila 34:16. Kolejnym 
przeciwnikiem Polaka będzie Bułgar 
Siergiej Rożnow, który wygrał 27:15 
z Białorusinem Aleksandrem Apa- 
nasiokiem.

Wcześniej awans do ćwierćfinału 
zapewnili sobie: Andrzej Rżany (51 
kg), Andrzej Liczik (54 kg), Krzysztof 
Szot (57 kg), Marcin Łęgowski (60 kg) 
i Aleksy Kuziemski (81 kg). Awans do 
półfinału oznacza w przypadku każ­
dego z tych zawodników zapewnie­
nie sobie olimpijskiej kwalifikacji. 
Ćwierćfinałowe walki zostały zaplano­
wane na wtorek i środę, zaś półfina­
łowe na czwartek i piątek, (wok)

S3
Remis Tęczy

Pierwszoligowy ze­
spół tenisa stołowego 

Tęczy z Nowej Wsi Lęborskiej zre­
misował 5:5 na wyjeździe z silną 
drużyną ITR Iława. O remisie Tę­
czy w Iławie zadecydowała ostat­
nia gra, w której zmierzyli się Ja­
kub Otwinowski zAndrzejem Czu­
batym. Na szczęście Czubaty zwy­
ciężył 3:0 i tym samym Tęcza z Iła­
wy wywiozła cenny punkt. Zapis 
gier (na pierwszym miejscu zawod­
nicy ITR): Georgij Rubinstein - 
Marek Prądzinski 3:0 (11:4, 11:6, 
11:8), Piotr Kołaciński - Andrzej

's I LIGA
ITR Iława - Tęcza Nowa Wieś Lęborska 5:5
Tur Jektorów - Elektryk Toruń 9:1
Pogoń Siedlce - Alumn Płock 6:4
Spójnia Warszawa - Olimpia II Grudziądz 1:9 
Morliny II Ostróda - Start Brzeziny (przełożony)
1. Tur
2. ITR Iława
3. Tęcza
4. Olimpia II
5. Elektryk
6. Start
7. Pogoń
8. Morliny II
9. Alumn

10. Spójnia

114-36
106-44
118*32
93-57
82-68
60-80

50-100
54-86

40-110
23-127
(mar)
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Ciastkarnia
„Poznańska"

IDACH
PRODUKCJA OKIEN I DRZWI PCV ALUMINIUM

TERN0GAZ

Wielkopolska Spółka Gazownictwa

zaprasza na mecz Era Basket Ligi
AZS Gaz Ziemny Koszalin - 

- STK SSA Czarni Słupsk
25 lutego 2004 roku 

Koszalin, Hala ZOZ Gwardia 
ul. Fałata 34, godz. 18.00

Drukarnia
Głos Koszaliński

Czubaty 2:3 (6:11,11:6,6:11,11:4), 
Tomasz Gunkowski - Jaromir Py­
rek 1:3 (3:11, 11:9, 5:11), Jakub 
Otwinowski - Krzysztof Piński 3:0 
(11:9, 11:9, 13:11), Gunkowski/ 
Otwinowski - Prądzinski/Piński 
0:3 (7:11, 9:11, 13:15), Rubinstein/ 
Kołaciński - Pyrek/Czubaty 3:0 
(12:10, 11:8, 11:3), Rubinstein - 
Pyrek 3:0 (11:6, 11:5, 11:6), Gun­
kowski - Prądzinski 0:3 (3:11,8:11, 
6:11), Kołaciński - Piński 3:1 (9:11, 
11:7,11:5), Otwinowski - Czubaty 
0:3 (7:11, 7:11, 8:11). (mar)

„Szóstka”
mistrzem
Piłka siatkowa dziew­

cząt (gimnazjalistek) 
była kolejną dyscypliną wchodzącą 
w skład Słupskiej Olimpiady Mło­
dzieży, w której rozegrano walkę o 
awans do półfinałów wojewódz­
kich. Zawody rozgrywano syste­
mem ligi. Najrówniej grał zespół 
Gimnazjum nr 6 i tym samym za­
jął pierwsze miejsce. Podopieczne 
trenera Mieczysława Makowskie­
go pokonały kolejno: G-5 (2:0), G-3 
(2:0), G-2 (2:0) i G-l (2:0). Na dru­
gim miejscu uplasowały się gimna- 
zjalistki G-5, a na trzecim G-2. Ze­
spół mistrzyń Słupska wystąpił w 
składzie: Emilia Ulrych, Karolina 
Zimitrowicz, Małgorzata Rusakie- 
wicz, Maja Adamiak, Katarzyna 
Matwiejczuk, Paulina Kierecka, 
Aleksandra Giez, Anna Krzacz- 
kowska, Natalia Leszczuk, Magda 
Michalska, Anna Łucyszyn, Magda 
Lewańska. Półfinał Gimnazjady 
odbędzie się w Miastku, (mar)

Ferie zakończą 
w „Gryfii”

Dzisiaj (wtorek) o godz. 10 w Szko­
le Podstawowej nr 2 w Słupsku w 
ramach ferii zimowych odbędzie się 
turniej tenisa stołowego chłopców 
uczniów szkół podstawowych. Po­
dobny turniej dla dziewcząt roze­
grany zostanie w środę o tej samej 
godzinie. Natomiast 26 lutego 
(czwartek) o godz. 11 w hali „Gry- 
fia” przy ul. Szczecińskiej nastąpi 
podsumowanie sportowych ferii, 
podczas którego odbędzie się wiele 
gier i zabaw rekreacyjnych, (mar)

Wygrał Rutkowski
Kolejny turniej szachów szybkich 

(P-15) odbył się w kawiarence sta­
dionu 650-lecia w Słupsku. Pierw­
sze miejsce z dorobkiem 6 punktów 
zajął Jerzy Rutkowski (Słupsk). Na 
drugiej pozycji z podobną ilością 
punktów uplasował się Jerzy Wal- 
kiewicz (Dębnica Kaszubska). 
Natomiast trzecie miejsce przypa­
dło słupszczaninowi Ireneuszowi

Myszce (5 pkt). Tadeusz Łukasze­
wicz, kolejny szachista ze Słupska, 
zajął czwarte miejsce z 4 punkta­
mi. Następny turniej szachów 
szybkich odbędzie się 29 lutego o 
godz. 10 w tym samym miejscu. 
Organizatorzy zapraszają wszyst­
kich chętnych, a przede wszystkim 
młodzież, (mar)

Fot. Ryszard Mazur

Ściganie wokół 
„Bismarcka”

W Dąbiu koło Bytowa odbyły się 
Mistrzostwa Okręgu Pomorskiego 
w Kolarstwie Przełajowym. Ponad 
50 „błotniaków” ścigało się po tere­
nach przyległych do tamtejszego 
hotelu „Bismarck”. Tam też odbyło 
się uroczyste zakończenie imprezy. 
Wielokrotnie na podium stawali 
przełajowcy Baszty Bytów, w tym 
czterokrotnie na najwyższym stop­
niu, zdobywając mistrzostwa okrę­
gu. Wyniki - kategoria młodzików: 
1. Mateusz Miszkiel (Baszta By­
tów), 2. Michał Czajka (Flota Gdy­
nia), 3. Dawid Gostomczyk (Basz­
ta). Kategoria juniorów młodszych:
1. Paweł Brylowski (Gryf Kartuzy),
2. Piotr Laboń (Lechia Gdańsk), 3. 
Dawid Hirsz (Gryf K). Kategoria ju­
niorów: 1. Bartosz Banach (Lechia), 
2. Piotr Sobiecki, 3. Maciej Pobłoc­
ki (Obaj Baszta). Elita: 1. Sławomir

Pituch (Baszta/Hering), 2. Łukasz 
Mudyń (Baszta/Ursus), 3. Mariusz 
Bielski (Lechia Gdańsk). Kategoria 
masters (powyżej 30. roku życia): 1. 
Ibmasz Natkaniec (trener Baszty), 
2. Edmund Grabowski (Lechia), 3. 
Wiesław Jędrycha (mieszkaniec 
Chicago, który w wyścigach repre­
zentował Basztę). Kobiety katego­
ria open: 1. Aleksandra Zabrocka 
(Baszta Bismarck), 2. Katarzyna 
Laboń (Lechia), 3. Tina Fajgiewicz 
(Flota Gdynia), 4. Justyna Zygow- 
ska (Baszta Natal-Pol), 5. Martyna 
Gliszczyńska (Baszta). - Były to 
udane mistrzostwa. Na starcie sta­
nęła czołówka kolarzy naszego okrę­
gu. Dopisały warunki pogodowe. 
Cieszymy się, że większość tytułów 
przypadło zawodnikom Baszty By­
tów - powiedział Alfred Stachyra, 
kierownik biura Baszty, (mar)
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